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PROSTĚJOV Fenomenální český herec a  prezident 

Mezinárodního filmového festivalu se přímo z  Karlových 

Varů vydal na cestu do Prostějova. Jiří Bartoška se účastnil 

oslav v Palírně U Zeleného stromu, která v rámci 504. výročí 

vzniku stočila novou limitovanou edici Staré žitné myslivecké. 

Tu celých dvanáct let opečovával blend master Roman Petruš. 

„Strávili jsme dvě velmi plodné noci společně s Romanem, než 

se nám podařilo vybrat ten správný sud této whisky,“ zmiňo-

val se smíchem před Večerníkem charismatický Jiří Bartoška. 

SESE

ČTĚTE
 NA STRA NĚ 5

VÍCE ČTĚTE
 NA STRA NĚ 26

PĚNČÍN Zfetovaný řidič 

se minulé úterý odpoled-

ne řítil terénním 

vozidlem okolo 

policejní hlídky na 

silnici mezi Štarnovem 

a Přemyslovicemi. Začala 

dlouhá šestikilometrová 

honička, při níž policisté byli 

nuceni sáhnout po zbrani. 

Šíleného jezdce se strážcům 

zákona podařilo zadržet až 

u Pěnčína, když mu na au-

tě prostříleli pneumatiky. 

Osmadvacetiletému muži 

pod vlivem drog se z  auta 

vůbec nechtělo, jeden z po-

licistů ho tedy vytáhl z okna 

a spoutal!  

BARTOŠKA „NASÁVAL“ 
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Nová škola v  Prostějově. V  Pro-
stějově bude od školního roku 
2023/2024 působit nová základní 
škola! Rada města udělila povole-
ní společnosti Základní škola Svět 
vzdělání z  Olomouce, která příští 
rok otevře své školní třídy v budově 
v Komenského ulici v Prostějově. Tu 
také na své náklady zrekonstruuje. 

Pokles nezaměstnanosti i  na-
dále pokračuje, v  prostějov-
ském regionu bylo na konci 
června bez práce 1 597 lidí, 
z toho 963 žen. 

1 597

„NEŠLO JEN 
O VZPOMÍNKY, 

PAŘILI JAKO 
ZA MLADA!“

Organizátor festivalu Rock 
Memory Of  Petr Zlámal byl 
s  výkony nestárnoucích rockerů 
U Vrbiček náležitě spokojen.

Hned po konci filmového festiva-
lu v Karlových Varech zamířil ve 
středu do Prostějova tento český 
herec, aby se zúčastnil slavnosti 
v Palírně U Zeleného stromu. 

JIŘÍ BARTOŠKA 
Foto: internet

Kamiony nepřetlačil. Na hodinu 
a  půl uzavřeli policisté v  pondělí 
odpoledne dálnici ve směru z Olo-
mouce do Prostějova. Řidič Škody 
Octavia předjížděl kamion a  při 
zařazování se do rychlého levého 
pruhu ho smetl jiný kamion a „při-
máčkl“ ho na předjížděné nákladní 
vozidlo. Šofér skončil v nemocnici. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 24/10 °C
Drahomíra

32/17 °C
Čeněk

Støeda 34/19 °C
Ilja

Ètvrtek 33/20 °C
Vítězslav

Pátek 30/18 °C
Magdaléna

Sobota 27/18 °C
Libor

Nedìle 27/17 °C
Kristýna

Prostìjovsko bez hub

Prostějov (mik) – Zatímco jinde 
v republice zažívají houbaři už během 
července hotové žně, na Prostějov-
sku se vrací z lesů s prázdnými košíky. 
A bohužel to nevypadá, že by se situace 
změnila k lepšímu. „Vyrazil jsem minu-
lý víkend do lesů na Konicku v bláho-
vém očekávání, že po vydatných deš-
tích budou má tajná místa plná hub. 
Byl jsem hodně zklamán, nenašel jsem 
vůbec nic. A pochybuji, že v následu-
jících dnech to bude lepší, čekají nás 
vedra a sucho. A to podhoubí nepro-
spívá,“ podal Večerníku zprávu o stavu 
houbařské sezóny na Prostějovsku pan 
Jaroslav z Konice.   

Nadávají, ale jezdí
Prostějov (mik) – Nekřesťanské ceny 
pohonných hmot Prostějovany ne-
odradily od jejich nákupu. Jak vidno, 
dopravní provoz ve městě je stále stej-
ný a po zdražení benzínu i nafty vzala 
původní předsevzetí motoristů, že svá 
auta odstaví a budou jezdit na kolech 
nebo využívat MHD, za své. „Počet 
zákazníků se nesnížil, lidé stále svá auta 
využívají k  cestám do práce nebo na 
nákupy, jak se nám svěřují. Při placení 
pohonných hmot sice nadávají jako 
špačci, ale že by místo do aut sedli na 
kola, to je prý ani nenapadne,“ svěřila 
se Večerníku obsluha prostějovské čer-
pací stanice. Holt jsme asi zlenivěli a za 
pohodlí jsme ochotni platit víc...  

Prostějov (mik) – Bronzová socha 
básníka Jiřího Wolkera sedícího na la-
vičce na prostějovském náměstí stále 
láká i turisty z jiných měst. „Víte, já jsem 
kdysi před mnoha lety měla tvorbu 
Jiřího Wolkera jako maturitní otázku 
a obstála jsem. Teď jsme navštívili rodi-
nu v Prostějově a neodolala jsem tomu, 
abych si vedle básníka sedla a nechala 
se synem vyfotografovat. Tu fotku 
budu mít na památku,“ řekla Večerníku 
paní Jitka z Plzně. 

RYCHLÝ
NÍK

Agentura Hóser to tušila už před rokem, 
ovšem včil to vyplulo na povrch zcela ofi-
ciálně. Prostějovští konšelé už mají zcela 
jasno v otázce další budoucnosti stařičké 
budovy místního nádraží. A  je to tady, 
magistrát zde zřídí oficiální a všemi dok-
tory i sexuology sledovaný nevěstinec! 
„Museli jsme rychle něco vymyslet, jinak 
bychom o místní nádraží přišli,“ komen-
tovala důležité rozhodnutí rady města 
Miládka Bitva u  Sokolova, ze které 
Agentura Hóser vytáhla veškeré dostup-
né podrobnosti. „Správa kolejnic nás za-

tlačila do kouta. Buďto budovu nádraží 
ihned koupíme, nebo ji srovná se zemí. To 
jsme nechtěli, takže jsme okamžitě z roz-
počtu města vyčlenili pětapadesát mili-
onů korun a místní nádraží je už naše. 
Museli jsme se ale rychle rozhodnout, 
co s  touto nemovitostí a  jak co nejrych-
leji dostat peníze nazpět,“ vypověděla 
náměstkyně pro životní prostředí a  lepé 
děvy. Ostatně ona sama přišla na to, jak 
budovu místního nádraží co nejvíce ko-
merčně využít. „Kdybychom ji pronajali 
policajtům, tak z  toho budeme mít jen 
pár drobných. Ovšem velice lukrativní je 
věc, do které po souhlasu všech mých kole-
gů v radě půjdeme ihned! Budovu nádra-
ží zrekonstruujeme jen tak narychlo, aby 
se neřeklo. Fasádu pak provedeme v rů-

žové barvě. Z  místností uvnitř uděláme 
krásné pokojíčky, které obsadí natrvalo 
stálé prostitutky. Budou z  nich zaměst-
nankyně města s  pravidelným platem 
plus prémiemi. Ano, z místního nádraží 
uděláme městský nevěstinec, který může 
každoročně přinést do rozpočtu desítky 
milionů korun. Záleží jen na tom, jak vel-
ký zájem budou mít pánové o tyto služby. 
Mohu všem zaručit, že holky v nevěstinci 
budou pod stálým dohledem lékařů a se-
xuologů,“ dodala náměstkyně primátora 
Miládka Bitva u Sokolova, která má na 
radnici na starost také kulturní vyžití 
občanů města a  podle jejích slov právě 
zřízení nevěstince patří do plánů města 
připravit Prostějovanům co nejhezčí kul-
turní zážitky. 

Jak Agentura Hóser ale zjistila, ne 
všichni z  jedenácti radních byli pro 
zřízení tohoto erotického domu. Jeden 
z konšelů se hlasování zdržel. „Kdyby 
se moje manželka dozvěděla, že jsem 
hlasoval pro něco takového, v tu ránu 
bych měl sbalené kufry před domem,“ 
svěřil se jeden z prostějovských radních 
pod podmínkou, že Agentura Hóser 
neprozradí jeho jméno. Identita první-
ho náměstka Nikamnepospíchala tak 
zůstane navždy utajena... 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

FOTOFOTO
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SAHARA Jsou to na světě paradoxy! Zatímco při procházce po rušných prostějovských ulicích vás může nemile zaskočit 
problém s absencí blízké toalety, na mnohem méně frekventovaných místech to problém být nemusí. Třeba uprostřed tako-
vé Sahary. Nezaměnitelnou poušť navštívil David Píchal z Prostějova, který v uplynulých letech zcestoval pořádný kus světa. 
Jeho bystré, originální a veskrze vtipné postřehy z poslední dobrodružné výpravy po Tunisu lze opět najít na facebookovém 

profilu JEBAL fcb. A tak tuto „nezbytnou“ toaletu objevil hanácký cestovatel právě uprostřed pouště.

Martin ZAORAL

NA SAHAØE
ani kapka  

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 10. června 1969 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 11. července 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
53 do 54 let, měří mezi 165 až 175 cen-
timetry, má hubenou postavu, hnědé oči 
a černé rovné vlasy. 

DO VAN MANH 

se narodil 2. ledna 1973 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 11. července 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 49 do 50 let, měří okolo 177 cen-
timetrů, má hubenou postavu, modré 
oči a hnědé vlasy. Nosí plnovous. 

VIKTOR GALÍČEK 

po dvojici hledaných

Vandalové během prvního po-
loletí řádili v  Prostějově jako 
vyšinutí a  policisté pátrají po 
pachatelích nejrůznějších „kous-
ků“, kterými městu způsobili za 
uvedené období škodu za bez-
mála čtvrt milionu korun. Zatím 
následky vandalských činů hradí 
magistrát z  rozpočtu města ve 
spolupráci s  pojišťovnou. A  čeká 
se, zda policie některého z pacha-
telů zjistí. 

V poslední době vandalové poni-
čili kašnu na náměstí Spojenců se 
škodou přes 147 tisíc korun, v ji-
ných lokalitách města byly dále 
zničeny odpadkové koše, kontej-
nery na tříděný odpad, poško-
zené byly stromy a  také světelná 
signalizace. 

250 000

KRIMI•• Pondělí •• 
Služba a smrt. „Smrt je peříčko, služba je hora.“ Tak zní jedno japon-
ské přísloví, jímž se nepochybně řídí hlavní hrdina filmu Ghost Dog: 
Cesta Samuraje. Příběh muže, který představuje spíš legendu než sku-
tečného zabijáka, kterého byste mohli potkat v reálném světě, v sobě 
obsahuje zvláštní mystiku. Vidět jste jej mohli v kině Metro 70. 

•• Úterý •• 
Věčné dilema. Jako bezdomovec máte spoustu času, ale nemáte pení-
ze na to, abyste jej mohli smysluplně trávit. Coby zaměstnanec možná 
máte nějaké peníze, ale zase se vám nedostává času… Sehnat alespoň 
nějaké peníze, a přitom nechodit do práce, to byl společný cíl čtyř ob-
žalovaných, kteří se sešli u prostějovského soudu. 

•• Středa •• 
Procházka plícemi. Je mnohem těžší být nešťastný, pokud si sednete 
do parku a sledujete stromy i lidi. Parky jsou nejen plícemi, ale často 
i  zeleným srdcem každého města. Dozvědět se víc o  těch prostějov-
ských jste mohli během vycházky s Liborem Marčanem. 

•• Čtvrtek ••
Výstava proti strachu.  Není možné přinutit vojáka, aby se přestal bát, je 
však možné dát mu motivaci, jež mu pomůže strach překonat… O tom, 
kde a  jak sbírali tu správnou motivaci členové elitního útvaru známého 
pod názvem 601. skupina speciálních sil generála Moravce, si můžete udě-
lat obrázek na výstavě, která byla zahájena v prostějovském muzeu. 

•• Pátek •• 
Jak změnit svět. Už antický filosof Platón si všiml, že naši realitu vy-
tváří naše mysl. Z toho plyne, že pokud alespoň částečně ovládneme 
vlastní mysl, pak jsme do jisté míry schopni změnit i  okolní realitu. 
Faktem je, že nám s tím může pomoci celá řada technických vymože-
ností, mezi něž patří například realita virtuální. Tu bylo možné si vy-
zkoušet v prostějovské knihovně.  

•• Sobota •• 
Kde je voda, tam je život.  „Život plyne, a  pokud se zastaví, zvětrá 
jako voda,“ všiml si herec a mistr bojových umění Bruce Lee. Otestovat 
život u vody i v ní mohli všichni, kteří dorazili na oblíbenou Neckyádu 
v Brodku u Konice. 

•• Neděle •• 
Slunce a skvrny. „Jsou malíři, kteří dělají ze slunce žlutou skvrnu, ale 
jsou jiní, kteří díky svému umění a moudrosti dělají ze žluté barvy slun-
ce,“ napsal Pablo Picasso. Zkusit si, jaké to je zachytit jedinečné pro-
středí zámeckého parku, mohli všichni účastníci Malířského worksho-
pu v Čechách pod Kosířem.  

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska. Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo firmy: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. 
Provozovna a příjem inzerce: Vápenice 19, Prostějov (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz, Silvie Pospíšilová). Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov.  Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. 
Provozní ředitel a šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Vedoucí redaktor: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  
Redaktor sportu a zpravodajství: Michal Sobecký (sport@vecernikpv.cz). Telefonický kontakt na oddělení zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. 
Grafické oddělení: Zuzana Brázdilová (grafika@vecernikpv.cz), Zdeněk Tesař (grafik@vecernikpv.cz).
Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Kozáková (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz).  
Fakturace, administrativa a zástupkyně provozního ředitele: Romana Majchráková(773 775 648 , administrativa@vecernikpv.cz). 
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p.  Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí.
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník“ je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

nazmar!nazmar!



WWW.VECERNIKPV.CZ 18. července 2022 32525

František JURA,

Minulý týden jsme si připomněli 40 let 
existence oddělení ARO prostějovské ne-
mocnice. Během tohoto období jím prošlo 
na 35 tisíc pacientů. Prostějovská nemoc-
nice jako taková je výrazně starší a její his-
torie sahá až do 19. století. Vznik zdejšího 
zdravotnického zařízení je přitom bezpro-
středně spojen s naší samosprávou. Bylo to 
právě vedení města a jeho zastupitelstvo, 
kdo o  vybudování rozhodl. V  novodobé 
historii není nemocnice svázána s městem 
majetkovými vztahy. Zdravotnické zaří-
zení patří kraji a provozuje jej soukromá 
společnost. To ovšem nemocnici nijak 
neubírá na důležitosti a  nebrání dobré 
spolupráci města a  zdravotníků. Příkla-
dem může být náš loňský společný projekt 
očkovacího centra, který byl vzorem pro 
podobné počiny po celé České republice. 
Děkuji vedení i personálu nemocnice za je-
jich práci pro nás všechny a přeji zdejšímu 
oddělení ARO i všem ostatním provozům 
mnoho dalších let úspěšné práce při za-
chraňování zdraví a lidských životů. 

22
07
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PROSTĚJOV Nedávno Večer-
ník informoval o  případu, kdy 
magistrát odmítl dědictví po ob-
čanu Prostějova, jemuž vystrojil 
sociální pohřeb. Kromě pozem-
ků zatížených exekucemi tak 
radní „pohrdli“ také gumovkami 
a starým ošacením. Nyní se situ-
ace opakuje. Radnice se vzdává 
dalšího dědictví po člověku bez 
jakýchkoliv příbuzných, který po 
své smrti zanechal majetek v po-
době starého auta. Padesát let 
starý Moskvič je ale stejně k ne-
nalezení... 

Michal KA DLEC
V minulých týdnech došlo k úmr-
tí Prostějovana, který neměl 
žádné příbuzné. 

„Město na své náklady zajistilo 
jeho pohřeb a  má tak ze záko-
na právo i  na jeho majetek. Také 
v  tomto případě jsme ovšem dě-
dictví odmítli, i když část majetku 
tohoto pána mě osobně zajíma-
la,“ řekl na úvod primátor Pro-
stějova František Jura. „Jedná 
se totiž o  dnes již veteránské 
osobní vozidlo značky Mosk-
vič. Problém ovšem je, že nikdo 
v  tuto chvíli neví, 

kde se automobil nachází, a v po-
zůstalosti po zemřelém jsme k vo-
zidlu nenašli ani žádné doklady. 
Pokud bychom toto dědictví při-
jali, muselo by město zdlouhavě 
a  složitě vše hledat a  vyřizovat. 
A  to nechceme,“ vysvětlil první 
muž Prostějova František Jura. 
„Přijmout majetek, který člověk 
fyzicky nemá, s tím jsou vždycky 
jen problémy,“ dodal ještě první 

náměstek primátora Jiří 
Pospíšil.  

Radní odmítli další dědictví

MOSTKOVICE V Irsku se traduje, že na konci duhy se skrývá poklad. V tako-

vém případě by zlatokopové měli vyrazit do okolí plumlovské přehrady. Po dešti 

z uplynulého čtvrtka 14. července bylo možné spatřit hned dvojitý duhový ob-

louk na mnoha místech Prostějovska. Jedním z nich bylo i zalesněné okolí vyhle-

dávané nádrže. Nelze tedy zcela vyloučit, že i v těchto místech lze objevit bednu 

plnou zlatých mincí.   (mls)

PROSTĚJOV Býval to slavný sva-
tostánek prostějovského fotbalu. 
Dnes je to už jen zpustošená ruina 
zarostlá plevelem s  polorozbo-
řenými tribunami, kterou navíc 
obsadili bezdomovci. A  právě ti 
se s  největší pravděpodobností 
postarali o požár části tribuny, ve 
které shořel naskladněný nepořá-
dek všeho druhu. 
K výjezdu hasičů na stadion ve Spor-
tovní ulici v Prostějově došlo v úterý 
12. července těsně před sedmnáctou 
hodinou. „Požár v prostorách bývalé 
tribuny byl na linku tísňového volání 
oznámen hned několika volajícími. 

Došlo zde k zahoření většího množ-
ství odpadu a  jiného materiálu. Vi-
ditelný hustý kouř ostatně potvrdil 
i  velitel zásahu během jízdy k  místu 
vzplanutí. Hasiči v  zakouřených pro-
storách pracovali s  možností přítom-
nosti tlakových, tedy nebezpečných 
nádob. Při požáru se nikdo nezranil, 
vlastník pak nenárokoval žádnou ško-
du,“ uvedl k  případu Zdeněk Hošák, 
tiskový mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje. 
Na místě zasahovaly jednotky pro-
fesionálních hasičů stanice Prostě-
jov a  dobrovolní hasiči z  Vrahovic 
a Žešova.  (mik)

Celková rekonstrukce Vrahovické ulice 
v  úseku od hlavního autobusového nádra-
ží po náměstí Padlých hrdinů odstartovala 
v polovině letošního února, po rekonstrukci 
byla zprovozněna v neděli 12. června. O tři 
dny později tudy projížděla Eva Č., která na 
kole směřovala z Vrahovic do centra města. 
„Jela jsem v pruhu pro cyklisty vyznačeném 
na silnici. V blízkosti benzinky mě značení 
vedlo na vedlejší stezku, po níž chodí i pěší. 
Když jsem na ni najížděla, tak mi kolo po 
obrubníku sjelo a  já spadla bokem na vo-
zovku. Úplně jsem si dorasovala obličej 
i ruce. Po ošetření u lékaře a chirurga jsem 
skončila na čtyři týdny v pracovní neschop-
nosti a dodnes nemám zranění zcela zahoje-
ná. Na obličeji jsem mimo jiné ještě dlouho 
měla obří hematom,“ popsala paní Eva, která 
je zkušenou cyklistkou. Ostatně na kole jezdí 
prakticky každý den. 

PROSTĚJOV Toto se opravdu nepo-
vedlo! Pokud jedete na kole z Vrahovic 
do Prostějova, čeká vás v blízkosti ben-
zinky Prim nebezpečná past. Tou je 
obrubník, na nějž byste měli najet, po-
kud byste chtěli pokračovat po trase 
vyznačené pro cyklisty. Kdo tak učiní, 
může hořce litovat. V lepším případě 
si „jen“ poničí bicykl, v tom horším po 
pádu z  kola skončí v  péči chirurgů. 
Příkladem za všechny je Eva Č. (56), kte-
rá zde havarovala už tři dny po opětov-
ném otevření opravené silnice. Z pádu 
si odnesla hodně bolestivá zranění. 
A dle našich informací není sama. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
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Právě toto je jeden z mnoha příkladů, 
jak během let negativní věci v Prostějo-
vě napravit. Právě za uplynulých deset 
let se výrazně změnil nejen mlýnský 
náhon, ale celé jeho okolí. Generální 
rekonstrukce potoka před šesti lety 
prospěla kvalitě vody, zejména vy-
bagrování letitých nánosů z jeho dna. 
Vznikla také menší vodní plocha, ko-
lem které se nyní prochází obyvatelé 
a obdivují množství žab, kachen i ma-
lých ryb. Za uplynulé období se tak 
okolí mlýnského náhonu stalo vítanou 
relaxační zónou, kde Prostějované 
často tráví své volné chvíle. Ano, toto se 
skutečně povedlo!  (mik)
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Celá událost může i  po letech posloužit jako od-
strašující příklad pro všechny, kteří chtějí dosáhnout 
velkých svalů prostřednictvím steroidů a dalších podob-
ných látek. Davida ve své době znali zejména sportovci 
z posiloven, ve kterých prakticky každý den makal, stej-
ně jako návštěvníci a obsluha heren, v nichž pracoval 
jako ostraha. Zcela bezproblémový a dosti introvertní 
mladík se pod vlivem velkého množství hormonů stal 
nebezpečný nejen všem kolem sebe, ale i sobě samot-
nému. Při zásahu během jeho běsnění se s ním v jednu 
chvíli rvali čtyři strážníci a tři další policisté, zklidnil se 
až poté, co od záchranářů dostal injekci.
Náhlou změnu v  chování si u  jinak bezproblémového 
mladého muže nikdo nedokázal vysvětlit. Při pátrání po 
příčinách amoku jsme však zjistili, že se stal obětí své vel-
ké záliby. „David dost sypal. To znamená, že na růst svalů 

PROSTĚJOV Je to už sedm let, ale podobný případ město od 
té doby nezažilo. Životu nebezpečná hora svalů a testostero-
nu na konci května 2015 bloudila Krasicemi a s cihlou v ruce 
ničila vše, co jí právě přišlo do cesty. Zanícený kulturista 
a  milovník bojových sportů se přestal kontrolovat. Tehdy 
pětadvacetiletý mladík se náhle změnil v běsnící bestii. Při 
svém bloudění demoloval auta a vše, na co přišel. Z kola 
shodil poštovní doručovatelku i  další ženu, další muž 
před ním musel ujet v autě. Urostlého chlapíka zkrotilo 
až sedm policistů. Za jeho běsněním stály steroi-
dy a  další hormony, které užíval pro růst svalů. 
Přestože se tehdejší agresor věnuje kulturistice 
i nadále, STÍN MINULOSTI se v jeho případě 
naštěstí již znovu nikdy nezhmotnil. 

STÍNY MINULOSTI

ve velkém užíval steroidy a další látky. Jejich účinky mohou 
být pro mladý organismus naprosto devastující. Nejde jen 

o svaly, přebytek hormonů vede k agresivitě, která se musí ně-
kde uvolňovat. Pokud vím, tak nedávno ho začala bolet záda. 
Chystal se k lékaři na obstřik. Není vyloučeno, že kombinace 
steroidů a  látek obsažených v  injekci mohla vyvolat takto 
bouřlivou reakci,” zauvažoval bezprostředně po celé udá-
losti člověk dobře obeznámený s tímto případem.
S  odstupem času se k  Večerníku dostala informace, že 
David se posilování věnuje i nadále. „Občas ho tu vídám, 
ale moc si toho neřekneme, on se nikdy s  nikým moc 
nebavil. Myslím, že nějaké ty proteiny, kloubní výživu 
a další doplňky stravy užívá pořád, ale steroidům a dal-
ším hormonům se už snad vyhýbá,“ prozradil nám pravi-

delný návštěvník jedné z prostějovských posiloven. 

Martin ZAORA L

 Foto: Facebook 

BEDIHOŠŤ A  neuvěřitelné se 
stalo skutkem! Tímto výkřikem 
by bylo možné oslavit kolaudaci 
Domova pro seniory v Bedihošti. 
Navzdory opakovaným slibům 
o  dokončení stavby, s  níž se za-
čalo už v roce 2015, to vypadalo, 
že rozestavěný dům zůstane pou-
ze STÍN MINULOSTI. Nyní se 
však projekt, u jehož kořenů stála 
bankrotářka Kateřina Koldová, 
podařilo dotáhnout do konce. 
O celkem deset míst v domě s do-
tovaným nájemným už projevilo 
zájem pět lidí. 
Letos v říjnu uplyne už sedm let od 
chvíle, kdy v  Bedihošti proběhlo 

položení základního kamene do-
mova pro lidi starší sedmdesáti let. 
Začal se tu stavět objekt pro celkem 
deset nájemníků, v  němž se mělo 
nacházet šest jednolůžkových a dva 
dvoulůžkové pokoje. Za celým pro-
jektem stála Kateřina Koldová z ne-
dalekých Kraliček. Tato dáma se 
však již v té době nacházela v osob-
ním bankrotu. Celé řadě věřitelů 
dlužila přes 10 milionů korun. Fir-
mu, která dům oficiálně stavěla, ne-
chala přepsat na svého syna. Ten se 
však zajímal o docela jiné věci, kvůli 
výrobě a  pašování drog skončil ve 
vězení. 

pokračování na straně 11 >>>

Co se to stalo s  mlýnským náho-
nem? Potok, z  jehož vody kdysi 
„žilo“ koupaliště v  Koupelkách, 
vysychá a jeho nadmíru zabahněné 
dno páchne na míle daleko. Lidé 
procházející okolo se s  odporem 
odvracejí a  kapesníky si zakrývají 
nos. Navíc se při obnažených bře-
zích objevují v  plné „kráse“ léty 
nahromaděné černé skládky. Co 
s tím?  
Magistrát města Prostějova už vytvá-
ří projekt, podle kterého by na nyní 
volném travnatém prostranství vedle 
potoka ve Šmeralově ulici měla už 
brzy vzniknout velká vodní plocha. 
Takový druhý prostějovský ryb-
ník... „Dnes tento prostor využívají 
pejskaři, ale za pár let by tady mohla 
určitá vodní plocha vzniknout. Rádi 
bychom k tomu využili vodu z mlýn-
ského náhonu. Samozřejmě vím, že 
nyní, kdy je vypuštěná plumlovská 
přehrada, by to byl nesmysl. Sku-
tečně musíme pár let počkat,“ uvedl 

Miroslav Pišťák, primátor statutární-
ho města Prostějova. Pojďme ale do 
přítomnosti. Zjistili jsme, že mlýnský 
náhon ve Šmeralově ulici je vyschlý 
a  v  bahně na jeho dně se „ukrývá“ 
nehorázný nepořádek. Konkrét-
ně jde o  místo mezi drozdovickým 
rybníkem a  starým mlýnem. „Tato 
situace se již řeší. Celá lokalita mlýn-
ského náhonu se postupně odklízí 
a  čistí. Připravujeme také následné 
odbahnění náhonu hlavně v místech, 
kde dochází při menší průtočnosti 
k  jeho zanášení,“ sdělila Večerníku 
Ivana Hemerková, náměstkyně pri-
mátora města, která je zodpovědná za 
životní prostředí v Prostějově. Proč je 
mlýnský náhon na některých místech 
vyschlý, je nabíledni. „V  současnosti 
je nízký stav vody, k vysychání náho-
nu v horkých letních měsících prostě 
dochází. Kromě toho si také musíme 
uvědomit, že plumlovská přehrada je 
vypuštěná. Množství vody, které teče 
do mlýnského náhonu, tedy nelze 

regulovat. To vše hraje svoji roli a má 
vliv na současný stav náhonu,“ uvádí 
důvody Ivana Hemerková. V místech 
okolo Kolářových sadů ještě nějaká 
voda v mlýnském náhonu je, ale jde 
o stojatou vodu, která navíc neskuteč-
ně zapáchá. „Voda není stojatá, jen má 
v této době velmi malý průtok a zmí-
něný zápach způsobují tlející nánosy,“ 
opravuje nás náměstkyně primátora. 
Okolo koryta mlýnského náhonu se 
navíc objevuje čím dál častěji nepořá-
dek, který sem odhazují nesvědomití 
občané. „Tato problematika nás ne-
smírně trápí. Takzvané „černé sklád-
ky“ nechává magistrát průběžně od-
klízet. Nepořádek nevzniká sám od 
sebe, je důsledkem chování jedinců 
a bohužel se pravidelně opakuje. Po-
kud se mezi námi budou vyskytovat 
lidé, kteří dělají nepořádek a odhazují 
odpadky i kolem zrekonstruovaného 
parku, budeme se muset podobnými 
neřestmi zabývat pořád,“ zaláteřila si 
na závěr Ivana Hemerková. 

Domov pro seniory Domov pro seniory 
v Bedihošti byl v Bedihošti byl 
zkolaudovánzkolaudován



KONICKO Nevšední úterní služ-
bu mají za sebou policisté z  Ko-
nice. Jejich pozornost na silnici 
mezi Štarnovem a Přemyslovicemi 
upoutalo terénní vozidlo projíždě-
jící okolo nich bez registračních 
značek. Hlídka se snažila hodně 
podezřelého řidiče zastavit a zkon-
trolovat, to se jí ovšem na první 
pokus nepodařilo. Šílená honička 
trvala několik dlouhých minut, 
zfetovaný šofér policistům ujížděl 
šest kilometrů. Teprve až u Pěnčí-
na bylo všemu konec. Strážci záko-
na prostřelili ujíždějícímu Suzuki 
pneumatiky a vzpírajícího se mla-
díka vytáhli z okna vozidla ven! 

Michal KA DLEC
Ne zcela běžnou službu zažili v úterý 
12. července policisté z  obvodního 
oddělení Konice. „Hlídka provádě-
jící běžnou hlídkovou činnost za-
hlédla v protisměru jedoucí terénní 
vozidlo značky Suzuki směřující 
od obce Štarnov na Přemyslovice. 
Auto přitáhlo pozornost policistů 
tím, že mu chyběly registrační znač-
ky a mělo poškozené čelní sklo. Na 
první pohled bylo zřejmé, že vozidlo 
nesplňuje stanovené podmínky pro 
bezpečnou jízdu v silničním provo-

zu, proto se hlídka rozhodla ihned 
vozidlo zastavit a zkontrolovat,“ sdě-
lila na úvod Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 
Vzápětí se ale policisté přesvědčili, 
že zastavit ujíždějícího řidiče nebude 
vůbec jednoduché. „Na signál k za-
stavení řidič nereagoval a  snažil se 
ujet. Při pokusu o únik ohrožoval na 
životě a zdraví ostatní účastníky sil-
ničního provozu a vozidlem najížděl 
na hlídku, která ho pronásledovala. 

Policisté proto využili zákonného 
oprávnění použít zbraň a několikrát 
varovně vystřelili, ale bezvýsledně. 
Ujíždějícího řidiče zastavili až mezi 
obcemi Pěnčín a Čechy pod Kosířem 
po zásahu do pneumatik. Výzvu 
k  opuštění vozidla řidič ignoroval, 
proto jeden z policistů zakročil, pode-
zřelého muže oknem vytáhl ven a na-
sadil mu pouta,“ popsala vyhrocenou 
situaci Miluše Zajícová. 
O chvíli později policisté zjistili, že vo-
zidlo řídil osmadvacetiletý muž bez 

řidičského oprávnění. „Byla u  něho 
provedena dechová zkouška na alko-
hol s negativním výsledkem, pozitivní 
byl až orientační test na návykové lát-
ky. V nemocnici se muž podrobil od-
běru biologického materiálu a  poté 
skončil na policejní služebně, kterou 
po provedení nezbytných úkonů 
mohl opustit. Událost šetříme pro 
podezření z několika přestupků proti 
zákonu o provozu na pozemních ko-
munikacích,“ dodala mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.      

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Kvarteto bezdomovců přespávalo 
v  prostředí prostějovského místního 
nádraží. A to navzdory tomu, že mini-
málně dva z nich kde bydlet sice měli, 
ale před zázemím domova dali před-
nost drogám, konkrétně pak pervitinu. 
Přesně to je případ Lukáše Hudečka, 
který žil se svým rodiči v rodinném 
domě v  Želči. Navzdory tomu se 
rád toulal, fetoval a přespával, kde se 

dalo. Letos v únoru byl odsouzen za 
krádeže i  se svojí bývalou partner-
kou Michaelou Zelinovou. Po řadě 
slibů nakonec vyvázl s  podmínkou. 
Tento trest stejně jako nová přítelky-
ně na něj však výrazně pozitivní vliv 
neměly, a tak opět skončil u soudu.

Celá skupina byla obžalována z cel-
kem 13 vloupání, kterých se její 
členové dopouštěli různě po Prostě-
jově například v ulicích Josefa Lady, 
Olomoucká či Vrahovická. Největší 
škodu však způsobili v  Držovicích. 
„Odhaduji to na milion korun. 
Kromě soustruhu či autogenu mi 
ukradli třeba i  čtyři mopedy. Jed-
nalo se o sběratelské kousky vysoké 
hodnoty,“ prohlásil u  soudu jeden 
z  poškozených, který současně vy-
jádřil pochybnosti, že od obžalova-

ných nějaké peníze někdy uvidí. Po-
dobně to viděli i další z okradených, 
a  to navzdory faktu, že způsobené 
škody rozhodně nebyly zanedbatel-
né. Například v případě ukradeného 
a zcela rozebraného auta přesáhly sto 
tisíc korun. 

Asi jen málokoho z  nich utěší 
skutečnost, že tři ze čtyř zlodějů 
skončí za mřížemi. I  vzhledem 
k  předchozímu odsouzení od-
cházel s nejvyšším trestem Lukáš 
Hudeček, jenž dostal nepodmíně-
né tresty hned dva: první z  nich 
zněl na 28 měsíců a  druhý na 24 
měsíců. Celkem by tak v base měl 
strávit něco přes čtyři roky. Něco 
podobného platilo i  pro Petra Ma-
riňáka. Urostlý muž, který by díky 
své postavě klidně mohl coby pravý 

„mariňák“ sloužit u námořní pěcho-
ty USA, byl v  minulosti odsouzen 
za krádeže k  obecně prospěšným 
pracím. Na ty se však vykašlal, a tak 
skončil ve vězení. Nyní mu to soud 
sečetl, k 10 měsícům dostal dalších 
6. 
Ve slušně oblečeném Pavlu Jánovi 
s  trvalým bydlištěm ve Smržicích 
byste recidivistu na první pohled 

asi nehledali. I on však má za sebou 
zkušenost nejen s  bezdomovci, ale 
i  s  vězením.  Z  něj byl propuštěn 
dokonce velmi nedávno, konkrétně 
loni v  listopadu. Nyní by se do něj 
měl na celkem 22 měsíců vrátit. 

Na svobodě by tak měl zůstat pouze 
Juraj Krejčí. Původem Slovák sice už 

má také ledacos odsezeno, naposle-
dy byl však propuštěn v roce 2014. 

I z tohoto důvodu se mu soud roz-
hodl dát ještě šanci a jeho 20 měsíců 
podmíněně odložil. Dalších 40 mě-
síců však bude muset zvládnout bez 
krádeží i dalších vylomenin. 
Neobyčejně obsáhlý rozsudek, 
který padl až ve čtvrtek, dosud 
není pravomocný. Většina ze zú-
častněných si totiž ponechala lhů-
tu pro možnost odvolání. 

Zloděj si kávu neuvaří

Ve středu 13. července večer prostřed-
nictvím linky 156 oznámil pracovník 
ostrahy supermarketu zadrženého 
pachatele drobné krádeže. Podezře-
lého muže si povšiml na kamerovém 
systému obchodu. Na prodejní ploše 
si do tašky vložil kávu a  šampon na 
vlasy. S tímto zbožím pak prošel přes 
pokladní zónu, aniž by za něj zaplatil. 
Za pokladnami byl pracovníkem os-
trahy zadržen a vyzván k setrvání na 
místě do příjezdu hlídky. Strážníkům 
muž uvedl, že chtěl odcizené zboží 
věnovat své známé. Zboží v hodnotě 
750 korun bylo odebráno a vráceno 
zpět do prodeje. Třiačtyřicetiletý muž 
trvale žijící na území města jako bez-
domovec se svým jednáním dopustil 
přestupku proti majetku, za který mu 
u správního orgánu hrozí pokuta až do 
výše 50 tisíc korun.

Přítelkyni nafackoval
Ve večerních hodinách v neděli 10. 
července vyjížděla hlídka prověřit 
telefonické oznámení o  napadení 
ženy jejím přítelem. Oznamovatelka 
uvedla, že mezi ní a  jejím přítelem 
nejprve došlo ke slovní rozepři. Hád-
ka vyústila až k fyzickému napadení. 
Čtyřiatřicetiletý muž ženu v  kou-
pelně uhodil otevřenou dlaní do 
obličeje. Devětatřicetiletá žena měla 
následkem fyzického útoku podliti-
nu pod pravým okem. Další zranění 
nebylo patrné a žena si na nic nestě-
žovala. I přes to strážníci dotyčné do-
poručili lékařské ošetření. Čtyřiatři-
cetiletý muž na svoji obhajobu uvedl, 
že na něj byla partnerka hrubá. Svým 
jednáním se dopustil přestupku proti 
občanskému soužití.  

O saxofon nepřišla 
V  dopoledních hodinách v  neděli 
10. července se na strážníky prostřed-
nictvím linky 156 obrátila šestatřiceti-
letá žena se žádostí o pomoc. Uvedla, 
že ve spěchu při odjezdu z parkoviště 
v centru města pravděpodobně pone-
chala na chodníku černý kufr se saxo-
fonem. Strážníci pomocí městského 
kamerového dohlížecího systému 
nejprve ověřili, zda se nástroj v uvedené 
lokalitě opravdu nachází. Poté byl na 
místo vyslán strážník, který na zapome-
nutý kufr dohlédl. Zanedlouho se žena 
pro svůj saxofon vrátila a odvezla si jej. 

Hádaly se na balkóně
Ve večerních hodinách ve středu 
13. července vyjížděli strážníci řešit 
sousedský spor mezi dvěma ženami 
na ubytovně v okrajové části města. 
Oznamovatelka hlídce uvedla, že se-
děla na balkóně a její sousedka na ni 
začala pokřikovat a nadávat jí. To se 
osmačtyřicetileté ženě nelíbilo a vše 
ohlásila na tísňovou linku městské 
policie. Strážníci zkontaktovali i dru-
hou ženu. Ta nezapírala a celý inci-
dent se sousedkou potvrdila. Svým 
jednáním je osmapadesátiletá žena 
důvodně podezřelá z přestupku proti 
občanskému soužití. Záležitost pro-
jedná příslušný správní orgán. O tom 
strážníci obě aktérky sporu poučili. 

Zraněné káně 
V pondělí 11. července v odpoled-
ních hodinách bylo přijato telefo-
nické oznámení o poraněném káně-
ti na zahradě v okrajové části města. 
Hlídka na místě zraněného opeřen-
ce odchytila a předala k rekonvales-
cenci pracovníkům ochránců příro-
dy na Husově náměstí. 
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Doga zaútočila

V sobotu 9. července navečer ven-
čil psa plemene německá doga star-
ší muž, který ho měl půjčeného od 
své známé. Ve vchodu domu v ulici 
Marie Pujmanové v Prostějově se 
ale znenadání a bezdůvodně doga 
vedená na vodítku ohnala po pro-
cházejícím třiatřicetiletém muži 
a způsobila mu několik drobných 
tržných ranek na levé ruce. Na mís-
to byla přivolána záchranná služ-
ba, ale poškozený odmítl ošetření 
s tím, že se nic závažného nestalo. 
Dotyčný pes byl řádně očkovaný 
a škoda na majetku nevznikla. Pří-
pad oznámený svědkem události 
policisté šetří jako přestupek proti 
občanskému soužití.  

Zapomněl na peněženku
V  pondělí 11. července ráno pár 
minut po půlnoci oznámil dvace-
tiletý mladík, že přišel o hotovost 
4 000 korun. Službu konajícím 
policistům sdělil, že si na střechu 
vozidla v Olomoucké ulici položil 
peněženku s  výše uvedenou ho-
tovostí a  odjel, aniž by ji předtím 
schoval na bezpečné místo. Krátce 
nato si vzpomněl, co udělal, a vrá-
til se zpět na místo. Peněženku na 
uvedené ulici našel pohozenou ve 
křoví, ale bohužel bez finanční ho-
tovosti. Případ šetří policisté jako 
přestupek proti majetku. 

Lapka očesal bagr
Z  úterý na středu 13. července 
přišla stavební společnost o příslu-
šenství, které bylo součástí bagru. 
Stroj zůstal stát přes noc bez dozo-
ru v ulici V Loučkách v Prostějově. 
Neznámý pachatel z něho odšrou-
boval podkopovou lžíci šířky 40 
centimetrů a  odcizil ji. Společně 
s  ní zmizely i  další součásti, tak-
zvané kosti a čepy. Škoda byla vy-
číslena na 30 000 korun. Případ 
je policisty šetřen pro trestný čin 
krádeže. 

Tři ze čtyř míří do vězení, jeden vyvázl s podmínkou 

PROSTĚJOV Bezdomovci jsou 
také lidé. Není dobré je všech-
ny šmahem odsuzovat, na dru-
hou stranu si je ani příliš ideali-
zovat. Ačkoliv se jejich životní 
příběhy liší, společné mají to, 
že drtivá většina z nich si za své 
problémy může sama. Obvykle 
končí na ulici kvůli závislosti na 
alkoholu a čím dál častěji i dro-
gách. Nelze se divit, že k tomu 
se jim přidružují další problémy 
v zaměstnání či rodině. Ačkoliv 
nebývají nijak výrazně agresiv-
ní, k nejrůznějším vloupáním 
mnozí z  nich nemají daleko. 
To je přesně případ čtyř mužů, 
kteří se dali dohromady v bez-
domoveckém „squatu“ v opuš-
těných budovách u místního 
nádraží v Prostějově. Po čase se 
opět uplynulé úterý a čtvrtek 
sešli u prostějovského soudu. 

Zfetovaného řidiče vytáhli policisté ven oknem

PROSTĚJOV Roztržky mezi rodin-
nými příslušníky nejsou v Prostějo-
vě poslední dobou bohužel ničím 
výjimečným. Do ostrého konfliktu 
se předminulou sobotu dostali na 
autobusové zastávce v  Prostějově 
dva bezdomovci, a sice otec a syn! 
Mladší muž svého tátu surově uho-
dil do obličeje a způsobil mu krvá-

cející zranění nad okem. Přestože 
strážníkům fyzický útok na otce 
popíral, usvědčila ho kolemjdoucí 
žena, která napadení viděla.  
„V  sobotu 9. července v  odpoledních 
hodinách bylo přijato prostřednictvím 
linky 156 oznámení o  napadající se 
dvojici bezdomovců na zastávce MHD. 
Strážníci na místě zjistili muže ve věku 

52 a 31 let. Jednalo se o otce se synem. 
Starší muž při příjezdu hlídky seděl na la-
vičce a držel si krvácející ránu nad okem. 
Strážníkům uvedl, že jej po slovní rozepři 
uhodil jeho syn. Ten fyzickou potyčku 
popřel a tvrdil, že neví, jak se otec zranil. 
K  hlídce se přihlásila i  svědkyně, která 
přivolala zraněnému ZZS. Zároveň po-
tvrdila slova staršího muže,“ sdělila Tere-

za Greplová z Městské policie Prostějov.  
Za doprovodu strážníka byl dvaapa-
desátiletý muž převezen sanitkou na 
ošetření do nemocnice. „Jeho syn se 
svým jednáním dopustil přestupku 
proti občanskému soužití. Záležitost 
projedná příslušný správní orgán. 
O tom byli oba pánové poučeni,“ do-
dala Tereza Greplová.  (mik)
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Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 

Ing. et Bc. Leopold Dostál.

NAPOLEONKA APOLO  SPIDY 

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a  máte zájem, 
aby snímek miminka byl zve-
řejněn na  této straně Večerníku 
v rámci rubriky „Vítejte na svě-
tě“, zašlete fotografii na adre-
su miminka@vecernikpv.cz
a  dodejte k  tomu údaje: jmé-
no a  příjmení miminka, da-
tum narození, výška a  váha 
při narození a  také adresu 
bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky re-
dakčně zpracovaný obrázek. 

Děkujeme! Redakce 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Adam Knesl, tiskový mluvčí 
společnosti Agel) Anesteziologické a  re-
suscitační oddělení Nemocnice Prostějov 
oslavilo 15. července pomyslné 40. naroze-
niny. Za čtyři dekády oddělení ztrojnásobilo 
množství svého zdravotnického personálu, 
šestkrát přivítalo nového primáře, přestě-
hovalo se do nových prostor, několikrát 
zmodernizovalo své přístrojové vybavení 
a  především léčilo přes 35 tisíc pacientů. 
Nejnáročnější období pak zažilo právě před 
nedávnem, a to v době vrcholící pandemie 
onemocnění covid 19.
Pomyslné 40. narozeniny slaví letos 15. čer-
vence oddělení ARO Nemocnice AGEL 
Prostějov. „Když v roce 1982 oddělení ARO 
v prostějovské nemocnici vzniklo, šlo o vyso-
ce specializované oddělení s pěti lůžky pro 
pacienty v ohrožení života včetně dětských 
pacientů pro celý okres Prostějov. Krátce po 
otevření se k  němu přidružilo i  stanoviště 
Záchranné služby, které personálně zajišťo-
valo taktéž oddělení ARO a tato pracoviště 
společně přispěla k výraznému zlepšení péče 
o pacienty v těžkých akutních stavech,“ po-
pisuje MUDr. Daniel Šperka, primář ARO 
Nemocnice AGEL Prostějov. V době svého 
otevření přitom na lůžkovém ARO pod ve-
dením primáře MUDr. Jiřího Štolpy praco-
valo celkem 7 lékařů, 13 sester včetně aneste-
ziologických a  2  řidiči Záchranné služby. 
Dnes na oddělení pracuje 17 lékařů, 52 sester 
a 7 sanitářů. Za dobu jeho fungování oddě-
lení řídili na primářských postech po MUDr. 
Jiřím Štolpovi také MUDr. Pavel Bohanes, 
MUDr. Viktorie Hartmanová, MUDr. Dra-
homíra Davidová, MUDr. Martin Pomajbík 
MBA a  od letošního roku MUDr. Daniel 
Šperka. „Jsem hrdý rodilý Prostějovák, tak-

že mé kroky ihned po ukončení studia me-
dicíny vedly do prostějovské nemocnice, 
kde pracuji nepřetržitě osmnáctým rokem 
na oddělení ARO. Od roku 2015 na pozici 
zástupce primáře a  od letošního ledna na 
pozici primáře,“ vysvětluje primář Šperka 
s tím, že za dobu fungování oddělení ARO se 
v  medicíně mnohé změnilo. „Medicína jde 
mílovými kroky kupředu. Stavy, které se dří-
ve jevily jako již neřešitelné, umíme pomocí 
moderních léčiv, přístrojů a  vyšetření ade-
kvátně diagnostikovat a vyléčit. Pacienti jsou 
schopni se dostat zpět do svého normálního 
plnohodnotného života,“ shrnuje primář.  
Významným milníkem pro prostějovské ARO 
byl přitom rok 2003, kdy došlo k přestěhování 
ze starých prostor do nových současných v Ma-
thonově ulici, již bez Záchranné služby, která 
se již dříve oddělila jako samostatný subjekt. 

„Rozšířil se počet operačních sálů, nyní pra-
videlně poskytujeme anesteziologickou péči 
na 6  operačních sálech s  počtem nad 5 000 
anestezií za rok.  Zajišťujeme péči na vysoce 
specializovaném šestilůžkovém oddělení ARO 

pro pacienty v kritických stavech a 2 jednot-
kách intenzivní péče o kapacitě 10 lůžek, kde 
jsou zejména pacienti po velkých operačních 
výkonech,“ vyjmenovává MUDr. Šperka. 
Mimo to dnes oddělení ARO disponuje 
nepřetržitou ambulancí urgentního příjmu, 
kde jsou ošetřováni pacienti v ohrožení živo-
ta, a pravidelně je v pracovní dny v provozu 
anesteziologická ambulance, kde zdravotníci 
připravují a optimalizují pacienty před aneste-

ziemi. „Funguje u  nás také vyhledávaná nu-
triční ambulance, která se věnuje pacientům 
s poruchou příjmu potravy. Dále zajištujeme 
odbornou konziliární a  resuscitační péči 
pro celou nemocnici. V  plánu je na podzim 
otevření ambulance pro léčbu bolesti, takže 
spektrum naší činnosti je široké a neustále se 

rozšiřuje,“ doplňuje primář s tím, že význam-
né změny zažilo oddělení také v  souvislosti 
s nedávnou pandemií onemocnění covid 19. 
„Covid období bylo nejtěžší, které jsem zatím 
za svou kariéru zažil. Celkem bylo na našich 
lůžkách dosud hospitalizováno 219 covid po-
zitivních kriticky nemocných. Zpočátku byl 
největší strach z neznámého, protože chyběly 
poznatky o možnostech léčby a její úspěšnosti. 
Bylo potřeba kompletně přeorganizovat péči, 

hygienicko-epidemiologický režim a zejména 
posílit a  nahrazovat nemocný personál, ze-
jména ten sesterský. Proto si nejvíc z toho ob-
dobí vážím všech lidí, kteří chodili nad rámec 
svých úvazků a na úkor svých rodin pomáhat 
se starat o kriticky nemocné pacienty. Za toto 
úsilí jsme také získali firemní ocenění Covid 

Aeskulap 2021 v kategorii Oddělení roku ČR, 
kterého si nesmírně vážím,“ popisuje primář 
s tím, že silné příběhy ale zažil i mimo pande-
mii. „Nezapomenu například na třiapadesáti-
letého muže, který byl přijat s těžkým zápalem 
plic, kde původcem byla Legionella. Došlo 
u  něj k  těžkému multiorgánovému selhání, 
kdy jsme museli nahrazovat všechny základní 
životní funkce a jeho stav už byl na hranici ži-
vota a smrti. Pacient nás dodnes chodí navště-
vovat a  žije plnohodnotný život,“ prozrazuje 
primář Daniel Šperka.
Záchrana lidí v  takto kritických stavech by 
ale samozřejmě nebyla možná bez moder-
ního vybavení a  postupů, které přispívají 
k  rychlé diagnostice a  cílené léčbě při za-
chování co největší bezpečnosti a komfortu 
pro pacienta. „Posun za uplynulá desetiletí 
je neskutečný. Dnes disponujeme nejmo-
dernějšími samopolohovacími lůžky, mo-
nitorovací technikou, přístroji pro umělou 
ventilaci nejnovější generace, neinvazivní 
monitorací oběhu pacienta, přístroji s ‚umě-
lou ledvinou‘, bezpečnými přesnými dávko-
vači léků a  infuzí. Dále máme k  dispozici 
ultrazvukové přístroje k  nebolestivému vy-
šetření a  eventuální přesné léčbě pacienta, 
bronchoskopický přístroj i  analyzátor zá-
kladních důležitých krevních odběrů přímo 
na oddělení. Centrální operační sály jsou 
vybaveny novými anesteziologickými pří-
stroji,“ vyjmenovává primář Šperka.
Celkem přitom aktuálně na oddělení ARO Ne-
mocnice AGEL Prostějov zdravotníci podají 
pacientům okolo 5 tisíc anestezií a ošetří 1 300 
pacientů na lůžkách. „Za celou dobu fungování 
našeho oddělení mohlo být odhadem léčeno 
zhruba 35 000 pacientů a  podáno 150 000 
anestezií,“ propočítává primář Daniel Šperka. 

Za tuto dobu podali lékaři kolem 150 tisíc anestezií

PROSTĚJOV (Adam Knesl, tiskový 
mluvčí společnosti Agel) Šest plodných 
měsíců zaznamenala porodnice Nemoc-
nice AGEL Prostějov. Od ledna do konce 
června pomohli zdravotníci na svět cel-
kem 341 dětem. Nejplodnějším měsícem 
byl květen, kdy se narodilo 66 dětí, naopak 
nejméně dětí přišlo na svět v březnu, kdy 
přibylo 48 dětí.
„Artem, Brian, Eliot, Jonáš, Mathias, Me-
dard, Ori, Ronald, Bibiana, Evelína, Jasmína, 
Leontýna, Lolita, Marianne, Mia, Tea nebo 
Trinity. To jsou netradiční jména, která dá-
vali rodiče svým dětem v prostějovské ne-
mocnici během prvního pololetí letošního 
roku. Z hlediska pohlaví dominovali chlapci 
v počtu 189, novorozených, holčiček pak 
bylo 152,“ sdělila Bc. Věra  Tisoňová, vrch-

ní sestra gynekologicko-porodnického od-
dělení Nemocnice AGEL Prostějov. „I přes 
občasný výběr exotických jmen rodiče svým 
dětem vybrali také tradiční česká jako Jakub, 
Šimon, Jan, Tobiáš, Matyáš, Štěpán, Adam, 
David, Jiří, Matěj, Tomáš, Eliška, Natálie, 
Viktorie, Adéla, Laura, Rozálie, Sofie, Tere-
za, Amálie, Aneta a Ema,“ upřesnila Bc. Věra  
Tisoňová. Vrchní sestra dodala, že v prvním 
pololetí přivedla na svět dvojčátka jen jedna 
maminka.
Porodnice Nemocnice AGEL Prostějov 
nabízí budoucím maminkám tři samostat-
né uzavřené klimatizované porodní boxy, 
které poskytují rodičce i jejímu partnero-
vi maximální soukromí. Součástí těchto 
boxů je kromě speciálních polohovacích 
lůžek také porodní vana, rehabilitační balo-

ny, termofor, nahřívací polštářky, žíněnky, 
sprcha, křeslo, rádio s CD přehrávačem. 
Nejmodernější porodní místnosti tak 
umožňují nespočet alternativních způsobů 
vedení porodu. Maminky mohou využít 
aromaterapii, a to jak inhalační, tak ma-
sážní, nebo ženskou bylinnou napářku a 
bylinky do vany na první dobu porodní.
Porodnice Nemocnice AGEL Prostějov je 

také držitelem titulu Baby Friendly Hospi-
tal, tedy nemocnice přátelské k dětem. Po 
porodu je samozřejmostí bonding s dote-
páním pupečníku a přestřihnutí pupečníku 
otcem dítěte. Lze také využít bonding i po cí-
sařském řezu otcem dítěte, přítomnost otce 
dítěte na operačním sále při spinální aneste-
zii. Porodnice má také zavedený systém roo-
ming-in na oddělení šestinedělí.
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Uvědomujeme si, že je pro ně služba 
důležitá a  určitě ji nenecháme 
skončit jen kvůli nárůstu nákladů,“
má jasno primátor František Jura 
(ANO 2011). „Konkrétně se bude 
jednat o  navýšení o  219 tisíc ko-
run pro rok 2022 s tím, že kapacita 
služby bude při této změně ceny 
zachována. Cena jízdného pro sen-
iory se nemění, i  nadále budou 
jezdit za pouhou dvacetikorunu,“ 
ujistila náměstkyně Rašková. 
Služba Senior taxi v  Prostějově 
běží již od roku 2015 a  je od 
počátku hojně využívána. 
Nejčastěji k  návštěvám lékařů 
a zdravotnických zařízení. 

městu
PROSTĚJOV Vandalských činů 
v Prostějově přibývá a  jejich mno-
hé pachatele se stále nedaří dopad-
nout. Škody na městském majetku 
dosáhly během prvního pololetí už 
čtvrt milionu korun. V živé paměti 
máme řádění vandalů na rekon-
struovaném pivovarském rybníč-
ku ve Vrahovicích nebo nedávno 
na náměstí Spojenců, kde zatím 
neznámí lotři poškodili městskou 
kašnu. Škody a  následné opravy 
jsou hrazeny z  městského rozpoč-
tu. Část uhradí pojišťovna, pokud 
v  jednotlivých případech policie 
nedopadne pachatele. 

Michal KA DLEC
Téměř 250 tisíc korun muselo město 
zaplatit za opravy poničeného měst-
ského majetku během prvních šesti 
měsíců tohoto roku. Kromě zničených 
odpadkových košů, nádob na tříděný 
odpad a poškození stromu pozornos-
ti vandalů neunikl ani nově opravený 
povrch kašny na náměstí Spojenců 
v  Prostějově. „Vždy se zamýšlím nad 

tím, co je to za lidi, kterým dělá radost 
ničit to, co není jejich. Peníze, které se 
následně vynaloží na nutné opravy, by 
přece mohly posloužit smysluplněji 
jinde,“ zlobí se první náměstek primá-
tora Jiří Pospíšil.
Jen za poškozenou světelnou signali-
zaci v  Olomoucké ulici při dopravní 
nehodě, zničené odpadkové koše 
po oslavách Silvestra, poškozenou 
nádobu na tříděný odpad v  Lužické 

ulici a poškozený strom za hřbitovem 
v Brněnské ulici muselo město vydat 
přes 100 tisíc korun. „Náklady pak 
vzrostly mnohem víc při poškození 
nově opraveného povrchu kašny na 
náměstí Spojenců. Tato škodní udá-
lost byla nahlášena k prošetření Policii 
ČR k  dohledání pachatele. Celková 
oprava vnitřního povrchu kašny si 
vyžádala přes 147 tisíc korun,“ uzavřel 
náměstek Pospíšil.  

Uzavírka Wolkerovy ulice 
zvýší náklady na MHD
PROSTĚJOV Radní na svém úterním 
jednání řešili úhradu vícenákladů spo-
lečnosti FTL Prostějov, které vznik-
nou provozem městské hromadné 
dopravy v  období jejího ovlivnění 
úplnou uzavírkou ulice Wolkerova. 
Rekonstrukce této ulice je plánována 
až do 16. října tohoto roku. 
„Při úplné uzavírce se změny dotknou 
několika linek hromadné dopravy, 
které po dobu uzavírky budou jezdit 
po objízdných trasách. Odhadovaná 
výše vícenákladů je kalkulována na 

dobu plánovaného trvání uzavírky,“ 
nastínila náměstkyně primátora pro 
dopravu Alena Rašková s tím, že do-
pravci budou zmíněné vícenáklady 
proplaceny. „V rámci Olomouckého 
kraje, který objednává příměstskou 
dopravu, je záležitost vícenákladů ře-
šena úhradou těchto nákladů. Tento 
postup je aplikován i ze strany města 
v případě městské hromadné dopra-
vy. Přímé náklady jsou odhadnuty na 
částku 21 tisíc korun bez DPH,“ vy-
počítala Alena Rašková.  (mik)

PROSTĚJOV Ještě na konci června 
to s výběrem dodavatelů energií pro 
město Prostějov vypadalo prachbíd-
ně. Magistrátu se ani na druhý pokus 
nepodařilo v elektronické aukci na-
jít dodavatele elektrické energie ani 
zemního plynu na roky 2023 a 2024. 
Kvůli neustále se zvyšujícím cenám 
energií zaznamenala podobné pro-
blémy i jiná města v republice. Dob-
rou zprávou ale nyní je, že Prostějov 
konečně svého dodavatele získal!
Již na konci března proběhlo první 
kolo soutěže na dodavatele a  maxi-
mální násobící koeficient 1,25 na 
elektrickou energii i  zemní plyn. 
Vzhledem k aktuální situaci na trzích 
však nebylo možné aukci a samo vy-
soutěžení provést. „Bohužel ze strany 
dodavatelů nebyl o  účast v  aukci zá-

jem. Museli jsme tedy čekat na další 
pokus soutěžení dodávek energií, 
ale ani ten úspěšný nebyl,“ nastínil 
postupnou cestu k  nákupu první ná-
městek primátora Prostějova Jiří Po-
spíšil. Třetí aukce, která se následně 
uskutečnila koncem června, byla již 
s  pozitivním výsledkem. „Ano, tato 
aukce byla úspěšná na část „elektřina“ 
a vysoutěžený dodavatel ČEZ ESCO 
akceptoval násobící koeficient 1,22. 
Část „zemní plyn“ byla také úspěšná, 
akceptovaný násobící koeficient 1,26 
a opět se stejným dodavatelem. Nyní 
můžeme začít s nákupem obou komo-
dit. Pro rok 2023 je nákup stanovený 
ve třech fixačních krocích. Na rok 
2024 je pak k dispozici pět fixačních 
kroků,“ konkretizoval následné kroky 
náměstek Pospíšil.  (mik)

Nová místa pro odpad
PROSTĚJOV Město Prostějov již 
dlouhodobě spolupracuje s občany 
formou městského webového por-
tálu v  oblasti dodržování pořádku 
v  ulicích. Na základě jejich poža-
davků vznikají nová stanoviště pro 
odpadkové koše a kontejnery.
Jednou z lokalit, kde došlo ke změně, 
je ulice Wolfova. „Zde mohou lidé 
využívat kontejnery, které jsou tady 
umístěny jako náhrada za stanoviš-
tě z  ulice Pod Kosířem. To muselo 

ustoupit stavbě cyklostezky. Lokalita 
byla vybrána, protože blíže původní-
mu stanovišti nebyl nalezen vhodný 
pozemek,“ uvedl ke změně první ná-
městek primátora Jiří Pospíšil. 
Během června tohoto roku nechal 
odbor správy a údržby majetku měs-
ta nově instalovat odpadkové koše, 
opět na základě požadavků občanů 
v ulici Werichova, na Sídlišti Svornosti 
a u polní cesty mezi ulicí Čechovická 
a lesoparkem Hloučela.  (mik)

Zelenou dostalo první biocentrum
Centrum o rozloze 5,5 hektaru 

vznikne od „azyláku“ až po Žešov
PROSTĚJOV Tisíce nových stromů a keřů společně s remízky a s ote-
vřenými plochami lučních trávníků vytvoří první nové biocentrum 
v Prostějově. Prostějovští radní schválili investici za deset milionů ko-
run do vytvoření zeleného biokoridoru, který se v příštích letech potáh-
ne od bývalé cihelny za Azylovým centrem Prostějov v Určické ulici až 
po žešovský rybníček. Masivní výsadba zeleně je naplánována na roz-
loze pěti a půl hektaru. Podle radních by tento funkční územní systém 
ekologické stability sloužil také lidem k rekreaci mimo město. 

Michal KA DLEC
„Biocentrum bude mít podobu zapo-
jených skupin listnatých stromů a keřů 
s  otevřenými plochami lučních tráv-
níků. Vysazeny tady budou přirozené 
druhy stromů jako lípa srdčitá, lípa 
velkolistá, javor babyka, javor mléč, 
habr obecný, jeřáb břek nebo dub 
zimní. Stromy budou vysazovány ve 
skupinách jako malé lesnické výpěstky, 

větší stromy bodově jako solitéry v ote-
vřených lučních trávnících. Keře budou 
vysazeny takové, aby jejich plody byly 
zajímavé zejména pro místní živočichy. 
Budou to například lísky obecné, hlohy 
nahosemenné, ptačí zoby, trnky obec-
né, kaliny řešetláky, brsleny evropské, 
svídy krvavé nebo černé bezy,“ popsala 
plánovanou výsadbu náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová, která zodpo-
vídá za životní prostředí v  Prostějově. 

V  prvních třinácti letech budou tato 
nová společenstva chráněna oplocen-
kou proti zvěři. Realizace tohoto bio-
centra a části biokoridoru je plánovaná 
na podzim 2023. Finanční odhad se 
pohybuje okolo deseti milionů korun, 
avšak až pětaosmdesát procent částky je 
možno uhradit z dotací.
Na biocentrum Za Cihelnou navazují 
další dvě etapy, které propojují území 
od bývalé cihelny až k  žešovskému 
rybníčku. Zde by v  následujících le-
tech mělo vyrůst další biocentrum a tři 
biokoridory. Součástí návrhu jsou také 
terénní modelace, tedy systém tůní, 
který by zadržoval dešťové srážky z polí. 

„Město dlouhodobě řeší obnovu přilehlé 
krajiny Prostějova. V minulých letech byly 
zpracovány krajinářské studie, kdy je cí-
lem posílit přirozené vztahy v intenzivně 
obhospodařované krajině hanáckých 
polí. Krajina by v ideálním stavu byla pro-
tkána sítí remízků, stromořadí, keřových 
nebo travnatých pásů, které slouží zejmé-
na pro život a pohyb zvířat. Tento propo-
jený zelený systém by pomáhal zadržovat 
dešťové srážky, snižoval větrnou a  vodní 
erozi, zachytával prach z polí a podporoval 
rozmanitost druhů v přírodě. V neposled-
ní řadě by tento funkční územní systém 
ekologické stability sloužil lidem k rekreaci 
mimo město,“ vyjádřil se k  připravované 
investici také náměstek primátora Jiří Ro-
zehnal, na jehož odboru rozvoje a investic 
plány vznikají.

v Prostějověv Prostějově

SRAZILA CYKLISTKU
PROSTĚJOV V  takovém věku by 
už mohla mít rozum! Kam ho ale 
dala v pondělí odpoledne, to ví jen 
ona... Po požití většího množství 
alkoholu usedla za volant škodov-
ky čtyřiašedesátiletá žena, která 
v Okružní ulici srazila stejně starou 
cyklistku. Její zranění si vyžádalo 
okamžitý převoz sanitkou do ne-
mocnice. Opilá seniorka, řidička 
vozidla Škoda Fabia, nadýchala po-
licistům 1,60 promile alkoholu!
„V  pondělí 11. července před po-
lednem se stala dopravní nehoda 
v  Okružní ulici v  Prostějově. Starší 
čtyřiašedesátiletá žena řídila osobní 
vozidlo Škoda Fabia po uvedené ulici 
směrem k  Jezdecké ulici. Za přecho-
dem pro chodce začala objíždět stej-
ně starou cyklistku jedoucí stejným 
směrem a neodhadla vzdálenost. Pra-

vým bokem auta narazila do levého 
boku cyklistky, která po kontaktu 
s  autem upadla na komunikaci. 

Z  místa byla sražená žena převeze-

na do nemocnice na vyšetření. Ještě 
předtím ale byla u  ní provedena de-
chová zkouška na alkohol, která byla 
negativní,“ uvedla Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Opačný problém ale nastal ve chvíli, 
kdy policisté nechali „dýchnout“ řidič-
ku vozidla, které cyklistku srazilo. „U ři-
dičky osobního vozidla měla dechová 
zkouška opačný výsledek a bylo hned 
jasné, proč měla omezené řidičské 
schopnosti. S  hodnotami 1,52 a  1,60 
promile čtyřiašedesátiletá žena souhla-
sila. Na místě jí hlídka dopravních poli-
cistů zadržela řidičský průkaz a dál v jíz-
dě samozřejmě pokračovat nemohla. 
Hmotná škoda byla vyčíslena na 1 000 
korun. Nehoda je nadále v šetření,“ do-
dala mluvčí krajské policie Miluše Zají-
cová.  (mik)

ČEZ
V D

PROSTĚJOV Společnost FCC 
Prostějov ve spolupráci se sta-
tutárním městem Prostějov 
opět vyhlásila soutěž škol ve 
sběru separovaného papíru. Ve 
výsledku získaly školy a žáci od-
měny za 84 tisíc korun.
„Účelem sběrové soutěže je vychovávat 
děti ke třídění odpadů a školy touto for-
mou získají finanční prostředky na je-
jich činnost. Výkupní cena papíru byla 
pro školy jedna koruna za kilo papíru. 
Svoz, vážení a  nakládka byly zdarma. 
Do soutěže se v letošním roce přihlásilo 
osm škol,“ uvedl první náměstek primá-
tora Jiří Pospíšil, který také školám pře-
dal diplomy. „Takto zajištěný papír tak 
neskončí ve směsném odpadu, ale je 
využit k další recyklaci,“ doplnil Jiří Po-
spíšil. Jak je z výsledků patrné, nejvíce 
papíru posbíraly děti ze ZŠ v ulici Ma-
jakovského ve Vrahovicích, na druhém 
místě skončily děti ze ZŠ v ulici Palacké-
ho a bronzový stupínek obsadili žáci ZŠ 
Jana Železného.  (mik)



Začalo to už klasickými hospodský-Začalo to už klasickými hospodský-
mi hláškami z dob husákovské nor-mi hláškami z dob husákovské nor-
malizace. V té době si Češi a Slováci malizace. V té době si Češi a Slováci 
začali pomalu, ale jistě zvykat na re-začali pomalu, ale jistě zvykat na re-
lativní blahobyt, aspoň ve srovnání s lativní blahobyt, aspoň ve srovnání s 
předcházejícími desetiletími. Auto, předcházejícími desetiletími. Auto, 
chata, ústřední topení, teplá voda, chata, ústřední topení, teplá voda, 
to byly ještě v šedesátých letech pro to byly ještě v šedesátých letech pro 
mnoho lidí nemyslitelné věci. Dů-mnoho lidí nemyslitelné věci. Dů-
vod k remcání se samozřejmě našel vod k remcání se samozřejmě našel 
vždycky. „Ale co, nějak bylo, nějak vždycky. „Ale co, nějak bylo, nějak 
bude,“ končívalo to smířlivým máv-bude,“ končívalo to smířlivým máv-
nutím ruky a zazděním debaty něja-nutím ruky a zazděním debaty něja-
kým tím „prckem“.kým tím „prckem“.
Když se však máte slušně, proč se Když se však máte slušně, proč se 
nemít ještě lépe. To byla také jedna z nemít ještě lépe. To byla také jedna z 
důležitých motivací snadno manipu-důležitých motivací snadno manipu-
lovatelného davu v dobách známých lovatelného davu v dobách známých 
jako sametová revoluce. Kdo by se jako sametová revoluce. Kdo by se 
nechtěl mít jako na Západě? Že to ne-nechtěl mít jako na Západě? Že to ne-
bude tak jednoduché, většinu neza-bude tak jednoduché, většinu neza-

svěceného národa vůbec nenapadlo.svěceného národa vůbec nenapadlo.
Nedávno jsem viděl v televizi film Nedávno jsem viděl v televizi film 
Amnestie, volně inspirovaný skuteč-Amnestie, volně inspirovaný skuteč-
ným právním aktem nově zvoleného ným právním aktem nově zvoleného 
prezidenta Havla. Právě jím ulpěla prezidenta Havla. Právě jím ulpěla 
na jeho rukách krev mnoha nevin-na jeho rukách krev mnoha nevin-
ných obětí, které doplatily v násle-ných obětí, které doplatily v násle-
dujících týdnech, měsících i letech dujících týdnech, měsících i letech 
na vysoce naivní snahu dát druhou na vysoce naivní snahu dát druhou 
šanci lidem, kteří si ji vzhledem ke šanci lidem, kteří si ji vzhledem ke 
své minulosti prostě nezasloužili.své minulosti prostě nezasloužili.
Nejviditelnějším průvodním zna-Nejviditelnějším průvodním zna-
kem byla březnová vzpoura v leopol-kem byla březnová vzpoura v leopol-
dovské věznici pro nejtěžší zločince. dovské věznici pro nejtěžší zločince. 
Už tehdy se vlastně začínaly jasně rý-Už tehdy se vlastně začínaly jasně rý-
sovat pokřivené obrysy nové doby. sovat pokřivené obrysy nové doby. 
Dlouho odkládaný zásah silových Dlouho odkládaný zásah silových 
složek proběhl takřka učebnicově složek proběhl takřka učebnicově 
beze ztrát na životech, což sice oce-beze ztrát na životech, což sice oce-
nili experti, ne tak nově se rodící, fa-nili experti, ne tak nově se rodící, fa-
lešnou humanitou prosáklí politici, a lešnou humanitou prosáklí politici, a 

především nová sorta aktivistických především nová sorta aktivistických 
novinářů. Jaké to vzalo konce, se novinářů. Jaké to vzalo konce, se 
můžete lehce přesvědčit při naladění můžete lehce přesvědčit při naladění 
zpravodajského kanálu veřejnopráv-zpravodajského kanálu veřejnopráv-
ní televize.ní televize.
Tam se konečně dozvíte spoustu Tam se konečně dozvíte spoustu 
událostí hýbajících světem, aby se událostí hýbajících světem, aby se 
pokud možno zamlžil skutečný stav pokud možno zamlžil skutečný stav 
věcí týkajících se brzy každého z věcí týkajících se brzy každého z 
nás. Ceny na stojanech pump, regá-nás. Ceny na stojanech pump, regá-
lech obchodů či předpisu záloh na lech obchodů či předpisu záloh na 
energie sice letí nahoru, ale zdánlivě energie sice letí nahoru, ale zdánlivě 
se pořád nic světoborného neděje. se pořád nic světoborného neděje. 
Lidé stále jezdí, vozíky u supermar-Lidé stále jezdí, vozíky u supermar-
ketů přetékají a kdo bydlí, o něja-ketů přetékají a kdo bydlí, o něja-
kých úsporách příliš neuvažuje.kých úsporách příliš neuvažuje.
Ony ty lehké hlavy ale s přílišným Ony ty lehké hlavy ale s přílišným 
spoléháním se na vládní pomoc mít spoléháním se na vládní pomoc mít 
pranic společného nebudou. Stačí se pranic společného nebudou. Stačí se 
podívat na obdivuhodné řešení dra-podívat na obdivuhodné řešení dra-
hoty pohonných hmot. Nadnárodní hoty pohonných hmot. Nadnárodní 

firmy nejsou ani náhodou žádná firmy nejsou ani náhodou žádná 
ořezávátka. Prostě pár dnů před avi-ořezávátka. Prostě pár dnů před avi-
zovaným snížením spotřební daně zovaným snížením spotřební daně 
trochu nafoukly ceny, aby se po sní-trochu nafoukly ceny, aby se po sní-
žení vrátily na původní hodnoty, kte-žení vrátily na původní hodnoty, kte-
ré už za nějaký ten týden dávno ne-ré už za nějaký ten týden dávno ne-
platily. Hrůza domýšlet, jak dopadne platily. Hrůza domýšlet, jak dopadne 
vládou horlivě vymýšlený „úsporný“ vládou horlivě vymýšlený „úsporný“ 
tarif na energie…tarif na energie…
Jestli přejde aktuální horké léto také Jestli přejde aktuální horké léto také 
v horký podzim, teprve uvidíme. v horký podzim, teprve uvidíme. 
Zatím tomu nic nenasvědčuje a těž-Zatím tomu nic nenasvědčuje a těž-
ko usuzovat, že by pohodlné Čechy ko usuzovat, že by pohodlné Čechy 
dostalo do ulic pár tisícovek navíc dostalo do ulic pár tisícovek navíc 
za účty, jako tomu bylo před časem za účty, jako tomu bylo před časem 
třeba v Arménii či Kazachstánu. My třeba v Arménii či Kazachstánu. My 
zase u piva mávneme rukou, že nějak zase u piva mávneme rukou, že nějak 
bylo…bylo…
Jenže už to asi nebude v hospodách. Jenže už to asi nebude v hospodách. 
O ty jsme totiž v mnoha případech O ty jsme totiž v mnoha případech 
už taky přišli.už taky přišli.

TOMÁŠ KALÁB

aneb

Červenec 1942 byl smutným
 mementem pro kdysi „Ha-

nácký Jeruzalém“, jak se Prostějovu 
přezdívalo. V tomto měsíci byla 
bohužel dokončena deportace 
prostějovských židů do Terezína. 
Odsud byli odvezeni do Běloruska 
k městu Baranoviči a tam buď zply-
nováni v autech, nebo postříleni 
jednotkami SS. Takto zahynulo až 
1600 židovských spoluobčanů, i 
když oficiální seznam má 1227 jmen 
včetně příbuzných filozofa Husserla. 
Dle knihy Osudy židů v protektorátě 
proběhlo celkem pět transportů, z 
toho dva v červenci 1942. Seznam 
židovských obětí lze nalézt v knize V. 
Přívala Prostějovsko za války.

Červenec 1952 se nesl ve znamení
 realizace nařízení Minister-

stva vnitra, které zřídilo Pomoc-
nou stráž VB, což bylo třeba jen na 
okrese Prostějov tisíc spoluobča-
nů, kteří se dobrovolně k této služ-
bě přihlásili. Člen Pomocné stráže 
VB ve svém volném čase aktivně a 
zdarma pomáhal bezpečnostním 
orgánům. Každý pomocník nosil na 
rukávu civilního oděvu v době své 
služby modrou pásku s označením 
Pomocná stráž VB, později žlutou 
pásku s označením PS–VB a nako-
nec žlutou pásku s označením PS 

VB. Podle zákona se členy Pomocné 
stráže Veřejné bezpečnosti mohli 
stát dobrovolně se hlásící českoslo-
venští státní občané starší 21 let, 
kteří (dobová fráze) jsou oddáni so-
cialistickému společenskému a stát-
nímu zřízení a požívají všeobecné 
vážnosti a důvěry. Lidová tvořivost 
přiřkla zkratce PS VB alternativní 
významy jako například „Pitomec 
stojící vedle blbce“. Členové PS VB 
nebyli ozbrojeni, a pokud službu ko-
nali v přítomnosti uniformovaného 
příslušníka VB, byli podřízeni jeho 
příkazům. 

Červenec 2012 jako letní měsíc
 překvapil 1. a 4. vysokými 

teplotami 34 stupňů, ovšem 13. 7. 
bylo pouze 10 °C. Celkem ale tento 
měsíc zaznamenal 11 tropických 
dnů. Lidé se zdravotním postiže-
ním se v Prostějově nemuseli obávat 
nových sazeb za parkování. Radnice 
odsouhlasila, že parkování ponechá 
v dosavadních cenách nebo je v ně-
kterých případech poskytne zdarma.  
Parkovacích ploch se v našem městě 
nedostává, nové nařízení se týkalo 
osob s průkazem ZTP/P. Dosud byl 
poplatek 20 Kč za 1 metr čtvereční 
ročně. Spor o přestavbu historické-
ho centra neskončil. Aktivista Jan 
Navrátil neuspěl u odvolacího sou-

du s žalobou proti městu, zvažoval 
však dovolání k nejvyššímu soudu, 
popřípadě i ústavní stížnost. Já-
drem sporu bylo, že v zadání výbě-
rového řízení týkajícího se přestav-
by Kulturního a společenského 
centra byla původně podmínka 
na zachování sálu pro 500 lidí. 
Ve smlouvě se společností Manthel-
lan, která výběrové řízení vyhrála, 
už tato podmínka nebyla. Město se 
totiž rozhodlo, že multifunkční cen-
trum nakonec postaví samo. Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže 
nezjistil nic, co by nasvědčovalo 
tomu, že město postupovalo v roz-
poru se zákonem. 

Také se uskutečnil první ročník
 multižánrového festivalu Pod 

lipami, který nabídl výstavu obrazů 
a fotografií v kombinaci s divadlem 
a výběrem klasické i populární hud-
by. O mamografické vyšetření bez 
žádanky a zdarma, které od začátku 
března do konce dubna nabízela 
prostějovská nemocnice, byl velký 
zájem. Proto se vedení Nemocnice 
Prostějov rozhodlo prodloužit tuto 
nabídku do konce července. Ženy 
od 40 do 45 let, kterým vyšetření 
nehradily zdravotní pojišťovny a 
které tak jako samoplátkyně musely 
za vyšetření zaplatit běžně 500 ko-
run, mohly nadále v prostějovské 
nemocnici podstoupit mamografic-
ký screening zdarma a bez žádanky. 
Stavební a výtvarné práce v čekár-

ně dětského oddělení prostějov-
ské nemocnice byly zahájeny také 
v tomto měsíci roku 2012 a trvaly 
s přestávkami do září. Malíř Libor 
Škrlík strávil malbou stěn celkem 
tři týdny, výzdobu sám navrhuje i 
realizuje, již dlouhodobě spolupra-
cuje s nadací Zdeňky Žádníkové. V 
dětské ambulanci prostějovské ne-
mocnice pečují lékaři o děti ve věku 
od narození do 19 let. Ambulance 
zajišťuje kromě standardních vyšet-
ření příjem pacientů k hospitalizaci 
na dětské oddělení, dále konsiliární 
(poradní) či kontrolní vyšetření.

Máme tu už nějaký ten čas první prázdninový měsíc, což je ide-
ální příležitost, na chvíli se zastavit. Pak si můžeme v klidu přečíst 
další díl historické exkurze naším městem a okolím.

Nějak bylo. Nějak bude?

Nakupují, ale co s nimi? 
V posledních letech se často obje-
vuje v novinách, že město Prostějov 
kupuje od Českých drah pozemky v 
lokalitě Za Místním nádražím. Nic 
proti tomu, alespoň pak po demolici 
těch otřesných baráků odtud zmizeli 
bezdomovci. Ale jaké úmysly má rad-
nice s těmito pozemky? Nejprve jsem 
četla, že zde má být postavena spor-

tovní hala s parkovištěm, pak jsem 
zaslechla něco o novém fotbalovém 
stadionu, či snad dokonce obchodní 
zóně? Nevím, co je na tom všem prav-
dy, ale proč vlastně město usilovalo o 
tyto pozemky. Vědí vůbec na radnici, 
co s nimi hodlají provést? Pokud ano, 
už by to páni radní mohli veřejnosti 
sdělit!“  Petra Račanská, Prostějov

Páni radní, neberte nám park! 
Ráda pozoruji, jak se v parčíku vedle 
pošty na hlavním nádraží starají tech-
nické služby o zeleň. Pravidelně je 
zde posekaná tráva, a dokonce jsou 
tady vysázeny okrasné záhony. Ani 
se mi nechce věřit, že tady hodlá měs-
to vykácet letité stromy a místo nich 
postavit nějakou úplně zbytečnou 
cyklověž! To snad uvažující člověk 

ani nemůže myslet vážně! Copak to 
pořád jde, aby se věčně rušila veřejná 
zeleň a místo toho se stavěly úplné ne-
smysly, které stejně nikdo nebude vy-
užívat? Prosím vedení našeho města, 
aby tyto plány zastavilo a ponechalo 
nám alespoň kousek krásného zákou-
tí u hlavního nádraží. 

Martina Stoklasová, Prostějov

Když přede dvěma lety dokončili rekonstrukci Plumlovské ulice, nadával 
jsem jako špaček. Hlavně mi šlo o zeleň podél této silnice. Ta dřívější se vy-
kácela a počet nově vysazených stromů a keřů se mi zdál příliš nízký. Teď 

po dvou letech vidím, že jsem se zmýlil. Plumlovskou lemují krásné stromy 
a také keře, které se rozrostly a jsou krásně zelené. Teď už se mi Plumlovská 
líbí.  František Lébl, Prostějov
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Dotace 

Prostějov (mik) - Třikrát po 150 
tisících korun získal Prostějov na 
dotacích od Krajského úřadu Olo-
mouc. Jde o  peníze z  dotačního 
programu na podporu aktivit v ob-
lasti životního prostředí a  země-
dělství. „Jsme velice rádi, že kraj 
uvolnil finance do rozvoje zeleně 
v Prostějově. Na tento rozvoj vyna-
kládáme skutečně hodně prostřed-
ků a  budeme v  tom v  budoucnu 
pokračovat. Postupně by tak mělo 
vzniknout v  Prostějově řekněme 
jakési zelené síto, které zachytí 
nežádoucí znečištění z  ovzduší,“ 
nastínil v krátkosti primátor Fran-
tišek Jura. Dotační finance byly 
rozděleny do trojice oblastí, ve 
kterých se rozšiřovala zeleň. „Kon-
krétně šlo o  komunitní výsadbu 
stromů a  keřů podél polní cesty 
v ulici Ječná, o výsadbu záhonů lilií 
a letniček v blízkosti zámku v ulici 
Blahoslavova a  dále výsadbu keřů 
a založení květnatých luk na cviklu 
ve Vrahovicích, kde na podzim 
proběhlo komunitní sázení. Sna-
žíme se co možná nejvíce osazovat 
zelení, abychom eliminovali zmí-
něný polétavý prach. Jsem ráda, že 
vznikají další plochy, které budou 
chránit také drobné živočichy,“ 
dodala náměstkyně primátora pro 
životní prostředí Milada Sokolová.  

Prostějov (mik) – Prázdninové 
měsíce bývají tradičním časem pro 
opravy školských zařízení. Místo 
klasického „zvonění“ se zde rozlé-
há stavební lomoz. Stejně tak tomu 
je na základní škole na Skálově 
náměstí, kde probíhají práce na 
opravách korunních říms budovy. 
Nyní radní schvalovali dodatečné 
finanční prostředky, které si vyžá-
daly neočekávané vícepráce. „Jak 
se postupem prací ukázalo, je třeba 
navýšit na severní straně budovy 
rozsah opravovaných míst na fa-
sádě. Důvodem je jejich postupná 
degradace. Je také třeba provést 
výměnu stávajícího uhnilého bed-
nění a  odstranit větší množství 
hydroizolace římsy,“ informoval 
náměstek primátora pro stavební 
rozvoj a  investice Jiří Rozehnal. 
Termín dokončení II. etapy je ko-
nec letošního září. Celkové před-
pokládané náklady na vícepráce 
činí 551 tisíc korun.

RYCHLÝ

pro Večerník 

Michal
KADLEC

původní
zpravodajství

„V souvislosti se současným růstem 
nákladů jsme jednali s  poskyto-
vatelem této služby se zástupcem 
společnosti Rosi Logistik. Cena 
ropy, a  tedy i  pohonných hmot, 
je dnes výrazně ovlivněna řadou 
faktorů, které ani jedna smluvní 
strana nemohla v  době podpisu 
smlouvy předvídat. Od srpna 2021 
vzrostly ceny pohonných hmot 

v České republice o více než čtyřicet 
procent, rostou také náklady na 
servis a  běžnou údržbu vozidel. Za 
stávajících smluvních podmínek 
se jeví služba jako neudržitelná. 
Bylo tedy nutné jednat o  navýšení 
ceny nebo ukončení spolupráce,“ 
popsala na nedávné tiskové konfer-
enci aktuální situaci Alena Rašková 
(ČSSD), náměstkyně primátora pro 
sociální oblast v Prostějově. 
Vzhledem k  tomu, že magistrát 
nemá zájem oblíbenou službu 
rušit, přistoupí k  navýšení nákladů 
a  úpravě smluvních podmínek. 
„Město chce touto formou sen-
iory dlouhodobě podporovat. 

Služby Senior taxi se

„Klienti ale budou pořád jezdit za dvacku,“ 
ujišťuje náměstkyně primátora Alena Rašková

PROSTĚJOV Senior taxi fun-
guje v  Prostějově už sed-
mým rokem a  za tu dobu si 
tato služba dotovaná městem 
získala nepřeberné množství 
klientů. Jenže náklady na její 
provoz se za poslední měsíce 
naprosto šíleně zvýšily, a  to 
zejména rapidně dražšími 
pohonnými hmotami. A  to 
znamená jediné, že provozo-
vatel za dosavadní smluvní 
cenu nemůže Senior taxi pro 
magistrát udržet. Radní se tak 
rozhodli uhradit víc... 

  

   prodražují

v Prostějově

V DV Dolní opět PĚSTUJÍ KONOPÍ. Nyní už legálně 
PROSTĚJOV Toto je velký po-
sun! Je tomu už zhruba devět let, 
co v  domě na začátku Dolní ulice 
zasahovali kriminalisté, kteří pod 
střechou objevili velmi dobře zaří-
zenou velkopěstírnu kvalitní mari-
huany. Jejímu majiteli tehdy hrozilo 
až deset let vězení, nakonec však od 
soudu odešel s  podmínkou. Nyní 
se pěstování konopí do Dolní ulice 
vrátilo. Tentokrát je vše zcela legální, 
což ostatně potvrdilo i  šetření kri-
minální policie a finančního úřadu. 
Večerník zajímalo, co vše se v oblasti 
konopí muselo změnit, aby podob-
ný obchod mohl vzniknout. 

Martin ZAORA L
Konopná srdcovka z  Hané. Tento 
podtitul nese prodejna Cobude, která 
letos v květnu otevřela v domě na za-
čátku Dolní ulice. „Nabízíme naprosto 

legální konopí a výrobky do jednoho 
procenta psychotropního THC, což 
nám od začátku letošního roku umož-
ňuje zákon,“ potvrdil Vít Adámek, kte-
rý obchod společně s  dalšími dvěma 
společníky provozuje. 
Prodejna nabízí přírodní mastičky, lu-
brikanty, oleje či čaje. Vše je vyrobeno 
z  vlastnoručně vypěstovaných rostli-
nek a  má řadu prokazatelně léčivých 
účinků. „Naši zákazníci ve srovnání 
s běžně nabízenou produkcí vědí, kdo 
a s jakou péčí konopí vypěstoval i v jaké 
kvalitě produkty vyrobil. V tomto způ-
sobu pěstování a  prodeje vidíme bu-
doucnost konopí,“ dodal Adámek. 
Lidé si mohou přímo z  prodejny 
odnést i vlastní rostlinku tzv. tech-
nického konopí. S nimi už prodejci 
dokonce vyrazili také na prostě-
jovskou tržnici. „U  rostlinek jsme 
schopni garantovat, že po dopěstová-

ní nebudou obsahovat více jak jedno 
procento psychotropního THC,“ 
vysvětlil dále Adámek, podle něhož 
uvedený obsah THC zcela dostačuje 
pro léčebné účinky. „Například u mas-
tí tvoří 0,5 % celkového obsahu THC 
a 0,5 % nepsychotropní CBD, které je 
účinnou léčivou látkou získávanou vý-
hradně z konopí.“  
Jedním ze společníků je i  majitel 
domu, jenž kvůli pěstování konopí 
v  roce 2013 skončil před soudem. 
Něco podobného však už bývalé-
mu trumpetistovi dechové kapely 
Krumsíňanka a reggae kapely Zion 
squad Martinu Frýbortovi nehrozí.
„Martin už v té době chtěl pěstovat ko-
nopí pro jeho léčivé účinky. Nicméně 
to nešlo, aniž by v sobě rostlinky ob-
sahovaly i vysoké procento THC. Za 
tu dobu však bylo vyšlechtěno mnoho 
zcela nových odrůd, které bez problé-

mů splňují současné právní podmín-
ky,“ reagoval na dotaz Večerníku Vít 
Adámek s  tím, že v  jejich obchodě 
a zároveň i pěstírně už proběhlo šetře-
ní Policie ČR a opakovaně se na místě 
také objevili zaměstnanci finančního 
úřadu. „S tím ovšem stejně jako všich-
ni normální podnikatelé prostě musí-
me počítat,“ uzavřel Adámek. 

PROSTĚJOV Od školního roku 
2023–2024 bude v  Prostějově pů-
sobit další nová základní škola! Na 
prostějovské radní se nedávno ob-
rátili zástupci společnosti Základ-
ní škola Svět vzdělání Olomouc se 
žádostí o  stanovisko ke zřízení zá-
kladní školy na území města Pros-
tějova. Tu radní v souladu s platnou 
legislativou schválili. 
Žádost o zápis školy nebo školského za-
řízení do rejstříku musí totiž obsahovat 
i stanovisko obce, na jejímž území bude 
základní škola působit, pokud není je-
jich zřizovatelem. Provoz nové základní 
školy by měl být zahájen od školního 
roku 2023–2024 v pronájmu části škol-
ské budovy ve vlastnictví statutárního 
města Prostějova v Komenského ulici. 
„Společnost je připravena na vlastní 
náklady provést drobné stavební úpra-
vy spočívající zejména ve vybudování 
toalet a  interiérových úprav místností. 
V  prvním roce by nastupovala první 

třída a v dalších letech by byla škola po-
stupně doplňována na počet pěti tříd 
s kapacitou sto žáků,“ objasnil náměs-
tek primátora Jan Krchňavý, který má 
školství v  Prostějově ve své gesci. Jak 

doplnil, soukromá škola by navazovala 
na třídy Světa vzdělání, které již pracují 
na Základní škole Prostějov v ulici Dr. 
Horáka a na Základní škole Jana Želez-
ného, Prostějov.  (mik)

ODHOZENÝ VAJGL!
PROSTĚJOV V  minulém vydání 
Večerník informoval o  rozsáhlém 
požáru v  panelovém domě v  Mo-
ravské ulici v  Prostějově, který se 
z balkónu rozšířil do bytu mladých 
manželů. Policisté pár dní nato 
zveřejnili možnou příčinu požáru, 
který způsobil milionovou škodu. 
Někdo ze sousedů odhodil na bal-
kón vajgl! 
Kromě hasičských vyšetřovatelů hle-
dali příčiny požáru i  policisté. „V  so-
botu 9.  července dopoledne jsme 
vyjížděli k nahlášenému požáru pane-
lákové lodžie bytu nacházejícího se ve 
třetím patře. Ke zranění osob nedošlo 
a z domu se v době požáru evakuovalo 
13 obyvatel domu. Dle vyšetřovatele 
hasičů vznikl požár s největší pravdě-
podobností od nedopalku cigarety 
odhozeného z  jiné balkonové lodžie. 

Ve věci je nadále vedeno šetření a še-
tříme ho jako přestupek proti požární 
ochraně,“ informovala Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie ČR v Olomouci.  (mik)
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JOSEFKOLJOSEFKOL
Akce roku v Čechách pod Kosířem už o víkendu Akce roku v Čechách pod Kosířem už o víkendu 

Program bude po oba dva dny probíhat od 
12:00 hodin. Slavnostní zahájení Josefkolu je 
plánováno na sobotu od 13:00 hodin a ukon-

ce zemi“. „Letošní téma je pojaté do daleké 
historie našeho bytí. Chceme poukázat na to, 

budoucnost,“ 
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aneb jsme s vámi u toho...

Zdětín (mls) – V  sobotu 23. čer-
vence se budou ve Zdětíně konat 
oslavy 140. výročí založení místní-
ho Sboru dobrovolných hasičů. Na 
programu bude od 13:15 hodin 
slavnostní průvod účastníků od 
místní sokolovny, od 14:00 hodin 
pak ukázka zásahů historické i sou-
časné požární techniky na zdejším 
fotbalovém hřišti. Odpolední pro-
gram bude provázet dechová hudba 
Holóbkova mozeka. Vše ukončí zá-
bava za sokolovnou. 

Opraví ulice. 
Za 7 milionù 

Kostelec na Hané (mls) – Na 
celkem 7,1 milionu korun včetně 
DPH by měla přijít rekonstrukce 
místních komunikací, doplnění 
parkovacích ploch a  chodníků 
v  ulicích Za Branou, Smetanova 
a Třebízského v Kostelci na Hané. 
Rekonstrukce byla zahájena v pon-
dělí 18. července, hotovo by mělo 
být nejpozději do konce roku. „Le-
tos proběhne oprava komunikací 
v  ulicích Smetanova a  Třebízské-
ho, ulice Za Branou a  chodníky 
přijdou na řadu zřejmě v  příštím 
roce,“ upřesnil kostelecký starosta 
František Horák.  

Na kanalizaci 

Zdětín (mls) – Kanalizace a ČOV 
ve Zdětíně získaly stavební povo-
lení. Součástí projektu je i vybudo-
vání nové příjezdové komunikace. 
Přečištěné odpadní vody budou 
vypouštěny do Zdětínského poto-
ka. Pokud vše půjde dobře, se stav-
bou by se mohlo začít už příští rok. 
„Koncem července podáme žádost 
o dotace,“ potvrdil zdětínský staros-
ta Robert Kříž. 

Zámek dotace nedostal 

Plumlov (mls) – Už nějaký čas 
mají v  Plumlově připraven pro-
jekt ne rekonstrukcí čelní fasády 
vstupního portálu zdejšího zám-
ku. Práce jsou rozplánovány do 
tří samostatných etap, začít by se 
s  nimi mělo už letos. Projekt již 
získal dotaci 200 tisíc korun od 
Olomouckého kraje. Město v této 
souvislosti žádalo o  dotace také 
Ministerstvo kultury, jeho žádosti 
však nebylo vyhověno. Pokud se 
toto rozhodnutí nepodaří zvrátit, 
rekonstrukce letos zřejmě zahájena 
nebude. 

Umìlecká øemesla 
na zámku v Konici 

Konice (mls) – Městské kulturní 
středisko Konice zve na výstavu 
Umělecká řemesla. Až do konce 
letních prázdnin budou na zámku 
v Konici k vidění obrazy malované 
na sklo od Ivany Škrancové, obrazy 
Jaromíra Škrance, keramika Gabrie-
ly Pavlasové a sochy Zdeňka Kůrky. 
Výstava je otevřena na požádání 
v  infocentru, a  to od pondělí do 
pátku od 9:00 do 12:00 hodin a od 
13:00 do 16:00 hodin. V  sobotu 
pak od 9:00 do 12:00 hodin a  od 
13:00 do 17:00 hodin. V  neděli 
bude otevřeno od 14:00 do 17:00 
hodin. 
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Schválení ochranného pásma by lidem znemožnilo stavební úpravy

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Výjimečně zachovalý větrný mlýn v  Pře-
myslovicích má nesporně vysokou histo-
rickou hodnotu, protože neprošel žádnými 
neodbornými stavebními úpravami a  i  jeho 
vnitřní vybavení se zachovalo v  původní 
podobě. I  díky tomu se už v  roce 1965 stal 
státní technickou památkou. Mlýn je pří-
stupný po domluvě s  majitelem, od hlav-
ní silnice ve směru od Kostelce na Hané 
je pak na něj skutečně utěšený pohled.
Přesto nyní budí emoce. Magistrát města Pro-

stějova, odbor památkové péče totiž nedávno 
schválil vytvoření ochranného pásma v  jeho 
okolí. Proti tomu se však zvedla vlna nevole. 
„Vytvoření zóny je pro nás nemyslitelné. Ne-
mohli bychom dělat žádné stavební úpravy 
na našich hospodářských staveních, které se 
tam nacházejí,“ vysvětlil předseda předsta-
venstva Terris Budětsko Václav Bílý důvod, 
proč společnost podala proti rozhodnutí pro-
stějovského magistrátu odvolání. K  němu se 
přidalo několik dalších společností, stejně jako 
lidé bydlící v okolí.  
Důvodem žádosti o vytvoření ochranného pás-
ma zřejmě byla chystaná změna územního plá-
nu, která by umožnila výstavbu rodinných domů 
v okolí mlýna. O tu usiluje obec. „Věc se ovšem 
má tak, že nové domy by vyrostly na druhé 
straně asfaltové cesty, než stojí samotný mlýn. 

Výhled na něj by tak určitě nezakryly,“ vysvětlil 
místostarosta Přemyslovic Karel Janeček. 
V celé záležitosti definitivní rozhodnutí do-
sud nepadlo. „Krajský úřad původní rozhod-

nutí prostějovského magistrátu na základě 
odvolání fyzických i  právních osob zrušil 
a věc vrátil památkářům k novému projed-
nání,“ potvrdil Karel Janeček. 

PŘEMYSLOVICE Tohle hodně lidí nadzvedlo. Kolem větrného mlýna 
v Přemyslovicích bylo na základě rozhodnutí prostějovských památkářů vytvoře-
no ochranné pásmo. To by však lidem vlastnícím v jeho okolí nemovitosti výrazně 
zkomplikovalo provádění jakýchkoliv stavebních úprav. Nelze se divit, že proti roz-
hodnutí úředníků celá řada soukromých osob i firem podala odvolání. Zvítězí v tom-
to případě námitky místních, či rozhodnutí vytvořené od kancelářského stolu? 

OLŠANY U PROSTĚJOVA Zhru-
ba na hodinu a půl byla v pondělí 
11. července odpoledne uzavřena 
dálnice D46 ve směru z Olomou-
ce do Prostějova. U exitu na Olša-
ny u Prostějova došlo k dopravní 
nehodě osobního automobilu se 
dvěma kamiony. Řidič škodovky 
z ošklivě vypadající havárie vyvázl 
se zraněním hlavy a hrudníku. 
K nehodě na dálnici u Olšan u Pro-
stějova došlo minulé pondělí před 
čtrnáctou hodinou. „Z  důvodu do-
pravní nehody dvou nákladních 
a  jednoho osobního vozidla na 

32. kilometru dálnice D46 ve směru 
z Olomouce na Prostějov je daným 
směrem dálnice uzavřena. Policisté 
odklánějí dopravu osobních vozidel 
na Olšany u  Prostějova. Nákladní 
vozidla zůstávají na dálnici a řidiči 
souprav musí vyčkat na její zpro-
voznění,“ informoval hned v pondělí 
odpoledne Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. Po půl čtvrté odpo-
ledne pak oznámil, že po prošetření 
nehody policisté zmíněný úsek dálni-
ce opět otevřeli. „Řidič osobního vo-
zidla Škoda Octavia předjížděl na dál-

nici kamion, ale nevšiml si, že v levém 
pruhu za ním jede další kamion. Obě 
nákladní vozidla ho takzvaně při-
máčkla,“ vyjádřil se ještě mluvčí kraj-
ské policie Libor Hejtman k podstatě 
nehody. Řidič škodovky byl převezen 
do prostějovské nemocnice. „Pacient 
byl při vědomí, z vozidla sám vystou-
pil. S poraněním hlavy a hrudníkem 
zhmožděným od pásu jsme jej vezli 
k vyšetření do prostějovské nemocni-
ce na traumatologickou ambulanci,“ 
sdělila mluvčí Zdravotnické záchran-
né služby Olomouckého kraje Lucie 
Mikisková.  (mik)



VŘESOVICE Škola ve Vřesovicích 
je sice malá, ale šikovná! A také až 
nečekaně moderní. V  obci byla 
slavnostně otevřena kompletně 
zrekonstruovaná orlovna, která je 
s  architektonicky ceněnou budo-
vou školy propojena. Budova, které 
je již úctyhodných 100 let, tak může 
po dlouhé době opět sloužit svému 
původnímu účelu, poskytne pro-
stor ke sportování dětí i dospělých 
a nabídne také možnost konání kul-
turních a společenských akcí.  

Martin ZAORA L
IRekonstrukce orlovny ve Vřeso-
vicích byla zahájena zhruba před 
rokem. Návrhu se zhostila dvojice 
osvědčených architektů Jiří Marke-
vič a Jaroslav Sedlák, kteří loni za re-
konstrukci vedlejší budovy základní 
školy ve Vřesovicích získali prestižní 
Cenu Rudolfa Eitelbergera. Náklady 
byly vyčísleny na zhruba 10 milio-
nů korun, polovinu poskytla obec 
Vřesovice, druhou pokryla dotace. 
„V naší škole klademe na pohyb dětí 
velký důraz. Spoléhat se pouze na 
dvě vyučovací hodiny tělesné výcho-
vy týdně nelze. Ještě důležitější než 
výkony v  konkrétních sportovních 
disciplínách je pro děti přirozený 
pohyb. I proto se aktivity školní dru-

žiny převážně věnují právě běhání, 
lezení, józe či míčovým hrám. Díky 
zrekonstruované orlovně tak bude-
me moci činit i v zimě či za nepřízni-
vého počasí,“ pochvalovala si ředitel-
ka Základní školy a mateřské školy ve 
Vřesovicích Dagmar Halašová.
Velkou výhodou je, že děti nově ze 
školy do tělocvičny mohou přejít 

„suchou nohou“. „Dříve jsme cho-
dili do sokolovny, která ovšem sou-
částí školy není. Sokolům však patří 
velký dík za zázemí, které naší škole 
po celou dobu ochotně poskytova-
li,“ vzkázala Halašová, která zároveň 
poděkovala vedení obce za to, že na-
šlo odvahu, chuť a sílu se do rekon-
strukce orlovny pustit. 

Foto: Martin Zaoral 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Neckyádu v Brodku u Konice na zdej-
ším rybníce u kulturáku v sobotu za-
hájilo představení dvou originálních 
po domácku vyrobených plavidel. 

„Voda je teplá jako kapučíno, ale 
chutná přece jen trochu jinak. V rám-
ci očkování jsem si několikrát pořád-
ně lokl. Jestli to přežiju, tak si už moje 
imunita poradí nejen s  covidem, ale 
i s řadou dalších ošklivých virů a bak-
terií,“ neztrácel optimismus Marek 
Pokorský, který na hladinu vyplul 
coby odvážný ztroskotanec na plavi-
dle vyrobeném z obří nafouklé duše, 
palety a  kufříku poslední záchrany. 
Na plavbě jej doprovázela lidožroutka 
i se dvěma kluky. „Jednoho už jsem si 
naložila do kotlíku,“ ukazovala hrdě na 
dno svého plavidla.
Všichni čtyři předplavci se pak napl-
no vrhli také do soutěžních disciplín. 
K  těm v  Brodku u  Konice tradičně 
patří rychlostní pádlování ve vaně, 
přechod přes vrtkavou lávku, jízda 
přes tutéž lávku s trakařem a nakonec 
i její přejezd na speciálním kole vyba-

veném proti utonutí pet lahvemi. 
Do zápolení se tentokrát pustilo šest 
mužů, dvě ženy a  hned osm šikov-
ných školáků, kteří si celou záležitost 
užívali ze všech určitě nejvíc. Ostatně 
v  jednotlivých disciplínách opako-
vaně patřili k  těm jednoznačně nejú-
spěšnějším. Naopak dospělí startovali 
spíš pod heslem „když už nezvítězíme, 
aspoň se pořádně zmácháme“, čímž 
spolehlivě bavili desítky přítomných 
diváků. Ti si kromě sledování krko-
lomných kousků také pochutnávali na 
bohatém občerstvení z udírny, jemuž 
vévodily připravené makrely.
Pro nejmenší děti, pro něž by účast 
v  hlavní soutěži byla životu nebez-
pečná, bylo nachystáno také několik 
soutěží o  sladkosti, mezi nimiž vyni-
kalo nápadité posouvání plastového 
kelímku nataženého na laně pomocí 
vody vystříknuté z vodní pistole. Ce-

lým odpolednem provázela hudba DJ 
Foresta, jenž na krátký moment mimo 
jiné přehlušil také výstřel z historické-
ho děla. 
„Akci děláme, aby se u nás něco dělo 
a lidi se dobře bavili. Náš cíl byl dnes-
ka myslím splněn. Počasí nám vyšlo, 
lidí přišlo dost a ani o soutěžící jsme 

neměli nouzi,“ zhodnotil za organi-
zátory Jan Bohuslav, velitel jednotky 
místních hasičů, jenž v roli moderáto-
ra celého odpoledne vystřídal Josefa 
Havelku.
Celou akci uspořádali právě hasiči 

ve spolupráci s  místním obecním 
úřadem. Stejní lidé pak stojí za pořá-
dáním celé řady dalších akcí, jako je 
mimo jiné stavění májky či pálení ča-
rodějnic. To nejbližší pak bude setkání 
příznačně nazvané Ahoj prázdniny, 

které se bude na místním hřišti konat 
předposlední srpnovou sobotu. Příští 
Neckyáda ponese pořadové číslo de-
set. „Už nyní mohu slíbit, že chystáme 
jedno velké překvapení,“ uzavřel Jan 
Bohuslav. 
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V rámci očkování proti covidu V rámci očkování proti covidu 
si někteří soutěžící nalokali v rybníce  si někteří soutěžící nalokali v rybníce  
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BRODEK U  KONICE   Nikdo 
nepochybuje o tom, že je lep-
ší pivo v žaludku než voda na 
plicích. Dopřát si piva i  vody 
dle libosti mohli všichni, kteří 
uplynulou sobotu 16. července 
dorazili na 9. ročník Neckyády 
do areálu Na rybníčku v Brodku 
u  Konice. U  zdejšího rybníka 
strávili příjemné odpoledne, 
během nějž je bavila nejen dvě 
originální plavidla, ale i šestnáct 
odvážných a vskutku obojživel-
ných soutěžících.  
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>>> dokončení ze strany 4
V roce 2017 získal společnost Lázecká 
invest od Kateřiny Koldové nový 
majitel, jenž sliboval, že do konce 
roku dům dokončí. Ukázalo se však, 
že peníze z dotací jsou již vyčerpány. 
A tak se majitelé opět střídali. 
Kolaudace objektu nakonec proběhla 
letos 17. května. „Dům byl postaven 
v  původně plánovaném rozsahu. 
Zpoždění nám na počátku způsobila 
nutnost oprav nekvalitně provedené 
práce. Hlavní problém však spočíval 
v  tom, že jsme kvůli přípojce na ka-
nalizaci museli třikrát přepracovat 
projekt a čtyřikrát překopat přípojku, 
jelikož sítě nebyly správně vytyčeny,“ 
vysvětlil Večerníku zástupce majitele 
Jiří Slezák, podle něhož původní ma-

jitelka chtěla problém vyřešit insta-
lací čističky odpadních vod. „To se 
ovšem ukázalo jako nevhodné. Navíc 
v průběhu času byla čistička ukradena. 
Kdo ji ve skutečnosti ukradl, zůstává 
otázkou,“ dodal Slezák, který zároveň 
poděkoval starostovi Bedihoště. 
Sám Jiří Zips dokončení projektu 
opravdu uvítal. „Škoda že se vše tak 
hrozivě protáhlo. Někteří z původních 
zájemců už dávno bydlí jinde, jiní 
zemřeli. A  co se týče té ukradené 
čističky, klidně tam napište, že jsem 
přesvědčený, že se jednalo o  pojistný 
podvod ze strany původní majitelky,“ 
nebral si servítky Zips s  tím, že právě 
obec si ponechala právo rozhodovat 
o tom, kdo v domě bude bydlet a kdo 
ne.  (mls)

Domov pro seniory Domov pro seniory 
v Bedihošti byl v Bedihošti byl 
zkolaudovánzkolaudován

Stalo se tak po více jak šesti letech 
od zahájení stavby 
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URČICE Je toto vůbec možné? Ale ano, 
je! Osmnáctiletá dívka si teprve před pár 
měsíci udělala řidičák a předminulou ne-
děli o  něj hned přišla. Po šesti vypitých 
pivech se totiž rozhodla k riskantní noční 
jízdě autem, která skončila po třech ha-
váriích v těsném časovém sledu za sebou. 
Mladá žena se teď bude zodpovídat před 
soudem z  přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky a o řidičák, na kterém ještě 
usychalo razítko, už přišla. 
„O sotva nabytý řidičský průkaz přišla v ne-
děli 10. července ráno teprve osmnáctiletá 
řidička, která několikrát bourala při cestě 
z  Určic. Přibližně ve dvě hodiny ráno sedla 
v uvedené obci pod vlivem alkoholu za volant 
vozidla Ford Mondeo a rozjela se. Její řidič-
ské schopnosti byly ale velmi omezené a po-
stupně narazila do tří vozidel značky Škoda 
Fabia, kdy jedno z nich poskočilo a narazilo 
do dalšího auta stejné značky. Dvě z těchto 
vozidel byly vraky sloužící na náhradní díly. 

Po střetu řidička narazila do sloupu veřejné-
ho osvětlení. To ji nezastavilo a dál si to šinu-
la směrem na obec Seloutky, kterou projela 
a jela směrem na Prostějov. Netrvalo dlou-
ho, vyjela vpravo mimo komunikaci, kde 
narazila do stromu, od kterého se odrazila 
a  zůstala s  vozidlem stát uprostřed vozov-
ky,“ popsala šílenou jízdu opilé slečny Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Policejní hlídka u mladinké řidičky provedla 
dechové zkoušky s  hodnotami 2,44 a  2,18 
promile alkoholu. „Mladá žena se k nehodám 
v Určicích přiznala a přiznala také požití asi 
šesti piv předtím, než sedla za volant a  jela. 
Lékař přivolané záchranné služby neshledal, 
že by podezřelá byla zraněná. Hmotná škoda 
byla předběžně vyčíslena na 131 tisíc korun. 
Na místě přišla dívka o řidičský průkaz a  je 
podezřelá z přečinu ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky,“ uzavřela mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.  (mik)  

Foto: Martin Zaoral 

Konice zkouší participativní rozpočet

KONICE Další město na Prostějov-
sku dává lidem možnost rozhodnout 
o tom, do čeho by se mělo investo-
vat. K Prostějovu se čerstvě přidala 
Konice. Lidé z místních částí si sami 
mohli zvolit, co by rádi opravili, vy-
lepšili, změnili. A návrhy se našly. 
Výsledkem je, že v  Křemenci se le-
tos bude nemálo budovat. „Pánové 
v Křemenci chtějí vybudovat vydláž-
děné posezení u  knihovny. Chtějí 
dětské hřiště a  upravit jedno další 
sportovní. Jsou navíc tak šikovní, že 
si sehnali dotaci, kterou poskytuje 
Hornbach. Za tyto společné peníze, 
brigádnické práce a  s  pomocí tech-
nických služeb to chtějí uskutečnit,“ 
uvedl starosta Konice Michal Obrus-
ník. Starosta města rovněž pověděl, 

co je účelem. A zda se podle něj po-
daří jej splnit. „Nastavili jsme pro 
letošek na místní části participativní 
rozpočty. Vyčlenili jsme pro každou 
část určitou částku. Cílem bylo, aby 
si lidé sami řekli, jakým způsobem 
peníze chtějí využít. A  také to, aby 
inicializovala jejich společnou ko-
munitní činnost,“ uvedl Obrusník 
s tím, že věří ve větší sepjetí Křeme-
neckých při těchto pracích. Ani jin-
de se ale nedali zahanbit. „V dalších 
místních částech takto vzniklo v La-
díně dětské hřiště, na Nové Dědině 
zase opravili moc hezky pomník 
padlých. Rád bych pak vyzdvihl cel-
kově iniciativu dobrovolných hasičů 
v souvislosti s  těmito plány,“ zmínil 
starosta.  (sob)

  

Do života ve městě se již zapojily dvě ukrajinské rodiny 
KOSTELEC NA HANÉ Zhruba čtyři roky chát-
ral byt v  areálu mateřské školky v  Kostelci na 
Hané. Nyní by se měl dočkat opravy a  nového 
využití. Sloužit by měl uprchlíkům z válkou za-
sažené Ukrajiny. Do budoucna by jej mohli vy-
užívat i místní. 
Třípokojový byt může k bydlení využívat až šest osob. 
„V  rámci připraveného projektu dojde k  vybourání 
příček, výměně podlah, oken i dveří. Rekonstrukce 
doznají také rozvody elektřiny a vody, vymění se ply-
nový kotel a bude pořízena nová kuchyňská linka,“ 
popsal starosta Kostelce na Hané František Horák 
s tím, že rekonstrukce by měla být dokončena zhruba 
do konce listopadu letošního roku a přijde na zhruba 
1,6 milionu korun včetně DPH. 
Následně bude prostor nabídnut lidem prchajícím 
z  válkou zasažené Ukrajiny. „Vyplývá to z  podmí-
nek dotace, kterou jsme obdrželi z Ministerstva pro 

místní rozvoj,“ dodal František Horák.
Město již v rámci aktivní pomoci nabídlo ukrajin-
ským rodinám dva malé obecní byty. „V jednom žije 
maminka se dvěma dětmi a v tom druhém maminka 
se čtyřmi dětmi, z nichž jedno už je plnoleté. Všichni 

dospělí mají zaměstnání, děti k nám chodí do školy 
i do školky. Jsou bezproblémoví a aktivně se účastní 
akcí pořádaných ve městě. Ze všeho nejraději by se 
vrátili domů, což jim však situace bohužel stále neu-
možňuje,“ popsal František Horák.  (mls)

ČELECHOVICE NA HANÉ Na 
novou fasádu i střechu se může tě-
šit budova radnice v Čelechovicích 
na Hané. Stavební práce aktuálně 
probíhají i na budově nedaleké sta-
ré školy.
Od rekonstrukce fasády a  střechy na 
budově zdejší radnice si v Čelechovi-
cích na Hané slibují zejména zlepše-
ní vzhledu centra obce. „V  minulosti 
jsme v  historické budově obecního 
úřadu prováděli řadu stavebních zása-
hů, například došlo na výměnu oken. 
Nyní jsme se rozhodli obnovit i fasá-

du,“ vysvětlila starostka Jarmila Sta-
waritschová s tím, že rekonstrukce by 
měla být dokončena letos v listopadu.  
Pracuje se i na nedaleké budově staré 
školy, v  níž mimo jiné sídlí také ma-
teřská školka. Zatímco v případě rad-
nice jde o zlepšení vnějšího vzhledu, 
zde zhruba sedmimilionová investice 
putuje na obnovu vnitřních rozvodů 
elektřiny, vody a  plynu. „Na začát-
ku školního roku už by vše mělo být 
připraveno na bezproblémový návrat 
dětí po prázdninách,“ ubezpečila na 
závěr starostka.  (mls)

Radnice RRaddnniccee v Čelechovicích vv ČČeeleechhoovviccícch 
se převléká see ppřřeevlléékáá 
do nového  doo noovvéého  
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NECKYÁDU V BRODKU U KONICE 
SI UŽÍVALI NEJEN OBOJŽIVELNÍCI 



PROSTĚJOV Zajímavou premi-
éru zažilo před časem Sportcen-
trum DDM Prostějov. Vůbec po-
prvé se zde konalo živé vystoupení 
některého z podcastů, což je aktu-
álně fenomén internetového světa. 
V případě Prostějova šlo o známý 
pořad Kecy & politika. Na Hanou 
tak přijeli Petros Michopulos se 
svým řeckým temperamentem 
a  komentátor mj. Rexlexu Bohu-
mil Pečinka. Během vystoupení 
se věnovali celé řadě témat, od 
školství až po kroje exministryně 
Schillerové. Po dvouhodinovém 
programu oba ochotně odpoví-
dali redakci na řadu otázek, které 
se týkaly veskrze domácí politiky. 
Několikrát se řeč dotkla také Pro-
stějovska, kde ostatně prvně jme-
novaný tráví hodně času. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Kdy a jak jste se začali o politiku 
zajímat?
Petros Michopulos: „Sleduji politi-
ku od puberty. Baví mě to a vždycky 
mě to bavilo. Je to takové dynamické 
prostředí.“
Bohumil Pečinka: „Ale v rozhovoru 
pro Forum24 jsi řekl, že je to takový 
řecký národní sport…“
PM: „Ano, to je pravda, po basketba-
lu a fotbalu je to třetí národní sport. 
Všichni se baví o  politice, doma, 
v hospodě, všude. Mnohem více než 
v Česku.“

Je těžké se v české politice ori-
entovat a  porozumět jí? Zjistit 
takříkajíc, kdo za koho kope?
PM: „Když to sledujete, není to zase 
tak těžké. Ostatně jako cokoliv. Pokud 
budete dlouho sledovat český hokej, 
tak mu taky budete rozumět. U kaž-
dé specifické uzavřené skupiny, která 
dělá pořád to samé, platí, že čím déle ji 
sledujete, tím více jí budete rozumět.“
BP: „Ano, základ se nemění. Na 
rozdíl od Petrose v  naší rodině ne-
byli příliš političtí lidé, moc se o tom 
doma nebavili. Schovávali to přede 
mnou, abych se neprokecl... Zají-
malo mě ale, jak funguje společnost. 
Myslím, že k  tomuhle jsme smě-
řovali celý život. Jsme ale po živém 
vystoupení, a tak odbočím: Myslím, 
že před pár lety, třemi čtyřmi, došlo 
k něčemu, v co jsem nedoufal. K re-
nesanci audia. Myslel jsem, že je to 
mrtvé, že převáží jen videa či obrazy. 
Lidé potřebují strašně někoho vidět. 
Ale došlo k renesanci orálního pře-
dávání informací. S  Petrosem jsme 
to zažili, kdy to politici dělali začát-
kem devadesátých let minulého 
století. Pak se to úplně vytratilo ně-
kdy v roce 1994 a už se to dělalo jen 
před volebními kampaněmi. A  teď 
to přichází znovu. Je to symbolem 
toho, že orální forma není mrtvá. My 
měli dnes pětitisícího návštěvníka 
od září. Ti politici si nesmí myslet, že 
když jsou v televizním pořadu, který 
má sledovanost půl milionu, že je zá-
sah fakt silný. Touhle orální formou 
je pro lidi zásah někdy větší.“

Přesto ze své zkušenosti vím, že 
řadu lidí třeba ovlivnila poslední 
prezidentská debata mezi Milošem 
Zemanem a  Jiřím Drahošem, kdy 
Drahoš útočil, když neměl, a neve-
dl si dobře…
PM: „On není politik, nikdy ani ne-
byl.“

BP: „Tam je to jiný žánr, dívalo se dva 
a  půl milionu lidí. To je velké číslo. 
Tady se dívá sto dvě stě tisíc. Nás tedy 
poslouchá asi sto tisíc.“

 Je nějaký politik, který by se 
dal nazvat chameleonem ve svém 
chování?
PM: „Andrej Babiš, ten jím je se vším 
všudy. Vyměnil voliče několikrát, vy-
měnil svou politiku, vyměnil všechno.“

 Kterého politika si okamžitě 
spojíte s Prostějovskem? 
PM: „Ladislav Okleš-
těk.“
BP: „Ano, asi právě 
Okleštěk. Proto mě 
tak šokovalo, že na 
Wikipedii je mezi 
akademikem Wich-
terlem, světoznámým 
vynálezcem, a  další 
světoznámou osobnos-
tí Husserlem.“

 Je těžké držet si od politiků 
odstup? Zejména od těch, co jsou 
vám třeba sympatičtí?
PM: „Myslím, že to jde. Nechodíme 
s nimi do hospody. Alespoň já ne.“
BP: „Petros má svou práci a  já taky. 
V  posledních osmi letech jsem jako 
zástupce dával dohromady časopis, 
přestal jsem tedy chodit do parla-
mentu, a navíc už nejsme nejmladší. 
Dříve to bylo tak, že tobě bylo asi 
čtyřiadvacet, když jsi dělal pro ´soc-
dem´. A já to potom psal. Byli jsme 
mladí a všichni politici byli starší. Teď 
je to naopak. Už nám ani nenavrhují 
tykání, když se někde vidíme.“ (směje 
se)

 Vláda Petra Fialy je u moci půl 
roku. Co byste jí poradili?
BP: „Využít současnou krizi. Vláda 
přišla k moci, kdy ještě nebyla a spí-
še doznívala covidová krize. Mo-
hou tedy využít nouzový stav a krizi 

k další vlně liberalizace a deregulace. 
Jinak začne generační konflikt a lidé 
začnou říkat, že nové byty nevznik-
nou stavěním, ale přerozdělením stá-
vajících. Pak jsme zase v socialismu.“
PM: „Hlavně by měli přesvědčit lidi, 
že co dělají, je dobře. A využít drajvu 
k tomu, aby společnost uvolnili více, 
než byla před covidem. Deset let vlá-
dy Babiše se socany utáhlo šrouby 

stejně silně jako covid samotný.“
 Blíží se prezident-
ské volby. Pokud 

bude kandidovat 
Andrej Babiš, 
má pravice šan-
ci?

PM: „To si prvně musí vybrat kan-
didáta. Dokud nebudou mít jasnou 
jedničku, nemůžou uvažovat o tom, 
že ho porazí. Musí si ho buď najít, 
nebo někoho podpořit. Nemůžou 
ale čekat, že se Babiš nestane prezi-
dentem bez toho, aby proti němu 
kandidoval někdo, kdo ho nemůže 
porazit.“

 Je šance, že by koalice podpo-
řila třeba Pavla Fischera?
PM: „To si myslím, že se nestane.“
BP: „On ani nemá podporu v KDU-
-ČSL. Choval se k  nim zdrženlivě, 
nevstoupil do jejich lidoveckého 
klubu.“
PM: „Lidovci ale ani nenaznačují, 
kdo to bude.  Teď do toho vstoupil 
Středula, tak uvidíme, jak to pohne 
s voliči. Na to je ještě čas. Ale je po-
třeba sebou už hodit.“

 Jak moc může ještě do pod-
zimních komunálních voleb pro-

mluvit dění v celé zemi nebo i za 
hranicemi?
BP: „Já začal registrovat kolem roku 
2002, že lidé začali volit jinak komu-
nální reprezentaci, velké volby nebo 
senátní volby. Tady se stala senátor-
kou paní Chalánková, přestože byla 
absolutní outsider voleb.“

 A stejně porazila Boženu Seka-
ninovou. Znáte podobný případ?
BP: „V Praze, v době největšího úpad-
ku ODS měla tehdejší starostka Prahy 
2  Černochová více hlasů než v  těch 
předchozích volbách. Protože to dělala 
na ‚dvojce‘ dobře a byla nezkorumpo-
vaná. Kdežto v okolních částech, třeba 
v  Praze 10 šla ODS na pět procent 
a v Praze 4 byla taky úplně zdiskredi-
tovaná. Museli čtyřku a desítku úplně 
zrušit. Kdežto ona si ten kredit udržela. 
Napsal jsem reportáž, kdy jsem sedl 
do tramvaje 22 a jel jsem. Tahle linka 
jede přes celou Prahu. Viděli jste, jak 
ODS v roce 2014 byla na kolenou… 
I v rámci Prahy lidé vnímali, kdo jaký 
je. A to je dobře.“
PM: „Myslím si, že komunální ani 
prezidentské volby velká politika 
nebo třeba válka na Ukrajině nijak 
neovlivní. Pokud je něco ovlivní, 
spíše ale ve větších městech, bude to, 
jak se budou vytvářet předvolební 
koalice. Třeba jestli sociální demo-
kracie půjde s komunisty nebo s ně-
kým jiným.“ 

 Tak se stalo třeba při krajských 
volbách v Pardubickém kraji.
PM: „A někde na jižní Moravě jsou 
s extrémisty... To může změnit situ-
aci. Pak samozřejmě bude zajímavé 
sledovat, jak uspějí strany koalice 
Spolu tam, kde budou kandido-
vat samostatně. A  tam, kde budou 
kandidovat jako koalice. To bude 
dost silným indikátorem pro vedení 
stran.“
BP: „A jestli třeba v Brně půjdou do 
koalice.“
PM: „Nebo budou vládnout s Ba-
bišem. To jsou už takové regionál-

ní specialitky. Co bude ale platit 
v  Brně nebo v  Sokolově, nemusí 
platit v Prostějově nebo v Přerově. 
V  tomhle je komunální politika 
hrozně...“

 …nepřehledná?
PM: „Ano a  nedají se říkat 
žádné generální soudy, co se 

bude dít.“
BP: „Podle mě ve městech do 

desíti tisíc lidí znají každý každé-
ho. Pak se to zvyšuje a okolo těch 

padesáti tisíc lidí, tam 

už je závan velké politiky. To určitě.“
PM: „V Praze se volí podobně jako 
ve sněmovních volbách a  v  Brně 
možná taky. Zde je jiná situace, je 
zde jeden úřad a hotovo.“
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vizitka
BOHUMIL PEČÍNKABOHUMIL PEČÍNKA

✓ narodil se 15. října 1967 v Boskovicích
✓ novinář, spisovatel, politický komentátor
✓ vystudoval Fakultu sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze,
 souběžně studoval historii a politologii na Univerzitě Karlově
✓ na konci roku 1989 založil Studentské listy
✓ později působil v Lidových novinách, byl komentátorem
 a zástupcem šéfredaktora časopisu Reflex, v médiích se pohybuje 
 přes třicet let
✓ v roce 1998 dostal za novinářskou práci cenu Ferdinanda Peroutky
✓ je autorem několika knih, včetně například Cesty na hrad 
 nebo Politiky z obou stran
✓ spoluzakladatel podcastu Kecy & politika, kde jednou týdně 
 rozebírá dění v politice a ve společnosti
Zajímavost: původně chtěl z Reflexu odejít, protože se o koupi zajímal 
  Andrej Babiš, který nakonec ale koupil Mafru 
  a novinář tak zůstal podle svých slov „na své židli“

vizitka
PETROS MICHOPULOSPETROS MICHOPULOS

✓ narodil se v roce 1971 v Krnově
✓ politický marketér a komentátor, spisovatel,
 ale také soukromý podnikatel, spolumajitel PR agentury Previa
✓ ovládá praktiky krizového managementu a strategické komunikace
 s veřejností
✓ v 90. letech minulého století se úspěšně podílel na kampaních ČSSD,
 dobře a dlouho zná prezidenta České republiky Miloše Zemana
✓ práci v politice se věnoval řadu let, nyní působí například 
 ve dřevozpracujícím průmyslu
✓ je expertem na politický marketing a PR 
✓ v minulosti se podílel na vzniku filmových děl, byl v produkci snímku 
 Alois Nebel nebo dokumentu Hledá se prezident
zajímavost: Prostějovsko dobře zná, ve Ptenském Dvorku vlastní pilu 
  a sušičky na dřevo.
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„S POLITIKY NECHODÍME„S POLITIKY NECHODÍME
Politiku vnímám od puberty, vždycky mě bavila.
Když ji sledujete, není tomu zase tak těžké rozumět. 
Ostatně jako čemukoliv. Pokud budete sledovat 
český hokej, tak mu taky budete rozumět...

Duo Michopulos - Pečínka Duo Michopulos - Pečínka 
navštívilo Prostějov navštívilo Prostějov 
se svým podcastemse svým podcastem DO HOSPODY“

Šokovalo, že na Wikipedii
je Ladislav Okleštěk mezi
akademikem Wichterlem, 
světoznámým vynálezcem,
 a další osobností Husserlem...



Festivalů se během léta pořádá 
nepřeberné množství. Jsou za-
měřené na různé oblasti zájmu, 
mohou být hudební, gastro, 
festivaly vín, pivní, folklórní, 
multižánrové nebo třeba levan-
dulové. Některé jsou jednoden-
ní, jiné několikadenní, záleží, 
co upřednostňujete. Stačí si jen 
vybrat. A pokud už se na některý 
z nich chystáte, řekneme vám, co 
byste si určitě neměli zapome-
nout vzít s sebou.
Před odjezdem si rozhodně 
zkontrolujte, že máte dostatek 
peněz, mobilní telefon, případně 
nabíječku. Chybět by vám samo-
zřejmě neměly ani vstupenky. 
Vždycky je lepší u sebe mít radě-
ji hotovost, ne všude je možnost 
platit kartou nebo si peníze vybrat 
z bankomatu. Také je dobré doma 
nechat zbytečné karty z peněžen-
ky, kdybyste ji náhodou ztratili. 
Nezbytné je si vzít jen občanský 
průkaz a kartu pojištěnce. Na del-
ší pobyty se vám jistě bude hodit 
i  malá lékárnička se základními 
medikamenty, náplastí, obvazem 
a  dezinfekcí. Nezapomeňte také 
na opalovací krém, popřípadě re-
pelent.
Co se týče vhodného oblečení, je 
dobré se předem podívat na před-
pověď počasí a  podle ní jej vybí-
rat. Doporučuje se hlavně takové 

oblečení, které bude pohodlné.
Pokud budete na festivalu přespá-
vat, máte několik možností – mů-
žete přespat v  autě, u  kamaráda 
v  blízkosti festivalu či ve stanu. 
Nezapomeňte přitom na spacák, 
karimatku a deku. Hodit se bude 
jistě i baterka nebo čelovka. Když 
si přibalíte rovněž vařič, můžete si 
ráno připravit teplý čaj nebo kávu. 
Záleží také, jaké zázemí týkající se 
občerstvení festival nabízí. Pokud 
budete nicméně na několikaden-
ním festivalu, není špatné si vzít 
i  nějakou zásobu jídla, která vám 
může přijít vhod, když bude ke 
stánku daleko. Nejvhodnější jsou 
trvanlivé potraviny jako sušenky, 
krekry apod.
Z  hygienických potřeb si určitě 
nezapomeňte vzít kapesníčky 
a  vlhčené ubrousky, na delší po-
byty pak i toaletní papír. 
A  teď už stačí jen najít festivalové 
parťáky a hurá vyrazit!
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PROSTĚJOVSKO & 
Léto přináší spoustu 
možností relaxace. Mnozí 
Prostějované zamíří na 
zaslouženou dovolenou 
do zahraničí, jiní zase 
upřednostní poznávání 
krás naší země. Ovšem 
ti, kteří zůstanou doma 
a které možná vytouže-
ný pobyt u moře teprve 
čeká, mají k dispozici 
skutečně pestrý výběr 
domácích akcí, při nichž 
se pobaví, odpočinou si 
nebo prostě jen přijdou 
na jiné myšlenky. Také 
během letních prázdnin 
se organizátoři různých 
společenských a kultur-
ních podniků nemálo 
činí a přinášejí obsáhlou 
nabídku pro návštěvy 
hudebních festivalů, let-
ních kin, dětských akcí či 
hudebních zábav pro do-
spělé. Pokud tedy zrovna 
nejste v Chorvatsku nebo 
někde jinde na plážích 
u moře, jistě vezmete 
zavděk nabídkou organi-
zátorů ke strávení příjem-
ných letních chvilek. 
 Texty připravili: 
 Michal Kadlec 
 a Tereza Zaoralová

 Foto: internet



  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v

š
den?Poměrně hodně Prostějovanů bude během tohoto týdne značně 

podrážděných, a doslova je vytočí i maličkosti. Většinou se tak stane proto, 
že dotyční jedinci jsou vystaveni stresu, který nikdy předtím ještě nezažili. 
Mnozí z nás si tak zbytečně zkazí i volné dny. 

Ani vy sami nebudete znát důvod, ale 
prostě v nadcházejících dnech se bu-
dete s každým jen hádat. Tyto spory 
budete dokonce často sami vyhledá-
vat. Uvědomte si ale, že takto ztratíte 
spoustu přátel. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
O důležitých věcech vždy rozhodu-
jete rychle, i když mnohdy bezhlavě. 
Nyní ovšem budete postaveni 
před problém, který jste ještě nikdy 
v životě neřešili. A tady se v rozhod-
nutí hodně zaseknete. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Vaši dobrou náladu tentokrát nic 
nepokazí, i když mnozí kolegové se 
o to budou snažit. Úsměvem naka-
zíte spoustu lidí, takže bude radost 
vedle vás nejen pracovat, ale také 
prožívat volné chvíle. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Chybí vám odvaha k  životnímu 
rozhodnutí. Sice se chystáte učinit 
zásadní krok již několik týdnů, ale 
stále čekáte na ten nejvhodnější 
okamžik. Kdepak, nečekejte vůbec 
na nic a konejte!

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Do domácích prací se nyní 
rozhodně nepouštějte. Jednak by-
ste je vykonávali čistě z  donucení 
a  jednak vám při nich reálně hrozí 
úraz. Věnujte se raději naplno svým 
koníčkům mimo svůj domov. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Nadřízený vám uloží úkol, vy ovšem 
v konečném důsledku nepochopíte, co 
vlastně chce. Pokud se nechcete dostat 
do problémů a zažít pracovní blamáž, 
raději se ho dvakrát nebo třikrát zepte-
jte na podrobnosti. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Čeká vás zásadní životní rozhod-
nutí. Budete chtít k  němu dospět 
sami, přestože to ovlivní životy všech 
členů vaší rodiny. Pokud dospějete 
k určitému závěru, nepočítejte s tím, 
že se bude líbit všem. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Vaše rodina drží většinou názorově 
pohromadě, teď to bude ale trošku 
jinak. Budete se rozcházet v  ná-
zorech na dovolenou. Měli byste 
se ale shodnout co nejdříve, pokud 
ji nechcete trávit doma na zahradě. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Konečně se odhodláte hledat si no-
vou práci, protože v  té současné to 
začíná být na pováženou. Změna 
zaměstnání by vám výrazně prospěla 
i  po psychické stránce. Neváhejte 
a přijměte první nabídku. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Konečně se na vás usměje štěstí 
a  díky neočekávanému přísunu 
peněz si budete moci dovolit pořídit 
vše, po čem toužíte. Nesmíte to ale 
s utrácením příliš přehánět, myslete 
na zadní kolečka.  

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Váš zdravotní stav se poměrně 
zhorší a vám nezbyde nic jiného než 
navštívit lékaře. Od něj se dozvíte 
nepříliš lichotivou zprávu. Budete si 
muset odepřít spoustu věcí, na které 
jste byli zvyklí. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Pustíte se do domácích prací, 
protože na ten nepořádek se už ne-
hodláte dále dívat. Je ale důležité do 
úklidu zapojit všechny členy rodiny, 
partnera nevyjímaje. O  víkendu si 
udělejte romantický výlet. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Kdo z  nás by nedopřál to nejlepší také našim čtyřnohým mazlíčkům. Nyní tedy Večerník zabrousil do prostějovských 
supermarketů zkontrolovat, jaké jsou aktuální ceny krmiva pro psy a kočky. Nejlevnější Pedigree granule pro pejsky koupíte 
v Albertu, desetikilogramové neznačkové granule pak v Lidlu. Granule pro psy se stejnou hmotností, ovšem pod značkou 
Friskies pořídíte za nejvýhodnější cenu v Tescu. A co pro kočičky? Pro granule Whiskas gramáže 1,4 kg spěchejte do Tesca, 
pro granule privátních značek o hmotnosti 0,8 kg zase do Penny Marketu. A Friskies granule pro kočky o váze 1,7 kg koupíte 
za nejmenší peníz v Bille.  Ať se mazlíčci mají!  

Průzkum byl proveden ve středu 13. července 2022.

Obec: Mostkovice
Dne: 25. 7. 2022 od 7:30 do 
17:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Mostkovice s  ulicemi: 
Prostějovská od ČS PHM po č. 
221/78 a  občerstvení U  Čápa 
vč. sokolovny a  sportovního 
areálu, Kukov, Za Vodou, Severní 
vč. vodárny, Za Stodolami - od 
ul. Severní po č. 595 a  lokalita 
RD v  ul. Ořechová, dále ul. 
Za Sokolovnou, Sportovní, 
Olympijská, U  hřiště, Nová vč. 
podnikatelských subjektů, ČS 
PHM Mostkovice, fa Redam 
spol. s.r.o. Domamyslice: fa. 
Akdom s. r.o., R & G Zesta, s. r. 
o., ul. Olšová, Akátová, Lísková, 
jednostranně ul. Šeříková s  č. 
4-18 a  19 a  ul. Modřínová. 
Odběratelská trafostanice 
Mostkovice Vega (č. 300766)
Obec: Prostějov
Dne: 28. 7. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
J. Kuchaře č. 1-17, Hybešova č. 1-9.  
Obec: Prostějov
Dne: 28. 7. 2022 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: garáže B. 
Šmerala parc. č. 1657/2-1657/5, 
zahrady parc. č. 1654/1, 1651, ul. 
Drozdovice č. 2, 2a, 4. 

Obec: Milkov, Otročkov, Ospělov
Dne: 28. 7. 2022 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce: Milkov, Otročkov, Ospělov. 
Odběratelské TS: Milkov 2. v ZD 
(č. 300550), Hvozd vodárna 
(č. 300802), Hvozd koně 
(č. 300801), Ponikev ZD (č. 
300813).
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 1. 8. 2022 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Brodek 
u Prostějova- jednostranně ulice 
Císařská od č. 415 po č. 46.
Obec: Prostějov
Dne: 1. 8. 2022 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Ječná 
č. 39 a 41.
Obec: Milkov, Otročkov, Ospělov
Dne: 1. 8. 2022 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce: Milkov, Otročkov, Ospělov. 
Odběratelské TS: Milkov 2. v ZD 
(č. 300550), Hvozd vodárna (č. 
300802), Hvozd koně (č. 300801), 
Ponikev ZD (č. 300813).
Obec: Milkov, Otročkov, Ospělov
Dne: 2. 8. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Němčice 
nad Hanou – č. p. 435, 488, 611, 
235, 180, 606, 612, 232, 603 na 
ulici Jablonského.

Obec: Milkov, Otročkov, Ospělov
Dne: 2. 8. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Němčice 
nad Hanou – č. p. 435, 488, 611, 
235, 180, 606, 612, 232, 603 na 
ulici Jablonského.
Obec: Konice
Dne: 3. 8. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Konice, 
Na Příhonech č. p. 26 a 196.
Obec: Prostějov
Dne: 3. 8. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé 
ulice: Knihařská, U  Spořitelny, 
nám. Žižkovo č. 10-12, č. 15-21, 
T. G.  Masaryka č. 12-16, Palackého 
č. 13a - 33, 18 (škola,) vč.  České  
spořitelny, Městského úřadu + 
HZS v objektu. 
Obec: Ondratice
Dne: 4. 8. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Ondratice: č. p. 21, 23-30, 41, 49, 
50, 54-56, 58, 61-63, 78, 79, 81, 
87, 89, 92, 102, 106, 108, 110, 
113, 118, 120, 132, 160, 162, 183.
Obec: Otaslavice
Dne: 5. 8. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Otaslavice - oboustranně ulice od 
č. 418 a 419 po 451 a 479.

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbovýcha revizních prací -

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení
o přerušení dodávky

elektrické energie
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... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Granule pro psy 
Pedigree 2 kg 119,90 - 219,90 

(2,6 kg) 219,90 159,90 -

Granule pro psy 
10 kg 229,00 179,90 - 199,90 229,90 199,90

Granule pro psy 
10 kg - - 184,90 

(3 kg) 599,90 329,90 497,90

1,4 kg 149,90 - 104,90 149,90 99,90 -

0,8 kg 99,90 46,90 74,90 51,90 99,90 49,90 
(2 kg)

1,7 kg 169,00 299,00 
(4 kg) 119,90 169,90 169,90 149,90

nákupní servis nákupní servis pro váspro vás

GR ATUL ACE

ANO 2011ANO 2011

Dne 16. července 2022 Dne 16. července 2022 
oslavila 90. narozeniny oslavila 90. narozeniny 

naše milá maminka a babička naše milá maminka a babička 
paní Štěpánka STODOLOVÁ paní Štěpánka STODOLOVÁ 

z Biskupic. z Biskupic. 
Do dalších roků Do dalších roků 
jí hodně zdraví jí hodně zdraví 

a Božího požehnání přejí a Božího požehnání přejí 
dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Dne 17. července 2022 Dne 17. července 2022 
oslavila své krásné jubileum 85 let oslavila své krásné jubileum 85 let 

paní Marta JANEČKOVÁ paní Marta JANEČKOVÁ 
z Protivanova. z Protivanova. 

Pevné zdraví, radost ze života, Pevné zdraví, radost ze života, 
vnoučat a pravnoučat přejí vnoučat a pravnoučat přejí 
dcery Marta s manželem, dcery Marta s manželem, 

Lenka s manželem, Lenka s manželem, 
Ilona s manželem, vnoučata Iveta, Ilona s manželem, vnoučata Iveta, 

Zdeněk, Barunka a Anička, Zdeněk, Barunka a Anička, 
pravnoučata Pavlínka, pravnoučata Pavlínka, 

Zdeneček, Vašík a Toník.Zdeneček, Vašík a Toník.



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE 
proběhne v PÁTEK 22. července, 

v 10.00 hodin

Nezemřela, žije stále v srdcíchNezemřela, žije stále v srdcích
 těch, kteří ji milovali.

Dne 19. července 2022 Dne 19. července 2022 
uplyne 18 roků od chvíle, uplyne 18 roků od chvíle, 
kdy nás nečekaně opustila kdy nás nečekaně opustila 

naše milovaná dcera, naše milovaná dcera, 
sestra a vnučka sestra a vnučka 

Petruška HRAZDILOVÁ Petruška HRAZDILOVÁ 
z Laškova.z Laškova.

A dne 26. července 2022 A dne 26. července 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

její nedožité 34. narozeniny. její nedožité 34. narozeniny. 
Stále vzpomínají rodiče, Stále vzpomínají rodiče, 

sourozenci, dědeček a babička.sourozenci, dědeček a babička.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky ale láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 13. července 2022 Dne 13. července 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

35. výročí od úmrtí 35. výročí od úmrtí 
pana Františka SVOZILA pana Františka SVOZILA 

z Biskupic.z Biskupic.
S láskou v srdci S láskou v srdci 

vzpomíná rodinavzpomíná rodina

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí.lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 17. července 2022 Dne 17. července 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
paní Dagmar UJCOVÉ. paní Dagmar UJCOVÉ. 

Vy, kteří jste ji znali a měli rádi, Vy, kteří jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje manžel, dcera a syn Děkuje manžel, dcera a syn 
s rodinami.s rodinami.

Člověk nezemře, Člověk nezemře, 
dokud ho někdo jiný dokud ho někdo jiný 

nosí ve svém srdci.nosí ve svém srdci.

Dne 17. července 2022 Dne 17. července 2022 
uplynulo 19 roků od chvíle, uplynulo 19 roků od chvíle, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Jana KŘÍŽKOVÁ, paní Jana KŘÍŽKOVÁ, 

rozená Matušková. rozená Matušková. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují syn Martin, děkují syn Martin, 
rodiče a sestry. rodiče a sestry. 

Utichlo srdce, uběhl čas, Utichlo srdce, uběhl čas, 
vzpomínku v srdci má každý z nás.

Dne 20. července 2022 Dne 20. července 2022 
si připomeneme si připomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka FAITA pana Zdeňka FAITA 

ze Stražiska. ze Stražiska. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

dcera s rodinou.dcera s rodinou.

Nezemřela jsem, neboť vím,Nezemřela jsem, neboť vím,
že budu žít stále v srdcích těch, že budu žít stále v srdcích těch, 

kteří mne milovali. kteří mne milovali. 

Dne 7. července 2022 Dne 7. července 2022 
uplynulo 7 let, kdy nás opustila uplynulo 7 let, kdy nás opustila 

naše drahá a milovaná maminka,naše drahá a milovaná maminka,
babička a prababička babička a prababička 

paní Libuše BUKVOVÁ. paní Libuše BUKVOVÁ. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

synové a dcery s rodinami.synové a dcery s rodinami.

Dne 19. července 2022 Dne 19. července 2022 
vzpomeneme 10 let vzpomeneme 10 let 

od úmrtí naší maminky, od úmrtí naší maminky, 
babičky, prababičky a tchyně babičky, prababičky a tchyně 

paní Marie ADAMOVÉ paní Marie ADAMOVÉ 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
dcera Marie a Jarmila dcera Marie a Jarmila 

s rodinami.s rodinami.

Dne 15. července 2022 Dne 15. července 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

7. smutné výročí od úmrtí 7. smutné výročí od úmrtí 
paní Zdenky BALUŠÍKOVÉ paní Zdenky BALUŠÍKOVÉ 

z Vrchoslavic. z Vrchoslavic. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

manžel Josef a syn Roman manžel Josef a syn Roman 
s rodinou.s rodinou.

Dne 17. července 2022 Dne 17. července 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Vladimíra KOUDELKY pana Vladimíra KOUDELKY 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

manželka Marie, dcera Alena manželka Marie, dcera Alena 
s rodinou a dcera Jana.s rodinou a dcera Jana.

V neznámý svět odešla jsi spát,V neznámý svět odešla jsi spát,
zaplakal každý, kdo tě měl rád. zaplakal každý, kdo tě měl rád. 
Při vzpomínce na Tebe, Leničko,Při vzpomínce na Tebe, Leničko,

 zabolí srdíčko a nám zbylo  zabolí srdíčko a nám zbylo 
jen tiché vzpomínání.jen tiché vzpomínání.

Dnes, tj. 18. července 2022, Dnes, tj. 18. července 2022, 
vzpomínáme 38. výročí vzpomínáme 38. výročí 

od tragického úmrtí od tragického úmrtí 
naší milované dcery a sestry naší milované dcery a sestry 

Lenky BABINCOVÉ. Lenky BABINCOVÉ. 
S bolestí v srdci vzpomíná S bolestí v srdci vzpomíná 

maminka a sourozenci maminka a sourozenci 
s rodinami. Děkujeme všem, s rodinami. Děkujeme všem, 

kteří spolu s námi uctí kteří spolu s námi uctí 
Lenčinu památku.Lenčinu památku.

Vzpomínka je trvalejšíVzpomínka je trvalejší
nežli květy krásnějšínežli květy krásnější

květy uschnou, opadnoukvěty uschnou, opadnou
vzpomínky navždy zůstanou...

Dne 17. července 2022 Dne 17. července 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
paní Františky BÖSERLOVÉ paní Františky BÖSERLOVÉ 

z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

dcera s rodinou.dcera s rodinou.

Rok za rokem ubíhá…  Rok za rokem ubíhá…  

Dnes, tj. 18. července 2022, 
vzpomínáme vzpomínáme 

18. smutné výročí úmrtí 18. smutné výročí úmrtí 
pana Vincence KOUDELKY pana Vincence KOUDELKY 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Stále vzpomíná manželka.Stále vzpomíná manželka.

Že čas rány hojí, Že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání, je jen pouhé zdání, 

v srdci zůstává jen bolest v srdci zůstává jen bolest 
a tiché vzpomínání.

Dne 16. července 2022 
jsme vzpomenuli 10. výročí úmrtíjsme vzpomenuli 10. výročí úmrtí

 naší milované maminky,  naší milované maminky, 
babičky a prababičky babičky a prababičky 

paní Vlasty VIČAROVÉ paní Vlasty VIČAROVÉ 
z Laškova. z Laškova. 

Kdo jste ji měli rádi, Kdo jste ji měli rádi, 
věnujte jí tichou vzpomínku. věnujte jí tichou vzpomínku. 

Synové Jiří a Dušan s rodinou.Synové Jiří a Dušan s rodinou.

WWW.VECERNIKPV.CZ

Pohřební služba Pavel Makový

Pohřební služba FCC Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098
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Anna Švédová 1948  Prostějov
Marie Kolářová 1937  Prostějov
Jitka Šlézarová 1938  Prostějov
Anna Petrželová 1949  Prostějov
Antonín Františ 1944  Vrbátky
Jana Švarcová 1947  Štětovice
Věra Studená 1939  Prostějov
Zdeněk Koschull 1955  Prostějov

Ludmila Bezoušková 1931  Prostějov
Anna Kristová 1937  Prostějov 
MVDr. Jiří Vévoda 1943  Laškov
Pavel Pořízka 1951  Čechovice
Marie Frgálová 1937  Prostějov 
Zdeňka Špringerová 1948  Prostějov

Pondělí 18. července 2022
   Anna Závodská 1935 Vrahovice 10.00 kostel Vrahovice  
Čtvrtek 21. července 2022
   Veronika Rusová 1926 Malé Hradisko 15.00 kaple Malé Hradisko  
Pátek 22. července 2022
   Jiřina Skřičková 1935 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
   Jan Fojtík 1947 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
   Marie Crhová 1928 Určice 14.00 kostel Určice

Středa 20. července 2022
   Věra Mezihoráková 1929 Prostějov 14.45 Obřadní síň Prostějov  
Pátek 22. července 2022
   Felix Kubina 1937 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 23. července 2022
   Ing. Milan Ptáček 1938 Lutotín 11.00 kostel Kostelec na Hané

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Koupím čs. dukáty a jiné zlaté mince. 
Tel.: 778 080 060

Koupím malotraktor MT8-132.2 
Výrobce Agrostroj Prostějov.
Nabídněte prosím Tel.: 724 495 579

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti a obrazy morav-
ských a čekých malířů. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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Odborný řez ovocných stromů, sekání 
travních porostů, kácení stromů, 
péče o  zahrady.  Tel.: 605 864 140, 
www.seceni-kaceni.cz - Bc. Ivo Kroupa

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby- rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

SLUŽBY
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PRODÁ M

Prodám myčku š. 60 za 2500Kč. 
Tel.: 606 303 389

Pronajmu v Prostějově byt 1+1. 
Tel.:704 416 641

Hledám pronájem gáraže 
Prostějov-Krasice. Tel.: 736 403 595

REALITY
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ZVÍŘ ATA

Prodám slepice Černá Moravia, 
po 11-ti měsíční snášce. Cena 100Kč. 
Tel.: 603 327 643 

Těžko se s Vámi loučilo, Těžko se s Vámi loučilo, 
těžko je bez Vás žít, těžko je bez Vás žít, 

láska však smrtí nekončí, láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Vás navždy budeme mít.v srdcích Vás navždy budeme mít.

Dne 21. července 2022 
vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 
našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka 
pana Jiřího MACHÁLKA. 

A dne 5. srpna 2022 
vzpomeneme 

21. smutné výročí úmrtí 
naší maminky a babičky 

paní Marie MACHÁLKOVÉ. 
Kdo jste je znali, Kdo jste je znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Syn s rodinou.Syn s rodinou.

Dne 17. července 2022 Dne 17. července 2022 
uplynulo 6 roků od úmrtí uplynulo 6 roků od úmrtí 

paní Věry VINCOURKOVÉ paní Věry VINCOURKOVÉ 

a dne 29. července 2022 a dne 29. července 2022 
si připomeneme si připomeneme 

100 let od narození 100 let od narození 
pana Zdeňka VINCOURKA pana Zdeňka VINCOURKA 

z Kelčic. z Kelčic. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

dcera Věra, syn Jiří a Zdeněk dcera Věra, syn Jiří a Zdeněk 
s rodinami.s rodinami.



UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
PROBÌHNE V PÁTEK 22. ÈERVENCE 

V 10.00 HODIN

PR ÁCI NABÍZÍ

Hledáme paní na úklid v  Prostějově.
Jedná se o  ranní a  odpolední úvazek. 
Volejte na tel.: 601 559 862.

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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PROSTĚJOV V  červnu toho-
to roku poklesl celkový počet 
uchazečů o  zaměstnání v  Olo-
mouckém kraji na 12 477 osob, 
počet hlášených volných pra-
covních míst poklesl na 9 730 
a  podíl nezaměstnaných osob 
poklesl na 2,9 procenta. K  po-
klesu nezaměstnanosti tak už 
došlo pátý měsíc za sebou a Olo-
moucký kraj se tak dostává na 
přední místa s nejnižším počtem 
lidí bez práce. Mezi městy těmto 
statistikám vévodí prostějovský 
region, který už dlouhá léta pa-
tří k místům s absolutně nejnižší 
nezaměstnaností. 
K  30. červnu 2022 evidoval Úřad 
práce ČR, Krajská pobočka v Olo-
mouci, celkem 12 477 uchazečů 
o  zaměstnání. „Jejich počet byl 
o 312 nižší než na konci předcho-

zího měsíce, ve srovnání se stej-
ným obdobím minulého roku je 
nižší o 2 516 osob. Z tohoto počtu 
bylo 11 346 dosažitelných ucha-
zečů o zaměstnání ve věku od 15 
do 64 let. Bylo to o 265 méně než 
na konci předchozího měsíce. Ve 
srovnání se stejným obdobím mi-
nulého roku byl jejich počet nižší 
o  2 700. V  průběhu měsíce červ-
na bylo nově zaevidováno 1  832 
osob. Ve srovnání s  minulým 
měsícem to bylo více o  64 osob 
a v porovnání se stejným obdobím 
předchozího roku více o 157 osob. 
Z  evidence během měsíce odešlo 
celkem 2 144 uchazečů, což bylo 
o  270 osob méně než v  předcho-
zím měsíci a o 757 osob méně než 
ve stejném měsíci minulého roku. 
Do zaměstnání z nich ve sledova-
ném měsíci nastoupilo 1 298 osob, 

to je o 290 méně než v předchozím 
měsíci a  o  532 méně než ve stej-
ném měsíci minulého roku. Dále 
460 uchazečů o  zaměstnání bylo 
umístěno prostřednictvím úřadu 
práce, což je o 74 více než v před-
chozím měsíci a o 29 méně než ve 
stejném období minulého roku. 
Dále 846 uchazečů bylo vyřazeno 
bez umístění,“ poskytl tradičně 
podrobné informace Jaroslav Mi-
kšaník, hlavní analytik trhu práce 
Úřadu práce ČR, Krajské pobočky 
v Olomouci.  
Vývoj nezaměstnanosti byl ve 
všech okresech Olomouckého 
kraje stejný – nezaměstnanost 
tam klesla. „Nejvíce se počet neza-
městnaných snížil v okrese Jeseník 
(o  129 osob), kde zároveň došlo 
i  k  největšímu procentuálnímu 
poklesu nezaměstnanosti, a  to 
o 12 %. Jedná se o vůbec největší 
procentuální pokles v  celé České 
republice. Co se týká prostějov-
ského regionu, tady bylo na konci 

června evidováno 1 597 lidí bez 
práce, z  toho pak 963 žen. Na 
zdejší pobočce Úřadu práce je 
hlášeno 1 758 volných pracovních 
míst a podíl nezaměstnaných činí 
na Prostějovsku pouze 2,1 procen-
ta,“ uvedl dále Jaroslav Mikšaník. 
Ke konci měsíce června bylo evi-
dováno na Úřadu práce ČR, Kraj-
ské pobočce v  Olomouci, 6  732 
žen. „Jejich podíl na celkovém po-
čtu uchazečů činil 54 %. V eviden-
ci bylo dále 2 198 osob se zdravot-
ním postižením, což představovalo 
18 % z celkového počtu nezaměst-
naných. Ke konci června bylo evi-
dováno 522 absolventů škol všech 
stupňů vzdělání a  mladistvých, 
jejich počet poklesl ve srovnání 
s předchozím měsícem o 107 osob 
a ve srovnání se stejným měsícem 
minulého roku byl nižší o 62 osob. 
Na celkové nezaměstnanosti se 
podíleli 4 %. Podporu v nezaměst-
nanosti pobíralo 4 031 uchazečů 
o  zaměstnání, což je 32  % všech 

uchazečů vedených v  evidenci. 
Podíl nezaměstnaných osob, to 
je počet dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku od 15 do 64 
let k  obyvatelstvu stejného věku, 
k 30. červnu meziměsíčně poklesl 
v Olomouckém kraji na 2,9 %, což 
je o  0,2 procentního bodu méně 

než celorepubliková hodnota. Po-
díl nezaměstnaných osob vyšší než 
je republiková hodnota vykázaly 
pouze dva okresy v kraji, a to Pře-
rov a Jeseník. Naopak nejnižší byl 
zaznamenán v  okrese Prostějov,“ 
dodal další statistické ukazatele Ja-
roslav Mikšaník.  (red)

Nezaměstnanost v Olomouckém kraji nadále 
podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích čr 

k 30. 6. 2022 (v %)

Na Prostějovsku je bez práce už jen 1 597 lidí
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Evident/-ka výroby 21 000-23 000 jednosměnný ÚSV Linaplast, Kralice na Hané
Finanční a administrativní referet/-ka 19 730-28 920 jednosměnný ÚSO s maturitou  Statutární město, Prostějov
Odvaděč/-ka, kontrolor/-ka kvality 19 000-22 000 jednosměnný střední odborné MG Konfekce, Prostějov
Pracovník/-ce na obsluhu exped. váhy 25 000 jednosměnný nižší střední odborné Mlékárna Otinoves
Strážný/-á 16 200 jednosměnný střední odborné Jaromír Bláha, Držovice
Učitelka MŠ 22 000-24 000 jednosměnný vysokoškolské Základní a mateřská šk., Vřesovice
Obsluha CNC obráběcích strojů 24 100-30 000 třísměnný ÚSO a maturitou Preciosa, Prostějov 
Truhláři pro výrobu nábytku 19 700 jednosměnný střední odborné Lachman interier design, Prostějov

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I devětadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 21. ČERVENCE 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
LETNÍ ... VĚŽKY ZA ROHEM

Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU

a graficky lehce poupravili novou brankářskou jedničku 

hokejových Jestřábů, která do Prostějova zamířila 

ze severních Čech…

ALIN, ASEPSE, BATATA, BUSH, HURÁ, KOIR, KOSI, LAUT, OFIT, 
OSYP, PESO, PLASTIK, PLUK, PNEU, PTAČIT, SAFETY, SIVÁ, 
SKUPA, SYTÍ, ŠITÝ, TAMP, TEPS, VYSÁT, VYSUTÝ, ZATO, ZÁVIST, 
ZESÍLIT
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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Výherce získá 
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
Jméno výherce: Libor NAKLÁDAL, Smržice

Fanderlíkova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Ludmila KOŘÍNKOVÁ, Prostějov

Petra Janů

OSMISMÌRKA

Výhra: DVĚ VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.
Jméno výherce: Vincenc PEŠÁK, Mostkovice

...PÁRTY...

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: Ludmila ESTERKOVÁ, Prostějov

2, 8, 7, 7

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Jiří LUKÁŠ, Prostějov

Nakupujte zdraví a bez obalu v Prostějově

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:



Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 18. července
17:00 ELVIS
životopisné drama USA/Austrálie
20:00 ČTYŘIKRÁT
italsko-německé drama
úterý 19. července
15:00 METRO SENIOR: 
 KDYBY RA DŠI HOŘELO
komedie ČR
18:30 VELKÁ PREMIÉRA 
předpremiéra české komedie 
s delegací 
středa 20. července
18:00 HÁDKOVI
komedie ČR
20:00 DÍRA 
italsko-francouzské drama
čtvrtek 21. července
17:00 JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
dobrodružný fi lm USA
20:00 ŘEKNI TO PSEM
česká komedie
pátek 22. července
15:00 NÁMĚSÍČNÍCI
animovaný fi lm Německo/Rakousko
17:00 VELKÁ PREMIÉRA 
18:45 TOP GUN: MAVERICK
akční drama USA
sobota 23. července
15:00 MIMONI 2: 
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
animovaný fi lm USA
17:00 HÁDKOVI
19:00 THOR: 
 LÁSKA  JAKO HROM
americký dobrodružný fi lm
neděle 24. července
10:30 MIMONI 2: 
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
15:30 THOR: 
 LÁSKA  JAKO HROM
18:00 NEJKRÁSNĚJŠÍ CHLAPEC
životopisný švédský dokument
20:00 ČERNÝ TELEFON
horor USA

Zámek Prostějov
středa 20. července
21:30 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
česká komedie
pátek 22. července
21:30 PREZIDENTKA 
komedie ČR
neděle 24. července
21:30 PŘÍŠERŇÁKOVI 2
německá animovaná komedie

Letní kino
Mostkovice

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 18. července
11:00 POHODOVÝ PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, 
křížovky a  kvízy? A  mají rády pizzu? 
Pošlete je do knihovny! Ze správných 
odpovědí bude v  pravé poledne 
vylosován výherce, který dostane 
čerstvou pizzu od Pizzerie Pohoda. 
Připravené jsou dva kvízy: pro děti do 
9 let a pro děti a mládež od 10 do 15 let. 
středa 20. července
10:00 DESKOHRA NÍ
deskovky s  kamarády či rodiči, pro 
všechny se najde ta pravá hra 
čtvrtek 21. července
10:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a  další drobností z  papíru 
a přírodních materiálů 
pátek 22. července
10:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Zajímá vás, co můžete zažít ve 
virtuální realitě (VR)? Chcete si ji 
vyzkoušet na vlastní kůži? Pak na vás 
čeká 15minutový VR zážitek. Můžete 
si vybrat jednu z her: Ocean Descent, 
VR Luge, Danger Ball, Astro Bot 
a Beat Saber. „Hra“ je určená pro děti 
a mládež od 12 do 18 let.

Zámek 99, Plumlov
sobota 23. července
16:00 SAUDKOVI NA ZÁMKU
setkání s autory výstavy Janem Saudkem 
a jeho manželkou Pavlínou Saudkovou, 
výstava je na zámku do 4. září

Zámek
Plumlov

Kostelní 46, Konice
do 29. srpna
UMĚLECKÁ ŘEMESLA
výstava děl

Zámek
Konice

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
sobota 23. a neděle 24. července
JOSEFKOL
tradiční akce ve spolupráci s Muzeem 
kočárů z Čech pod Kosířem určená pro 
milovníky historie, koní a historických 
spřežení napíše již XIII. ročník

Zámek Èechy
pod Kosíøem

KELTSKÁ NOC
Do Plumlova se po třech letech vra-
cí festival Keltská noc. Kvůli covidu 
se poslední ročník uskutečnil v roce 
2019, a  tak nás devatenáctý ročník 
festivalu čeká až letos. Ve dvouden-
ním programu Keltské noci vystou-
pí celkem 150 umělců a  účinkují-
cích z devíti evropských zemí. Bude 
to tedy velká paráda!
Milovníci irské a  keltské hudby a  ir-
ského tance mohou zajásat. Po třech 
letech se do Plumlova vrací Keltská 
noc. Tentokrát bude její program 
obohacen o  nejednu novinku. „Letos 
máme pro návštěvníky velikou novin-

ku. Připravili jsme již na čtvrtek jeden-
advacátého července večer krásnou 
zahřívací akci, a sice Předvečer Keltské 
noci 2022! Během něj vystoupí sou-
bor irských tanců Fiach Bán z  Olo-
mouce, kromě ukázky irských tanců 
provede i  workshop – výuku irských 
tanců. Vystoupí i  skupina MalemI-
rish, která zahraje bujaré irské písně, 
jigy a reely,“ navnadil umělecký ředitel 
festivalu Tomáš Somr a vzápětí dodal, 
že čtvrteční večer bude bez vstupného 
a mohou se ho účastnit jak ti, kteří při-
jeli na Keltskou noc, tak i lidé ze širo-
kého okolí. 

Jednou z  hlavních hvězd dvoudenního 
programu Keltské noci pak tentokrát 
bude rakousko-skotská skupina Celtica, 
jejíž osobité rockové pojetí keltské hud-
by spojené s  unikátní pódiovou show 
slaví úspěchy po celém světě. Dále se 
představí Cisal Pipers z  Itálie a  chybět 
nebudou ani irští Sliotar, kteří jsou mi-
láčkem návštěvníků i  organizátorů. To 
a mnohem, mnohem víc bude čekat na 
ty, kteří tento víkend vyrazí do Plumlova.
Kompletní program najdete 
a  stránkách www.keltska-noc.cz 
a více informaci čtěte také na straně 
25 dnešního vydání Večerníku.

Pernštýnské nám. 176
čtvrtek 21. července
16:00 O ČERTICI GVENDOLÍNĚ
moderní interaktivní pohádka
(loutkové divadlo Pronitka)
sobota 23. července
15:00 KLBCK
elektronic music lovers Prostějov 
open air club 

Zámek
Prostìjov

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* v  úterý 19. července od 10:00 do 
14:30 hodin se uskuteční výlet na 
ZŘÍCENINU HRA DU MELICE.
Vycházka pro rodiny s  dětmi 
povede částí naučné stezky Melice. 
Vystoupí se ke zřícenině hradu 
Melice a  dále k  torzu rotundy sv. 
Pantaleona a  chrámu sv. Benedikta. 
Odjezd autobusem v  10:00 hodin 
do Pustiměře (st. č. 8), návrat do 
Prostějova do 14:30 hodin. Délka 
trasy asi 5 km. 
* ve středu 20. července od 8:00 do 
13:30 hodin se koná VYCHÁZKA  
DO LESŮ NAD ČUNÍNEM
nejen pro seniory, hledat se bude 
studánka U  Oběšence, kamenná 
mohyla lásky a  další zajímavosti. 
Odjezd autobusem v  8:20 hodin 
do Suchdola (st. č. 6), návrat do 
Prostějova vlakem z  Čunína do 
13:30 hodin. Délka trasy 6 až 7 km. 

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a předškolními dětmi, kromě pravidel-
ných aktivit pro děti (říkanky, písničky, 
tanečky) bude připravena i rodičovská 
diskusní skupina
* NOVINKA : v úterky od 16:30 
do 18:00 hodin probíhá program 
s  malými dětmi KLUB RODIČŮ 
A  DĚTÍ Z  UKRA JINY. Vedeno 
v  českém jazyce s  tlumočením do 
ukrajinštiny. Pro děti budou připraveny 
básničky, říkanky, vyrábění, stolní 
hry a  další aktivity. Dospělí si mohou 
odpočinout u kávy či čaje.
* NOVINKA : v úterky od 18:00 
do 19:30 hodin se koná KLUB 
UKRA JINCŮ ŽIJÍCÍCH 
V  PROSTĚJOVĚ A  OKOLÍ. 
Pravidelné setkání za účelem vzájemné 
podpory, výměny informací a  sdílení. 
Pro zájemce je k dispozici ve spolupráci 
s  Apoštolskou církví Prostějov 
duchovní poradenství a modlitby. Děti 
mohou během setkání využít hernu.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a  doprovázení při hledání řešení 
v  čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.

akce v regionu

Neděle 24. července
14.00 Line Dance Party (možnost 
vyzkoušet si různé taneční styly – i bez 
tanečního partnera, hotel Plumlov)

Sobota 23. července
17.00 Klenovice vs. Plumlov (přípravný 
zápas fotbalových „A“ týmů, hřiště 
Klenovice)TTIPIP    VečerníVečerníkuku

582 333 433, 
608 960 042,

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: 
pondělí 9.00–12.00, 14.00–16:30, 
čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.

aneb informace a události z vašeho okolí…

Josefkol 2022 v Čechách pod Kosířem
V zámeckém parku v Čechách pod Kosířem se bude v so-

botu 23. a neděli 24. července konat XV. ročník srazu řemeslníků Josefkol. Pro-
gram bude po oba dva dny probíhat od 12:00 hodin, slavnostní zahájení je 
plánováno na sobotu od 13:00 hodin a ukončení na neděli od 19:00 hodin. 
Sledovat budete moci mistry devatenácti řemesel, členy kaskadérské společ-
nosti Štvanci, římské vozy ze stáje Trojan a jiné. 
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Zámek Prostějov
pátek 22. července
21:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
komedie ČR

Letní kino
Prostìjov

Keltská noc v Plumlově
Od pátku 22. července do soboty 23. července se bude v kempu Žralok u Pod-
hradského rybníka v Plumlově konat 19. ročník Mezinárodního hudebního fes-
tivalu Keltská noc. Na festivalu vystoupí přes 150 umělců z 9 zemí světa. Lidé se 
mimo jiné mohou těšit na hudební skupiny Celtica, Sliotar, Cisal Pipers a mnoho 
dalších.  

Hasiči v Prostějovičkách slaví 120 let
Hody v Prostějovičkách budou letos spojeny s oslavou 120 let založení místního 
sboru dobrovolných hasičů. Program bude zahájen od 13:00 hodin, kdy dojde 
k nástupu a proslovu hasičů, hostů a zástupců obce. Následovat budou ukázky 
požárního útoku v podání nejen místních, ale celé řady sborů z okolí. K vidění 
bude i ruční koňská stříkačka a další exponáty hasičské techniky. Na závěr vy-
pukne tradiční hodová zábava, hrát bude oblíbená kapela Novios. 

Saudkovi zavítají na plumlovskou výstavu
Už od středy 1. června je zpřístupněna unikátní výstava Saudkovi na zámku, 
která představuje tvorbu Jana Saudka a jeho manželky Pavlíny. Expozice ne-
měla klasickou vernisáž, setkání s oběma autory je však na plumlovském zámku 
naplánováno na sobotu 23. července od 16:00 hodin. 

Slatinická struna a paleta 
V pořadí šestý ročník festivalu tvořivosti Slatinická struna a paleta se bude konat 
v sobotu 23. července od 10:00 v lázeňském parku Ladislava Foltýna ve Slati-
nicích. Vystoupí skupina Rangers – Plavci se ženským pěveckým sborem Carmi-
na. Dále se lidé mohou těšit na skupiny Karanténa či Prolom a také na Martina 
Fasnera, Ashenu Brennerovou, Pavla Hrabce či Libora Geiera.  

Hody v Němčicích nad Hanou
Město Němčice nad Hanou zve na tradiční Němčické hody, které budou opět 
trvat celé tři dny. Vše bude zahájeno v pátek 22. července od 17:00 hodin vy-
stoupením skupiny Saša band v areálu ZUŠ Němčice nad Hanou. O dvě hodiny 
později tamtéž vystoupí skupina reLucie a po ní Absolute Bon Jovi revival. Ná-
sledující sobotu bude od 9:00 do 16:00 hodin ve farské zahradě probíhat vý-
stava bonsají, kterou v Městské knihovně doplní prodejní výstava ručních prací 
Střední školy Euroinstitutu. Od 15:30 hodin se v areálu ZUŠ představí populár-
ní kapela Stracené ráj, následovat bude šermířské vystoupení skupiny Armet. Od 
19:00 hodin zahraje u hasičské zbrojnice cimbálovka Ječmínek a vše zakončí 
Taneční zábava na fotbalovém stadionu. Neděle nabídne kromě obou zmiňo-
vaných výstav od 10:30 hodin také mši s účastí krojovaných v kostele sv. Máří 
Magdalény. Od 13:00 do 17:00 hodin budou lidé moci vyrazit na komentované 
prohlídky kostelní věže, na programu bude také průvod krojovaných ke hrobu sl. 
Kostkové a od 13:30 průvod dechových orchestrů městem.  Pak už se program 
přesune opět do areálu ZUŠ, kde se od 14:30 budou konat Dožínky v režii NS 
Pantlék a od 16:00 hodin zahraje dechová hudba Bludověnka. Po oba dva dny 
budou připraveny také doprovodné akce pro děti včetně skákacího hradu.  

Muzeum 
a galerie

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 4. září
70 let VÚ 8280 (601. SKUPINA 
SPECIÁLNÍCH SIL GENERÁLA 
MORA VCE)
Výstava, která přibližuje dějiny elitního 
vojenského útvaru Armády České 
republiky, který téměř 20 let funguje 
pod názvem 601. skupina speciálních 
sil generála Moravce. Její původ sahá 
až do roku 1952 a  výstava tak sleduje 
působení a  proměnu od prvopočátků 
jejího vzniku do současnosti. Připomíná 
také 80. výročí uskutečnění operace 
Anthropoid a uplynutí 75 let od založení 
československého výsadkového vojska.
do 11. září
O MÁKU
výstava originálních „makových“ obrazů
a dekorací od Marcely Šimečkové
do 9. října
PAROHATÍ A DUTOROZÍ/
HISTORICKÉ TROFEJE 
Z CELÉHO SVĚTA
Výstava Ing. Jaroslava Šmída k vytvoření 
unikátní kolekce trofejí. Svou sbírku 
lebek zvěře převážně z  Afriky a  Asie, 
kterou začal budovat v roce 2004, sám 
charakterizuje mott em: „Nemůžeme 
chránit to, co neznáme“. Majitel sbírky, 
který není lovec, ani myslivec, chce 
přispět především k  poznání života 
zvířat v  různých částech světa a  také 
k jejich ochraně. 

Regionální pracoviště 
Tyfl oCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 

12:00 a od 12:30 do 14:00. 
V úterý a ve středu 

po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 
info na tel.: 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 

tel. 775 549 777
Provozní doba: 

úterý a středa od 8:30 do 11:30 
a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí).  

V pátek 22. července (od 14:00 do 22:00 
hodin) a v sobotu 23. července (od 10:00 
do 22:00 hodin) se koná OLOMOUCKÝ 
L ET N Í  V I N N Ý  F E S T I VA L 
v Bezručových sadech. Pestrý program pro 
všechny generace: hudební vystoupení, 
řízené degustace vín a mnoho dalšího.

V  sobotu 23. července proběhne
SLATINICKÁ STRUNA A PALETA - VI. 
ROČNÍK FESTIVALU TVOŘIVOSTI. 
Rangers - plavci s  ženským pěveckým 
sborem Carmína.

V sobotu 23. července se koná 2. ročník TOUR 
DE LÉTO 2022 v  Olomouci. Tentokrát se 
jedná o 18 zastávek na krásných místech. Letos se 
můžete těšit například na taneční školu Richarda 
Genzera a nebo na zpěvačku Martinu Pártlovou. 
Nebude chybět smích nejsympatičtějšího 
kuchaře na světě Romana Staši! Opět vás čeká 
vaření, tančení, podepisování, focení, soutěžení, 
a prostě si společně s námi budete užívat léto. 

V  sobotu 23. července se koná 9. ročník 
PIVNÍCH SLAVNOSTÍ v  Čechách pod 
Kosířem pořádaný tradičně v Multifunkční 
budově naproti muzea. V  průběhu dne 
se můžete těšit na odpolední posezení 
s  hudbou, velké množství druhů piv 
z malých i velkých pivovarů, pivní soutěže - 
skákací hrad - soutěže pro děti i dospělé. Ve 
20:00 startuje již tradiční taneční zábava! 

RÙZNÉ...



navštivte naše nové 
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Letošní Rock Memory Of Letošní Rock Memory Of 
se náramně vydařil, se náramně vydařil, 
přišla rekordní návštěvapřišla rekordní návštěva

ROCKEŘI VÁLELI 
U VRBIČEK

Foto: Michal Kadlec

25

Naleznete
uvnitř

Možnost projít se strašidelným le-
sem u Skřípova využilo předminulou so-
botu přes čtyři sta dětí, což je rekord akce

strana 27

V LESE U SKŘÍPOVA 
ČÍHALA NA DĚTI STRAŠIDLA

Klub LHK Jestřábi Prostějov odtajnil 
velkou část své soupisky. Další hráči na ní 
ale mohou ještě přibýt strana 35

JESTŘÁBI UŽ
PŘEDSTAVILI SOUPISKU
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JEN KOSMETICKÉ ÚPRAVY

PROSTĚJOV Letní příprava se fotbalistům 1.SK Prostějov rychle krátí. A blíží se 
konec července, kdy zahájí podzimní část ročníku 2022/2023 Fortuna:Národní 
ligy. Soupiska na novou sezónu se tak dostává do finále. Klub přivedl během léta 
na zkoušku řadu hráčů. A nyní je na vedení a trenérovi, aby řekli, kdo šanci dosta-
ne a kdo ne. Velká většina jmen už je ale známá. Jak tedy vypadá aktuální kádr 
fotbalového eskáčka? Kdo si zahraje a na koho místo nezbyde?

Michal SOBECKÝ
 Foto: Michal Sobecký

ESKÁČKO ČEKAJÍ PŘED SEZÓNOU



Z kavárny Avatarka na prostějovském 
náměstí je nyní doslova ráj slávis-
tických fanoušků. Největší prodejní 
výstava uměleckých tisků Františka 
Ringo Čecha čítá na čtyřicet obrazů. 
Výtvarník a  zanícený fanda fotbalo-
vé Slavie na jednom z nich například 

názorně ukazuje, že porazit Spartu 
je důležitější než nějaké zdraví. „Já 
i František Ringo Čech zbožňujeme 
nejstarší a  nejlepší fotbalový klub 
v České republice Slavii Praha, kte-
rá právě letos slaví 130. výročí svého 
založení. Franta moc rád maluje 

a  především se zabývá fotbalovou 
tematikou, což i mně je hodně blízké. 
Přemýšlel jsem, jak oživit centrum 
města. Dříve jsem spolupracoval 
s paní Husaříkovou z muzea a spo-
lečně jsme pořádali hodně dobrých 
akcí a  výstav. Po jejím odchodu 
z  muzea už bohužel výtvarné dění 
v Prostějově není tak zajímavé. A tak 
mě napadlo oslovit právě Františka 

Ringo Čecha,“ řekl Večerníku prostě-
jovský galerista Jindřich Skácel. „Do-
hoda s ním byla velmi rychlá, on sám 
má k  Prostějovu velice blízký vztah, 
mnohokrát tady byl. Zapůjčil mi na 
čtyři desítky svých uměleckých děl, 
která nyní vystavuji v Avatarce. Mno-
há z nich Franta opatřil vtipnými tex-
ty, někdy i vulgárními. Takže výstava 
není zrovna pro děti, ale věřím, že jde 
o věci, které hlavně dospělé návštěv-
níky mohou zaujmout. Značná část 
obrazů je věnována pochopitelně Sla-
vii Praha,“ uvedl dále Jindřich Skácel 
s  tím, že zároveň přemlouval přímo 
Františka Ringo Čecha, aby výstavu 
svých obrazů přijel do Prostějova 

osobně uvést. „Nepřemluvil jsem ho, 
řekl mi, že už je starý a  líný,“ zasmál 
se Jindřich Skácel. „František Ringo 
Čech je naivním malířem a maluje už 
od roku 1973. Je to takový umělecký 
multitalent a  možná málokdo ví, že 
je také zakládajícím členem skupiny 
Olympic. Jeho obrázky mají v  sobě 
takovou Ladovskou naivitu i  radost. 
A texty k těmto obrázkům si opatřu-
je sám nebo mu je píše Ivan Mládek. 
Chtěl bych na tuto prodejní výstavu 
pozvat co nejvíce návštěvníků nejen 
se ‚sešívaným‘ srdíčkem, ty obrázky 
Franty Ringo Čecha se prostě musí 
vidět,“ uzavřel pro Večerník Jindřich 
Skácel. 
Výstava obrazů Františka Ringo Če-
cha v kavárně Avatarka na prostějov-
ském náměstí je k vidění každý den 
až do 14. srpna tohoto roku. 
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I letos se můžete těšit na tradiční hodovou zábavu v Čechovicích, která se uskuteční v pátek 22. července. 
A legendární kapela Kontakt nesmí chybět! Pokud se na akci chystáte, nyní máte skvělou příležitost 
vyhrát dva lístky! Losujeme dva výherce, kteří získají vstupenku pro sebe a svůj doprovod.

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ 
s heslem „HODOVÁ“. Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 

či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19. 
NEZAPOMEŇTE UVÉST SVÉ TEL. ČÍSLO! VÝHERCI BUDOU KONTAKTOVÁNÍ TELEFONICKY.

Na odpovědi čekáme v redakci do středy 20. července do 12:00 hodin. 
Výherci z minulého čísla jsou: Petra Kořínková, Prostějov a Kamila Ondrejová, Prostějov.

PROSTĚJOV František Ringo Čech je legendou české kultury 
a showbyznysu vůbec. Zpěvák, skladatel, spisovatel, herec 
a zarytý fanoušek fotbalové Slavie Praha je ale rovněž výt-
varníkem, přičemž jeho nejslavnější díla jsou rozeseta po celém 
světě a vlastní je známé osobnosti. Prostějovskému galeristovi 
Jindřichu Skácelovi se podařilo po dohodě s Františkem Ringo 
Čechem uspořádat výstavu jeho nejlepších obrazů a kreseb. 
Tu si můžete prohlédnout již od neděle 10. července v kavárně 
Avatarka na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově. 

VYSTAVUJE SVÉ OBRAZY 

Avatarka Avatarka 
se stala se stala 

Za armádní elitou!

  Foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

TVOROVICE Pěkný filmový záži-
tek, vesnická slavnost, ale taky tak 
trochu recese a  taškařice. To vše 
pravidelně dohromady spojuje Me-
zinárodní filmový festival ve Tvoro-
vicích. Letos si organizátoři zdůraz-
ňující, že jde o  nejmenší open-air 
festival, zapíšou už 11. ročník. 
Co ale mohou čekat ti, kteří ještě 
nikdy na festival nedorazili? Přede-

vším pohodu a všude odkaz na film. 
Klapky, trička a samozřejmě filmové 
plátno. Nynější ročník bude znovu 
dvoudenní a  celkově přinese filmy 
pro děti i dospělé. Snímků bude pět 
a  půjde o  podívanou napříč žánry. 
Nejprve to v  pátek 22. července 
bude představení pro děti od 18 
hodin Ježek Sonic, od 21.30 navá-
že úspěšná česká komedie Patrika 

Hartla Prvok, Šampón, Tečka a Ka-
rel. V  sobotu festival zve postupně 
na Tlapkovou patrolu ve filmu 
a příběhy Zrodila se hvězda a Pařba 
v Bangkoku. Časy promítání budou 
v  17.00, 18.30 a  21.30. Klasikou je 
různý doprovodný program, zejmé-
na pro děti. Stejně jako slosovatelné 
vstupenky. Akce se odehraje v záze-
mí hřiště Tvorovice.  (sob)

PROSTĚJOV Město Prostějov se může pyšnit nejednou věcí. A jednou 
z nich jsou rozhodně místní útvary, tedy průzkumníci a speciální síly. 
Druhému vojenskému uskupení, 601. skupině generála Moravce, a její-
mu předchůdci, útvaru 8280, je nyní věnována výstava probíhající od mi-
nulého týdne v prostějovském muzeu. A to u příležitosti 70 let založení. 

Michal SOBECKÝ
Návštěvníci přitom mohou na místě 
najít unikátní vhled do historie i sou-
časnosti skupiny, přičemž zejména 
to druhé je spíše ojedinělou zále-
žitostí. „Pan Mišlan je předsedou 
Klubu vojenské historie 8280. Bydlí 

v Mladé Boleslavi, ale právě se 601. 
skupinou speciálních sil spolupra-
cuje delší dobu a  má k  dispozici 
materiály, ke kterým se nikdo jiný 
nedostane,“ konstatuje zástupce 
ředitelky Muzea a  galerie Prostějov 
Václav Horák. Návštěvníky mož-
ná ale překvapí i  výstava věnovaná 

operaci Anthropoid. „Tak trochu 
vše souvisí se vším. Výstava jednak 
připomíná sedmdesáté výročí naše-
ho útvaru, dnes 601. skupinu gene-
rála Moravce. Je to elitní útvar české 
armády. A  zároveň se připomíná 
i 75 let vzniku výsadkového vojska. 
A členové operace Anthropoid byli 
vlastně také výsadkáři,“ konstatoval 
Václav Horák. Někdy na přelomu 
srpna a září by pak měla proběhnout 
i dodatečná vernisáž, hovoří se také 
o komentované prohlídce.

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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klikni na
www.vecernikpv.cz
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pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLECKADLEC
Od osmnácté hodiny až hluboko 
přes půlnoc patřila v  sobotu pláž 
U  Vrbiček na plumlovské přehradě 
starému dobrému rocku. Postupně 
se na pódiu vystřídaly kapely ATD, 
Plus, KEKS Quercus a sobotní Rock 
Memory Of stylově zakončila kape-
la Kontakt. To vše před publikem čí-

tajícím zhruba tisícovku diváků, což 
pochopitelně potěšilo nejen organi-
zátory. „Rock Memory Of je vždy ta 
nejlepší a  největší akce podobného 
typu na Prostějovsku a její návštěv-
nost může poznamenat maximálně 
špatné počasí. Za sobotní návštěv-
nost já osobně dávám palec naho-
ru,“ poznamenal po akci Večerníku 
Petr Zlámal, ředitel pořádající agen-
tury HIT trade. 
V sobotu ze sebe prostějovské kape-
ly „vymáčkly“ doslova vše, co v nich 
je, a získaly si srdce příchozích divá-
ků. „Souhlasím, všechny vystupující 

kapely odvedly maximální výkon 
a  každá z  nich své představení 
obohatila o  profesionální přístup 
a  nasazení. Nemá smysl jmeno-
vat toho či onoho, všichni zahráli 
super, což ocenili diváci dlouhotr-
vajícím potleskem a  vyvoláváním 
jmen kapel. Žádná z nich neukon-
čila své vystoupení bez toho, že by 
si návštěvníci žádali ještě jednu 
píseň,“ potěšilo Petra Zlámala, kte-
rého se Večerník ještě zeptal, jak 
hodnotí celkovou úroveň sobotního 
Rock Memory Of. „Bylo to hlavně 
o  vzpomínání na staré časy a  dobu 
takzvaných malin nezralých. Navíc 
jsme si všichni vzpomněli na zesnulé 
kamarády muzikanty. Když kole-
ga moderátor na pódiu četl jména 
všech jednatřiceti rockerů, kteří už 
bohužel nejsou mezi námi, bylo to 
hodně dojemné. Ale nebylo to jen 
o vzpomínkách, současní muzikanti 
hráli jako za mlada! Takže jako hlav-

ní organizátor musím vyjádřit ob-
rovskou spokojenost s akcí, v sobotu 
si prostě vše sedlo. Velké poděkování 
patří návštěvníkům, kapelám, mar-
ketingovým partnerům a také Kami-
lu Řezníčkovi za skvělý zvuk všech 
kapel,“ podotkl Petr Zlámal. Jak ještě 
dodal, brzy se příznivci rockových 
skupin mohou těšit na další akci, kte-
rou zajišťuje umělecká agentura HIT 
trade. „Letos nás ještě čeká jedna 
velká tradiční událost, která poslou-
žila spoustě ostatních organizátorů 
k podobným akcím. Tou bude GU-

LÁŠ ROCK FEST, který bude opět 
U  Vrbiček, a  to v  sobotu 13.  srpna 
od 15.00 hodin. Je to zároveň po-
zvánka pro ty, kteří se chtějí akce 
účastnit jako výrobci nebo prodejci 
gulášů všech forem. Kromě gulášů 
bude program zaměřen pro všechny 
generace, připraveny budou seskoky 
parašutistů, nafukovací atrakce, pře-
hlídka hasičů a podobně. Jako vždy 
půjde o  program pro celé rodiny 
s  tím, že děti do 12 let budou mít 
vstup zdarma,“ uzavřel Petr Zlámal, 
ředitel umělecké agentury Hit trade. 
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Kdo vyhrál vstupenky do kina na film 

VELKÁ PREMIÉRA?
Gratulujeme! 

Předpremiéra s velkou delegací se bude promítat již toto úterý 19. července v 18:30 hodin. 
Šťastní vylosovaní jsou: 

Radek Václavík, Prostějov
 Jiří Horák, Vrchoslavice

Martin Spurný Prostějov
Marek Ošťádal, Prostějov

Jitka Vlachová, Horní Štěpánov

Jarmila Němcová, Prostějov
Milan Švécar, Soběsuky

Svatava Deutschová, Ochoz
Hana Mlatečková, Prostějov
David Krychtálek, Prostějov

saa jak se na přehradě „rockovalo“ ...jjaakk see nna přřřehhhraaaděě „„rrrocckkkovvallo““ .... 3x foto: Michal Kadlec

Rock Memory OfRock Memory Of
Vzpomínalo se na zesnulé muzikanty, bratři Dostálové obdrželi šekPLUMLOV Tak to byla jízda, dámy a pánové! Sobotní druhý 

díl rockového festivalu Rock Maier Fest na pláži U Vrbiček na 
plumlovské přehradě v režii umělecké agentury HIT trade 
přilákal jednu z největších návštěvností diváků v patnáctile-
té historii této akce. Při letošním Rock Memory Of se na pódiu 
postupně vystřídalo pět prostějovských kapel, které pamět-
níci znají z jejich vystupování už za dob hluboké komunis-
tické totality. Vzpomínalo se také na jednatřicet muzikantů, 
kteří v minulých letech opustili tento svět, a nezapomnělo se 
ani na dlouho dopředu avizovanou charitu. 

 Foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME
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PROSTĚJOV Jak už Večerník dlouho 
dopředu avizoval, součástí letošního 
festivalu Rock Maier Fest je i  charita. 
Ostatně jako vždy v minulých ročnících. 
Letos se organizátoři rozhodli finančně 
podpořit bratry Ivo a Davida Dostálovy 
z  Čelechovic na Hané. Oba sourozen-
ci trpí od narození spinální svalovou 
atrofií a  potřebují celodenní asistenci. 
Během sobotního Rock Memory Of jim 
šek na 25 tisíc korun předali ředitel po-
řádající agentury HIT trade Petr Zlámal 
a  patron celého festivalu Jiří Pospíšil, 
první náměstek primátora Prostějova. 
Po vystoupení kapely Plus byla zhruba ti-
sícovka návštěvníků sobotního Rock Me-

mory Of svědkem dojemné chvíle. Přímo 
na pódiu předali bratrům Dostálovým 
šek s  významnou finanční pomocí Petr 
Zlámal a  Jiří Pospíšil. „To, že jsme letos 
finančně podpořili právě bratry Dostálo-
vy, byl výsledek komunikace mezi prvním 
náměstkem primátora Prostějova Jiřím 
Pospíšilem, ředitelem společnosti Maier 
Luisem F. Gandarauem a  mojí malič-
kostí. Každým rokem vyjímáme z výtěž-
ku festivalu jeho část, kterou věnujeme 
charitě. V minulosti jsme často finančně 
přispívali Dětskému domovu v Plumlově 
nebo dětské onkologii. Vždy se snažíme 
pomoci lidem, kteří zažívají těžké životní 
strasti. Letos jsme vybrali Ivo a  Davida 

Dostálovy, se kterými se život kvůli zdra-
votnímu postižení nemazlí. Letos chystá-
me ještě jednu finanční pomoc pro jeden 
z dětských domovů,“ řekl Večerníku Petr 
Zlámal, hlavní organizátor Rock Maier 
Festu, jehož součástí byl i  sobotní Rock 
Memory Of. „Jsem nesmírně hrdý na to, 
že jsem převzal patronát nad akcí, která 
nejen potěší srdce rockových fanoušků, 
ale její pořadatelé myslí i  na druhé lidi 
a chtějí jim pomoci. Petr Zlámal z výtěžku 
akce věnoval dvacet tisíc korun, dalších 
pět tisíc jsem pak přidal já ze svého. Snad 
tato finanční pomoc bratrům Dostálovým 
pomůže,“ dodal ještě Jiří Pospíšil, první 
náměstek primátora Prostějova.  (mik)  



Kdo má rád irskou a keltskou hud-
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Nad Plumlovem opět
zavládne Keltská noc 

 Foto: www.keltska-noc.cz Workshop

Fiach Bán

MalemIrish

Jam Session

FIACH BÁN

MALEMIRISH

Festival Keltská noc se po dvouleté pauze vrací 
do Plumlova! Mediální partner akce PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník pro vás ve spolupráci 
s  organizátory připravil velkou soutěž, aby si 
i  vybraní z  vás mohli užít festivalu a  jeho ne-
zaměnitelné atmosféry. A nyní pro vás máme 
poslední možnost vyhrát dvě vstupenky!

V minulém čísle jsme se ptali, které zvíře je letos 
v logu. Správná odpověď byla C) vlk. Vylosovány 
byly: Andrea Piňosová, Plumlov a Isabela Ptáč-
ková, Prostějov. Výhru si můžete vyzvednout 
v redakci Večerníku v ulici Vápenice 19.

?
A) SLIOTAR             B) POITÍN

Nápověda: správnou odpověď naleznete na oficiálních stránkách festivalu www.keltska-noc.cz

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s  heslem „KELTSKÁ NOC“. 
Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 
582 333 433 či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042, 
případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.

Na odpovědi čekáme v redakci do středy 20. července. Nezapomeňte uvést své tel. číslo! Výherce budeme kontaktovat telefonicky. 
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V hodnocení klubù 
si Jestøábi polepšili

Prostějov (sob) – Webový server 
hockeyarchives.info uveřejnil nedáv-
no každoroční přehled 250 nejlepších 
hokejových týmů v  Evropě. Včetně 
toho, jak moc se jednotlivé týmy po-
sunuly. Česká republika měla v  pře-
hledu desítky zástupců, jen jediného 
v první desítce, a sice Třinec. Do nej-
lepší dvacítky se vešly z Česka týmy 
tři, kromě slezského celku také Sparta 
Praha a  Hradec Králové.Prvoligové 
celky se umístily až ve druhé stovce. 
Nejlépe dopadl Vsetín, který se dostal 
na 125. místo, byl ale těsně následován 
Jihlavou. Prostějov si v přehledu výraz-
ně polepšil, konkrétně o 72 příček na 
173. místo. Patřil k  vůbec největším 
skokanům, Přerov jej ale vzdor horší 
sezóně v  umístění předčil.Nejhůře 
z českých týmů zůstala v hodnocení 
Slavia, řada prvoligových celků se ale 
do přehledu vůbec nedostala. První 
příčku pak obsadil Metalurg Magnito-
gorsk. V první desítce se objevily cel-
kem týmy ze šesti zemí, ovšem hned 
po třech ze Švédska a Ruska.

RYCHLÝ
NÍK

Jestřábi zveřejnili soupisku. Jaké přesuny se ještě dají čekat?

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Aktuální soupiska ukazuje, že by tým 
měl mít opět mladou obranu a spíše 
zkušený útok. Aktuální zkoušky a la-
dění kádru však mohou s výše zmíně-
ným ještě hodně zamávat. „Ještě pra-
cujeme na tom, abychom dostali dva 
zkušené obránce do mužstva. Tím 
pádem by se to srovnalo. Věřím, že 
hráči, které jsme vybrali, jsou kvalitní. 
A bude to fungovat. Mladé beky jsme 
sledovali a máme o nich informace, 
že by měli fakt dobře fungovat,“ kon-

statuje Ivo Peštuka. Aktuálně totiž z 
obránců hned čtyři mají okolo dvace-
ti let. Jeden otazník pak panuje i nad 
brankářem. „Máme v úmyslu dořešit 
ještě třetího brankáře. Brankáři se pak 
musí porvat o pozici dvojky. Zápasy, 
jež jsme viděli, tak na konci nechytal, 
nicméně jinak měl velmi dobrá utká-
ní, o pozici dvojky se za Jardou pope-
re,“ říká Ivo Peštuka k práci s týmem. 
Ten by měl být zúžený po 8. srpnu.
Klub rovněž představil nové logo. 
Krátce po sezóně oznámil, že s tím 
stávajícím již nepočítá. A poprosil 
fanoušky o pomoc s jeho tvorbou. 
Nakonec má ale logo poněkud exo-
tický původ. „Máme již nové logo, se 
kterým budeme ode dnešního dne 
oficiálně spojeni. Logo vzniklo až na 

daleké Jávě v Indonésii a pevně věřím, 
že se stane novým symbolem všech 
skutečných fanoušků prostějovského 
hokeje. Těším se na Vás všechny v 
nové sezóně,“ vzkázal přes web Jestřá-
bů generální manažer klubu Jaroslav 
Luňák. Dále oddíl vzkázal, že má logo 
působit moderněji a čistěji.

Impérium vrací úder?
Letošní hokejová přestávka byla 
v mnohém podobná těm přechozím. 
Určitě v Prostějově. Sportovní veřej-
nost, fanoušci i  média opět marně 
čekali na vyjádření vedení po konci 
sezóny – tedy zhodnocení ročníku, 
zhodnocení výkonů či nastínění toho, 
co bude dál. Klub rovněž zcela přešel 
odchody hráčů včetně těch, které už 
dávno potvrdila konkurence. Ani to 
není nic nového, pamatuji si třeba na 
odchody Tomáše Kauta a  Reného 
Piegla, o nichž se redakce Večerníku 
rovněž mnohem dříve dozvěděla od 
nových zaměstnavatelů než od Jestřá-
bů. Oddíl tak logicky šetřil i pouhým 
stručným poděkováním dosavadním 
hráčům za jejich práci na Hané. I ta-
ková drobnost přitom udělá svoje.
Jestřábi nicméně v  úterý konečně 
svou soupisku představili. Jména, 
s nimiž Večerník přišel (opět z jiných 

zdrojů), se potvrdila, stejně jako do-
savadní komunikace s trenéry, která 
– na rozdíl od komunikace vedení – 
byla po celou dobu příkladná, profe-
sionální a oboustranně vstřícná. Jed-
nání ze strany Jaroslava Luňáka však 
Večerník trvale kritizoval, stejně jako 
celkovou míru informovanosti. Pří-
klad? Jestřábi uveřejnili nejen základ 
soupisky, ale vůbec jakékoli změny 
jako poslední, čtyři (!) měsíce po 
sezóně. Snad i proto přišel úder zpět, 
kritická slova připsaná – jakoby ná-
hodou – k soupisce. O tom, jak klub 
média poškozují, informují, když ne-
mají. A Večerník byl, coby o prostě-
jovském hokeji nejčastěji informující 
médium, samozřejmě tím největším 
sokem.
Dle mínění vedení Jestřábů jsou tím 
špatným právě média. Přitom mizer-
ná komunikace ze strany klubu (opět 

z  tohoto výčtu vynechávám trenéry, 
kteří se naopak snaží v  rámci svých 
možností, seč mohou) nutí nejen 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník k  zís-
kání informací, jak se dá. Média jsou 
v  případě Jestřábů často odkázaná 
na spekulace, skoro až drby. Média 
mají stručně a  jasně za úkol shánění 
relevantních ověřených informací 
a jejich uveřejňování. A to také děla-
la. Zároveň se přitom znovu ukázalo, 
že nejen s médii, ale fakticky ani s fa-
noušky jestřábí klub komunikovat 
neumí. Aktivita klubu směrem k nim 
byla velmi malá, až nulová. Srovnání 
s  jakýmkoli prvoligovým klubem je 
téměř alarmující. Dokonce i  takzva-
né „farmy“ si v  tomto směru vedou 
velice zdatně. Proč? Uvědomují si to, 
co v Prostějově ne. Že kvalitní komu-
nikace je důležitá. A bez ní se prostě 
profesionální klub neobejde.

MICHAL SOBECKÝ

PROSTĚJOV Dlouhé čekání je 
minulostí. Vedení LHK Jestřábi 
Prostějov uveřejnilo v  úterý sou-
pisku, s  níž zatím počítá. S  do-
větkem, že ještě řada hráčů je na 
zkoušce. A k týmu by se tak mohla 
připojit klidně i  čtveřice dalších 
hráčů. Celkově zatím soupiska 
čítá 22 jmen, z toho dva brankáře, 
sedm obránců a třináct útočníků. 
Zejména v bráně a v obraně se tak 
ještě dá čekat posílení. Klub rov-
něž na svém webu hovoří o  jed-
nom či dvou možných dalších za-
jímavých jménech.

Už nynější soupiska přitom není 
na hráčské osobnosti skoupá. Klub 
nakonec udržel/chtěl pětici hráčů 
z  minulého ročníku: zkušeného, 
výrazně defenzivního obránce 
Robina Staňka, naopak mladého 
a  ofenzivněji zaměřeného Josefa 
Zajíce. Z útočníků zůstali všestran-
ný forvard a kapitán Martin Novák, 
nadaný tvořitel hry Tomáš Jáchym 
a  kombinační šikula Tomáš Jirá-
nek. Ze známých tváří se pak vrátil 
již dříve potvrzený Martin Pěn-
čík, šikovný obránce, který navíc 
v  Šumperku ukázal, že už je zralý 

klidně na klíčovou roli v  týmu. 
Nicméně jak i někteří fanoušci Jes-
třábů poukazují, Pěnčík je rovněž 
jediným rodákem a odchovancem.

Kromě mladého obránce se do 
Prostějova vrátil také Matouš Ven-
krbec. Defenzivněji laděný útočník 
byl na Hané velice oblíbený a pro-
duktivní, vystřílel si zde působení 
v Motoru, s nímž se objevil i v ex-
tralize. Pro další hráče je naopak 
působení v  Prostějově velkou ne-
známou. Ze zkušenějších hráčů se 
hodně dá očekávat od dua Ostří-
žek–Burian, zejména ale od Roma-
na Vlacha. Všichni tři mají stovky 
zápasů v extralize, zejména o třetím 
jmenovaném platí, že umí být pro-
duktivní. Burian je spíše zas spoleh-
livým hráčem, který se nebojí jít do 
těla.
Ze zkušenějších hráčů je třeba zmí-
nit také Patrika Machače. Machač 
je znám především z  působení na 

Kladně. Jde o šikovného hráče, pro-
duktivního, který ale po nemalých 
porcích (zejména ale v  minulosti) 
sbíral i tresty. Zajímavý příběh psal 
minulou sezónu David Routa. Byl 
jedním z  mála světlých momen-
tů v  Kadani. Poté se přesunul do 
Litoměřic, nakonec si ale zahrál 
i  v  Kladně extraligu. Dalšími zku-

šenými hráči jsou třeba obránce 
Tomáš Valenta a  brankář Jaroslav 
Pavelka, který byl velice kvalitní 
dvojkou v extralize a má na co na-
vazovat.
Zaujme ale množství mladíků, 
které je větší než v  minulé sezóně. 
Stejně jako to, že vesměs přicházejí 
z  Plzně. Ta patří v  juniorce k  nej-
lepším týmům v republice. Nyní se 
ale ukáže, zda brankář a tři hráči do 
pole k tomu včetně kapitána a jeho 
asistenta zvládnou přechod mezi 
muže. A  jaký vůbec dostanou bě-
hem sezóny prostor. Znovu ale tým 
podle složení hodlá sázet spíše na 
útok než na obranu. V ofenzivě však 
zdánlivě může chybět střelec, i když 
tuto roli může zastat Tomáš Jiránek, 
Roman Vlach nebo i Vilém Burian.

NĚMEČEK Josef 2002 Plzeň U20 Slavia Praha 
PAVELKA Jaroslav 1993 Liberec Hradec Králové 71 zápasů 91,4 %

HAMŠÍK Jakub 2002 Plzeň U20 Beroun 4 zápasy
MALÁK Daniel 2002 Plzeň U20 Plzeň 2 zápasy
PĚNČÍK Martin 2000 Šumperk Prostějov
PRCHAL Jakub 2001 IPK (FIN2) Zlín
STANĚK Robin 1988 nová smlouva Zlín 196 zápasů 18 (3+15)
VALENTA Tomáš 1992 Havířov, Jihlava Zlín 326 zápasů 48 (12+36)
ZAJÍC Josef 1997 nová smlouva Kladno 44 zápasů 4 (0+4)

BURIAN Vilém 1988 Olomouc, Třebíč Třebíč 574 zápasů 176  (75+101)
HAŠEK Petr 2001 Sokolov Beroun
JÁCHYM Tomáš 1996 nová smlouva České Budějovice 39 zápasů 5 (1+4)
JANSA Filip 2002 Benátky n. J. Letňany
JIRÁNEK Tomáš 1991 nová smlouva Mladá Boleslav 163 zápasů 38 (20+18)
MACHAČ Patrik 1994 Slavia Praha Kladno 123 zápasů 22 (7+15)
MARUNA Jan 1989 Havířov Havířov 62 zápasů 12 (9+3)
NOVÁK Martin 1988 nová smlouva Sparta Praha 62 zápasů 24 (10+14)
OSTŘÍŽEK David 1990 Olomouc, Brno Frýdek-Místek 447 zápasů 140 (49+91)
ROUTA David 2001 Kadaň, Kladno Kladno 6 zápasů 1 (1+0)
SLANINA Jan 2002 Plzeň U 20 Vimperk 12 zápasů
VLACH Roman 1989 Vsetín Zlín 637 zápasů 243 (116+127)
VENKRBEC Matouš 1989 Vsetín, ČB Olomouc 54 zápasů 13 (4+9)

BRANKÁŘI

OBRÁNCI

ÚTOČNÍCI

Trenér: Pavel ŠUSTR

PROSTĚJOV Až v půlce července odtajnili Jestřábi aktuální sou-
pisku, s níž půjdou do přípravných zápasů. Zůstalo v ní pět hrá-
čů z minulé sezóny (Jáchym, Jiránek, Novák, Zajíc, Staněk), jinak 
jde o samá nová jména. Kromě tedy Matouše Venkrbce, který 
se po letech vrací na Hanou. Několik jmen už předtím přinesl i 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Jiná ale zůstávala až dosud skrytá. Mezi 
nimi zaujme zejména zkušený bek Tomáš Valenta. A také forvard 
Patrik Machač. „Má 28 roků, je to moc šikovný hráč. Byl na Kladně, 
na Slavii. Vybrali jsme si jej už loni. Nakonec to neklaplo, tento-
krát už jsme se ale domluvili. Je těžké říct, že by byl rozdílovým 
hráčem, těch by tam mělo být několik,“ říká asistent trenéra Ivo 
Peštuka na adresu Patrika Machače.

 Foto: Michal Sobecký

Patrik
Machaè

Vilém
Burian

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Druhá etapa rekon-
strukce Vrahovické ulice v Prostějově 
byla podle radních i zástupců hlavní-
ho investora Olomouckého kraje vy-
dařená. Jenže jak je vidět, „mouchy“ 
se stále najdou. Své by o  tom mohla 
sáhodlouze vyprávět paní Eva Č., kte-
rá se exkluzivně Večerníku svěřila se 
svým příběhem. Při jízdě na kole si ve 
Vrahovické ulici způsobila zranění, po 
kterém byla delší dobu v pracovní ne-
schopnosti. 

Není sama 
Podle jejích slov se nejedná o  ojedi-
nělý případ. „Volala jsem na odbor 
dopravy prostějovského magistrátu, 
jehož vedoucí mi řekl, že nejsem jedi-
ná, kdo si na toto místo stěžuje, ale že 
s tím v tuto chvíli nikdo není schopen 
nic dělat,“ a  dodala, že aktuálně zva-
žuje podání žaloby na město. „Není 
přece normální, aby člověku na nově 
zpřístupněné stezce hrozila taková 
zranění, která ho tak dlouho vyřadí 

z  provozu. A  pokud město posvětilo 
zprovoznění cyklostezky, pak by za 
to mělo nést odpovědnost,“ vysvětlila 
svoji motivaci. 
Jak se Večerník přesvědčil přímo na mís-
tě, uvedený nájezd s  nepochopitelným 
obrubníkem rozhodně překvapí a  může 
rozhodit i sebezdatnějšího cyklistu. Nelze 
se tedy divit, že většina projíždějících se mu 
vyhýbala a navzdory značení ze silnice sjíž-
děla až o pár metrů později.    

Je vše podle norem? 
Vedení města závady opravené a v červnu 
zprovozněné Vrahovické ulice aktuálně 
řeší. „Převzali a zaplatili jsme pouze úsek 
po druhý most u samoobsluhy. I v jeho 
případě máme celou řadu námitek k dal-
ším závadám týkajícím se druhé etapy 
rekonstrukce, ty přijdou na řadu postup-
ně. O vámi zmiňovaném problému u čer-
pací stanice víme. Poprosili jsme v  této 
záležitosti o vyjádření Policii ČR. Pokud 
obrubník nebude vyhovovat, určitě ho 
necháme okamžitě zbrousit či se vymyslí 
nějaké jiné řešení,“ komentoval danou si-
tuaci náměstek prostějovského primátora 

Jiří Rozehnal odpovědný za investice. Jak 
je ovšem možné, že za takových podmí-
nek již byl daný úsek zprovozněn? „Uve-
dení do provozu posvětila i Policie ČR, 
dle tehdy dostupných informací mělo 
vše odpovídat předepsaným normám 
i schválenému projektu,“ reagoval Jiří Ro-
zehnal s tím, že on sám nepovažuje pruh 
na silnici určený cyklistům s nájezdem na 
sousední stezku za právě ideální řešení. 
„Preferovali jsme vybudování normál-
ní cyklostezky, bohužel nám to nebylo 
umožněno. Snad se to v budoucnu po-
daří,“ uzavřel Jiří Rozehnal, jehož jsme 
v průběhu uplynulého týdne zastihli na 
dovolené.  
Je více než pravděpodobné, že po přezkou-
mání celé záležitosti by ve Vrahovické ulici 
mělo co nejdříve dojít k úpravě nájezdu. 
Kdy se tak přesně stane, zatím nikdo přes-
ně neví. Večerník bude celou záležitost sle-
dovat.   (mls)

PROSTĚJOV První prázdninový bleší 
trh uspořádaný v  neděli 17. července 
na tržnici u  Špalíčku v  Prostějově se 
vydařil i přes původní obavy pořadatele 
Jindřicha Skácela, že návštěvníků bude 
kvůli dovoleným podstatně méně než 
obvykle.
Ale už od sedmé hodiny ranní, kdy ble-
ší trh začal, bylo patrné, že obavy byly 
liché. „Přestože je řada Prostějovanů na 
dovolených, přišla dnes spousta lidí, za 

což jsem moc rád. A navíc se dnes obje-
vila i řada nových prodejců nejrůznější-
ho zboží. K mání jsou zde opět obrazy, 
starožitnosti, staré knihy, gramodesky, 
kuchyňské nádobí, nářadí a  další věci, 
které jsou nabízeny doslova za „babku“. 
A když k tomu připočtu nádherné poča-
sí, tak co víc si přát,“ pochvaloval si pro-
stějovský galerista Jindřich Skácel, který 
další prázdninový bleší trh uspořádá 21. 
srpna.  (mik) 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Jakmile se areál slušně zaplnil, šlo se na věc. 
Soutěžící čekalo pět disciplín a ta první byla 
klasikou: pití piva na čas. Muži dostali půl-
litr, ženy třetinku. Kdo řídil, měl povoleno 
nealkoholické pivo. „Do tří vteřin musíte 

začít pokus. Čas se neměří startem, ale 
tím, jak začnete pít pivo. A samozřejmě 
jde o čistotu!“ upozorňoval Laďa. Mohlo 
se tedy jít na věc. První úkol byl pro mnohé 
hračkou. Obvykle okolo osmi až deseti vte-
řin stačilo, aby měli soutěžící půllitr v sobě. 
Například ale Lucie, jedna ze soutěžících, 
to stihla za nějaké tři vteřinky. „Nechápu, 
proč nebyl půllitr,“ krčila poté rameny.
Za chvíli bylo hotovo a po pauze přišly na 
řadu další disciplíny. Například „chyť si svůj 
sud“, kdy soutěžící házeli obruče na pivní 

sudy. Ukázalo se přitom, že to není nic leh-
kého. Při další disciplíně se pak proběhli, 
čekal je závod s taškami plnými lahví. Přes 
lavici a  zpět pod lavicí. „Od zítřka můžete 
do cirkusu,“ smál se jeden z diváků po krea-
cích. „Rozhodně mě to zaujalo. Hlavně ty 
sudy, tam jsem to projel. Ale na ten kotoul 
pod stolem jsem hrdý. Ne, je to super. A jde 
hlavně o srandu,“ uvedl Milan Kern, jeden 
ze závodníků. „Je to můj první pětiboj. A už 
jsem se rozhodl, že doma zahájím trénink, 
protože se stanu pravidelným účastníkem,“ 
uvedl.
Pak už šlo do tuhého. „Uvidíme, co se sta-
ne, až se budou muset soutěžící namočit. 
Lovením v kádi, nebo když budou muset 
po skluzavce a  kutálet sud piva. Nemys-
lím si, že by byla náročná. Ale bude těžká 
v tom, že soutěžící budou durch,“ smál se 
Laďa Rus. To se potvrdilo právě už u čtvr-

té disciplíny. Tehdy se lovily z kádě lahve 
a  otvírák. „Už skoro ani nechci,“ zaslechl 
jsem od jednoho z mužských soutěžících. 
Diváci se naopak při posledních dvou 
disciplínách bavili nejvíc, pokud tedy sou-
těžící zrovna nelitovali. „Soutěž se nám 
líbí, ale jsme trochu pasivnější. Úkoly jsou 
výborné, jsme z  toho nadšení. Ale v  na-
šem věku si netroufáme soutěžit. Brzdili 
bychom to,“ smála se Adéla, divačka a cha-
lupářka z Jednova. „Děvčata jsou výborná, 

lepší jak chlapi,“ dodala pak se smíchem.
Nakonec i s menší dešťovou vložkou bylo 
před šestou hodinou hotovo. Soutěžící 
unavení, ale se zážitkem, publikum nadše-
né. A organizátor akce? O tom platilo vše. 
„Měl jsem trochu strach, ale teď už jsem 
spokojený. Mile mě překvapila aktivní 
účast soutěžících. Taky uvolněná atmosféra 
a to, že na lidech je vidět, jak se chtějí bavit. 
Je to o soupeření, ale ve srandě a v pohodě,“ 
připomněl na závěr Laďa „Sovjet“ Rus.
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„Od zítřka můžete do cirkusu,“ chválil soutěžící jeden z divákůJEDNOV V hlavní roli? Pivo! Jak taky jinak. Po dvouleté pauze se to-
tiž uskutečnil pivní pětiboj pro fanoušky a fanynky zlatavého moku. 
Letošní ročník ale proběhl ve znamení změn. Na čepu byla sice znovu 
Litovel, nicméně akce se přesunula ze Seče do Jednova. A stejně tak 
se měnilo i několik disciplín. „Střídali jsme tři soutěže. Uvidíme do bu-
doucna, ale každý rok přijde nějaká změna,“ uvedl Laďa „Sovjet“ Rus, 
tradiční organizátor a moderátor akce. Na tu se i tentokrát sjely stovky 
lidí, aktivními účastníky se stalo 12 mužů a 8 žen. Ti ale navíc měli čet-
né příznivce v publiku. Ukázalo se, že většina z přítomných je buď ze 
Suchdola, či Jednova, Brodku u Konice, nebo Horního Štěpánova.

saa jak probíhal pivní pětiboj...jjaakk pprooobííhaaal ppivvvníí pěpěětiibooj... 3x foto: Michal Sobecký
 Foto: Michal Sobecký

 Foto: Michal Kadlec
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Palírna oslavila 504 let vzniku 
Limitovanou dvanáctiletou whisky „koštoval“ Jiří Bartoška

PROSTĚJOV Nejstarší palírna v Evro-
pě – Palírna U Zeleného stromu osla-
vila své 504. výročí a k této příležitosti 
stočila novou limitovanou edici Staré 
žitné myslivecké s  názvem Stará žitná 
myslivecká Single Barrel 12yo, kterou 
celých dvanáct let opečovával blend 
master Roman Petruš, s jeho přípravou 
„pomáhal“ i herec a tvář Staré žitné my-
slivecké Jiří Bartoška, který limitova-
nou edici také pokřtil. 

Jan FREHAR
Limitovaná edice se vrátila k  roku 2018 
a  s  ním také spojeným výročím 500 let. 
„Tehdy poprvé jsme ručně stočili výroční 
edici Staré žitné myslivecké Single Barrel. 
Předtím jsme ji nechali osm let zrát v su-
dech po bourbonu, které byly vyrobeny 
z bílého amerického dubu,“ vysvětlil blend 
master Roman Petruš. Další sudy z tohoto 
ročníku, tedy roku 2010, ale nechal zrát 
v  prostějovském sklepě dál. „Pravidelně 
jsem je ošetřoval a degustoval a  letos po 
12 letech zrání nastal ten správný čas, kdy 

se v jednom ze sudů krásně snoubily a har-
monizovaly chutě a vůně,“ doplnil Petruš.
S výběrem mu pomáhal také známý český 
herec a ředitel Mezinárodního filmového 
festivalu v Karlových Varech Jiří Bartoška, 
který novou whisky také pokřtil. „Ví se 
o mně, že jsem velkým fanouškem dobré 
whisky. Zároveň mám z dob svých herec-
kých začátků nostalgický vztah k  české 
legendě Staré žitné myslivecké. Proto 
jsem rád souhlasil, že se stanu tváří Staré 
žitné myslivecké Selection, která ukazuje, 

že i v Česku umíme dělat dobrou whisky. 
A nyní mohu společně s palírnou ukázat 
i  novou limitovanou edici. Před časem 
jsem si s radostí udělal čas na to, abych 
spolu s Romanem ochutnal a vybral whis-
ky, kterou budeme letos k výročí stáčet. Vy-
brali jsme společně sud číslo 78 a těší mě, 
že jsem dnes opět výroční whisky ochutnal 
a připomněl si její výjimečnou chuť,“ pro-
zradil Jiří Bartoška, který také s humorem 
sobě vlastním popsal, jak se na výběru 
podílel. „Strávili jsme dvě velmi plodné 

noci společně s  Romanem, než se nám 
podařilo vybrat ten správný sud,“ zmiňoval 
se smíchem. 
Stará žitná myslivecká Single Barrel 12yo se 
stáčí ručně přímo ve sklepě nejstarší palírny 
v Evropě. „Vůně této jedinečné edice s mě-
děnou barvou je jemně nasládlá, s náznaky 
tabáku a dubového dřeva. Chuť je velmi 
jemná, harmonická a  podbarvená tóny 
sušeného ovoce, převážně švestky a  mír-
ně i  fíků, díky dlouhému zrání v  sudech 
má ale zároveň silnou dřevitost. V pozadí 
vystupuje karamel, vanilka a také máslové 
sušenky,“ popsal Petruš a  vzápětí se při-
dal i herec Jiří Bartoška, který vysvětlil, že 
k lehké tabákové chuti přispěla jeho vášeň 
k cigaretám a dlouhodobé kouření u sudu.
Limitovaná edice dvanáctileté whisky 
bude mít přesně 504 kusů, které tak na-
vazují na letošní oslavy od vzniku palírny. 
Lahve budou k dostání v e-shopech (alko-
hol.cz a lihovarek.cz), ve vybraných barech 
a v podnikové prodejně v Prostějově. Cena 
lahve se bude pohybovat okolo dvou tisíc 
korun.  
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NEZAMYSLICE Atrakcí jsou kaž-
doročně čápi sídlící uprostřed Ne-
zamyslic. Nyní ale bylo kolem rok 
co rok stavěného hnízda ještě živěji 
než obvykle. Došlo totiž ke krouž-
kování čapích mláďat. 
O  kroužkování se postarali ornitolo-
gové. „Vše bylo naplánované pro při-
bližně měsíc stará mláďata. Celý úkon 
netrval ani dvacet minut. Kroužko-
vání probíhalo na zemi pod hnízdem 
za trvalého dohledu čapího rodiče ze 
sirény na budově vedle hnízda. Zají-
mavostí je, že mláďata aktivovala auto-

matický instinkt pro přežití – po celou 
dobu vypadala jako ‚mrtvá‘. Jedná se 
o obranný reflex dle sdělení ornitolo-
gů,“ upřesnil Petr Jordán, ředitel zdej-
ší školy. Ta na svém youtube kanálu 
nabízí živý přenos z  dění v  hnízdě. 
„Kromě ornitologů patří poděkování 
také Agrodružstvu Tištín za poskyt-
nutí vysokozdvižné plošiny a  pocho-
pitelně i firmám BULLMEATFOOD 
a  BURGNET za trvalé poskytování 
kamerového záznamu z hnízda,“ vzká-
zala obec na svých webových strán-
kách.  (sob)

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Jsou různé druhy 
sportovců a  sportovkyň. Někteří 
si prostě aktivní pohyb zvolí jako 
výplň volného času. Pro další je 
to možnost práce na sobě, zlep-
šování se. A pak jsou tu tací, kteří 
se snaží dosáhnout opravdu vel-
kých úspěchů. Veronika Bolfová 
(na snímku) si v  ragby postupně 
všemi těmito fázemi prošla. Z od-
větví, ke kterému se dostala spíše 
náhodou, se stala důležitá náplň 
jejího života. Navíc se ukázalo, 
že je pro ni tento sport jako ušitý. 
A  už tak i  reprezentovala Českou 
republiku na evropském šampio-
nátu. V odvětví, které ještě v Čes-
ku tak úplně nezakořenilo. „Ale 
to se zlepšuje. O rugby je víc a víc 
slyšet,“ říká mladá žena, která za 
sportem neváhá pravidelně dojíž-
dět do Brna i do Prahy. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Jak jste se k  ragby dostala? 
V Česku stále nejde o úplně běžný 
sport.
„Bydlela jsem čtyři roky na interná-
tu. Se spolubydlící Adélou Bedna-
říkovou jsme měly spoustu vol-
ného času. Tak jsme se rozhodly, 
že začneme sportovat, najdeme 
si nějakou aktivitu. A ona našla 
ragby v  Olomouci. Napsa-
ly jsme tedy do klubu, že se 
chceme přidat. Odepsali, že 
budou rádi, ať klidně přijde-
me. Nakonec jsem u  sportu 
vydržela jen já. Kámoška to 
později vzdala.“

Nebyla jste pak trochu 
naštvaná, že se tak stalo?
„Ne, to ne, když ji to nebavi-
lo… Bylo to její rozhodnutí, 
a tak jsem to brala.“

Říká se u  některých 
činností, že to byla láska 
na první pohled. Jak to 
bylo u vás?
„Jo, to určitě ano. Zamilova-
la jsem se hned, jak jsem při-
šla. (úsměv) Okamžitě mě to začalo 
bavit.“

Co vás na ragby baví nejvíce?
„Hlavně holky. Poznávám hodně no-
vých děvčat. A také to, že je to tako-
vé různorodé. Není to pořád stejné, 
ale děje se pořád něco nového. Je to 
o kreativitě, pohybu, je tam i trochu té 
agrese, takže se i vybiju na tréninku.“

Jak těžké je začít s rugby v troš-
ku pozdějším věku?
„Začínala jsem v prváku, to mi bylo 
patnáct. Je to úplně v pohodě. Může 
tam přijít kdokoli, v kterémkoli věku, 
klidně starší než já. Dá se to rychle 
naučit.“

Předtím jste se věnovala něja-
kému sportu?
„Ne. Nedělala jsem nic, akorát chvil-
ku hasičský sport. Ale to bylo spíše 
jen občas.“

O  ragby se někdy mluví jako 
o  drsném sportu. Je to pravda? 
Nebo spíš stereotyp?
„Zase tak drsné to není. Je tam hod-
ně pravidel. V  ragby je samozřejmě 
kontakt, ale není to tak strašné, jak si 
všichni myslí. Pokud se hraje podle 
pravidel, kterými se všichni řídí, a po-
kud tam není nějaký loupežníček 
(pousměje se), je to opravdu v poho-
dě. Nepřijde mi to tak drsné.“

Pokud tedy člověk dodržuje 
pravidla.

„Ano, v opačném případě je to o hod-
ně horší.“ (rozesměje se)

Jak častá jsou v  tomto sportu 
zranění?
„Určitě k  nim dochází, tomu se 
nejde vyhnout. Hodně často jde 
o nos, že si ho hráčka narazí nebo 
zlomí. Ale to už bereme tak, že to 
nic není. A  občas něco s  koleny. 

Není to ale tak, že by se to stávalo 
často. Spíše výjimečně, většinou se 
to stane holkám, které mají pro-
blémy už delší dobu. Pak už na 
to musí být opatrnější. Když jsou 
ale moc, nejdou do toho naplno, 
a když do toho nejdou naplno, tak 
to jsou právě ty chvíle, kdy ke zra-
něním dochází.“

Jak vnímáte kolektiv? Občas se 
říká, že čistě ženská parta nemusí 
dělat dobrotu...
„My to máme úplně v pohodě. Všech-
ny se bavíme. I napříč kluby. Není to 
jen o tom, že by si sedl jen náš klub. 
Kolikrát se stane, že po zápase se 
sejdou všechny kluby a  jdeme si 
sednout společně. Není to tak, že by-
chom se nenáviděly. To vůbec.“

Takže na hřišti si to „vyřídíte“, 
ale mimo ně to nepřenášíte.
„Jo, jen na hřišti. Tam soupeříme. Po-
tom jsou z nás zase kámošky.“

Vy jste měla možnost reprezen-
tovat Českou republiku. Jaké byly 
vaše začátky v národnjím týmu?
„Už po roce aktivního hraní jsem do-
stala pozvánku. Byl to sraz, kam zvali 
všechny holky z mého ročníku. Ono 
nás totiž moc hrajících ragby není, tak 
jsem se tam nachomýtla. (směje se) 
Na prvním srazu jsem ale nemohla 
ani pořádně trénovat, měla jsem pro-
blémy se zády, spadla jsem totiž ze 
schodů... Takže jsem jen tak přihlíže-
la. Pak jsem ale začala jezdit pravidel-
ně. A hodně mi to pomohlo, potom 
totiž začal úřadovat koronavirus. To 
bylo ve druhém ročníku. Hodně jsme 
trénovaly, celý týden, každý den. Pra-
videlné bylo také soustředění. To mě 
hodně posunulo. A  pomohl mi jak 
trenér z reprezentace, tak holky. Poté 
se objevila možnost jet na Evropu, 

dostala jsem se do širší nominace. 
Jenže pak nám bohužel šampionát 

zrušili kvůli koronaviru. Pořád to bylo 
takové, že se nevědělo, zda to bude, 
nebo nebude. Nakonec jej zrušili. 
Další rok jsme hodně trénovaly. Měla 
jsem třeba osm tréninků týdně.“

To není málo...
„Ano, už to bylo takové náročné. 
Dostala jsem se následně do užší 
nominace na Evropu. A  když se to 
dostalo ke konci, tak nám tu Evropu 
zase zrušili. Tentokrát to nebylo kvůli 
koronaviru, tam byly problémy mezi 
státem a federací, nevím přesně, jak to 
tam bylo. Ale zase nám ji zrušili. Pak 
ji zase obnovili, jenže se nepřihlásilo 
dost států. Bylo to všechno hodně 
narychlo.“

Muselo to být hodně deprimu-
jící. Jak jste všechny tyto změny 
snášela?
„No, nebylo to jednoduché, ale co 
mohl člověk dělat… Naštěstí byla 
jsem v dívkách a dostala jsem se i do 
kádru žen jako náhradník. Mistrov-
ství Evropy je rozdělené na dvě kola, 
každé se hraje v jiném místě a v jiném 
státě. Na první jsem byla jako náhrad-
ník, nakonec jsem nejela. Na druhé 
mě dali do nominace, do první dva-
náctky a jela jsem hrát do Budapešti.“

Byl to velký zážitek?
„Bylo to fakt zajímavé. Pro mě bylo 
nejtěžší se aklimatizovat v kolektivu. 
Byl to úplně jiný kolektiv, než na kte-
rý jsem byla zvyklá. S holkama jsme 
se občas potkávaly na hřišti nebo bě-
hem soustředění. Ale neznala jsem je 
tak dobře. Ale fakt mě přijaly skvěle 
a užily jsme si to.“

Navíc jste zaznamenaly úspěch!
„Ano, obsadily jsme se v  celkovém 
pořadí druhé místo. Holky v Záhřebu 
byly první, v Budapešti právě druhé. 
V obou případech jsme o první příč-
ku bojovaly s Ukrajinou. V Záhřebu 
jsme proti nim vyhrály, v  Budapešti 
ne. A když se sečetl výsledek z celé-
ho turnaje, tak jsme prohrály o čtyři 
body. Ale i tak jsme si to užily a po-
stoupily do nejvyšší úrovně, co teď 
holky bojují.“

Zpět ještě k  tréninkům. Osm 
týdnů je opravdu hodně. To muse-
lo být hodně náročné i s tím, že jste 
dojížděla.

„To ano. Ale já jsem ještě dojížděla 
do Brna, soustředění většinou bývala 
v Praze. Ve čtvrtek jsme odjely do Pra-
hy, tam jsme potrénovaly a v neděli se 
vracely zpátky domů.  V pondělí, v úte-
rý jsme pokračovaly zpět na Moravě.“

Jak těžké bylo skloubit sporto-
vání s rodinou, blízkými?
„No, to už je těžší... Naši se pak až di-
vili, nevěděli, kdy budu doma. Bylo 
to náročné, když bych chtěla udělat 
oslavu, tak to nešlo. Většinou jsem 
chyběla. Ale oni to nějak akceptovali 
a  podporovali mě. Jsem za to ráda. 
Protože třeba i na zápasy mistrovství 
Evropy se přijeli podívat. Tvrdili mi, 
že nedojedou, pak jsme se tam viděli. 
To mě hodně potěšilo. Bylo to takové 
náročnější, ale zvládli jsme to. Stálo to 
za to.“

Kolik holek a  žen vůbec hraje 
v Česku rugby?
„No, moc jich není. Zatím to není 
moc rozšířený sport. Teď to ale začí-
ná být lepší, lidé přicházejí. Náš sport 
dostal i  finanční podporu tento rok. 
Už je vidět i více reklam a dostává se 
to do povědomí.“

Stává se, že ženy přechází 
k ragby z jiných sportů?
„To úplně nevím. Ale pár holek máme 
z atletiky. Jsou dost dobře připravené 
fyzicky. Vím, že ještě jedna hrála bas-
ketbal. Občas prostě nějaké přijdou 
odjinud, ale zas tak dobře všechny 
ještě neznám.“

Jak to vidíte s vaší budoucnosti 
v ragby do budoucna?
„Teď mám zranění, sezónu jsem vů-
bec nehrála. Jsem v rekonvalescenci. 
Příští rok se ale budu stěhovat kvůli 
škole do Prahy. Je tam víc možností, 
jak trénovat, nabídku mám od něko-
lika klubů. Chci se jen posouvat a po-
souvat.“ (úsměv)

Prahu tedy berete jako možnost 
prosadit se v ragby ještě výše?
„Jasně. Já už holky z Prahy znám, a to 
díky reprezentačním zápasům a zmí-
něným srazům nároďáku. Určitě se 
na přesun do hlavního města Česka 
těším. Budu trénovat v  jiném klubu, 
kde už ale taky holky znám. Trenér 
dívek výběru České republiky vede 
i jeden klub v Praze jeden klub, právě 
tam se přesouvám. Už se známe a on 
je fajn.“
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vizitka
VERONIKA BOLFOVÁ

✓ narodila se 20. června 2000 v Kroměříži
✓ budoucí vysokoškolská studentka, 
 ligová hráčka ragby za RC Olomouc 
 (od roku 2018)
✓ pochází ze Zborovic na Kroměřížsku, 
 kde dodnes žije

✓ reprezentantka juniorského a aktuálně také ženského národního 
 týmu České republiky
✓ čerstvá absolventka marketingových komunikací a žurnalistiky
 na Střední odborné škole podnikání a obchodu v Prostějově
✓ v roce 2019 byla poprvé povolána na reprezentační akci 
 do juniorek ČR
✓ před rokem se podílela na 2. místě ženského týmu Česka
 na ME v Budapešti
zajímavost: k ragby se dostala po přesunu do Prostějova kvůli škole, 
kdy se spolubydlící „neměly co dělat“...
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Nikdy bych to nedokázala bez mých rodičů, 
kteří mě neskutečně podporují a také Adély 
Bednaříkové, která mě stejně tak podporuje, 
ale dokonce mě k tomuhle sportu i přivedla. 
Ragby mě okamžitě začalo bavit. A chci se mu 
věnovat i do budoucna a jen tak se ho nevzdám...  

Veronika Bolfová se zamilovala do ragby Veronika Bolfová se zamilovala do ragby 
a v Prostějově vystudovala SOŠPO

KONICE Další výstava zvířectva? Ne 
tak docela. I když ani králíci či slepice 
hedvábničky nemohli předminulý 
týden na sobotní výstavě konických 
chovatelů chybět. Tentokrát ale ne-
docházelo na žádné posuzování uší 
nebo peří, žádné měření či vážení. 
A  ani o  cenách to tentokrát nebylo. 
Hlavním bodem programu totiž byly 
děti. Chovatelé jim u  příležitosti 60 
let místního sdružení dopřáli řadu 
aktivit, samozřejmě často se zvířecí 
tématikou. 
„Měli jsme z  toho trochu obavy kvůli 
počasí, to ale celkem vychází. Lidí chodí 
na můj vkus dost, takže jsem spokojený,“ 
konstatoval v polovině programu organi-
zátor Jakub Páleník. Děti mezitím všude 
okolo plnily úkoly, obdivovaly zvířata. 
Další vzaly ztečí skákací hrad. Kdo vyhlá-
dl, mohl na steak či jiné dobroty. „Chtěli 
jsme udělat akci pro děti, abychom je 
třeba i nalákali k nám do spolku. Aby-
chom rozšířili naše řady a mohli dělat 
takových akcí víc. Nalákat zkrátka 
mladé lidi. Členská základna stárne, 

chce to omladit. Rozhodli jsme se toho 
ale zase nedělat moc, abychom si ten 
den taky mohli užít,“ sdělil Páleník. Akci 
si ale užívali také účastníci. Mladší i ti star-
ší. „Je to hezké, kluci jsou nadšení. Začali 
jsme hrou na úvod. Úplně je to dostalo. 
Od soutěžích se dostaneme ke zvířatům. 
Je to skvělé, když někdo něco udělá pro 
ostatní. Organizátoři si zaslouží velkou 

pochvalu,“ ocenila Eva Procházková, 
která na akci zavítala s rodinou. Aktivity 
konických chovatelů pro ni nejsou ne-
známé. „Výstavy jsou tady skvělé. Člověk 
si tu může sednout, odpočine si, děti se 
zabaví,“ řekla Procházková. Sdružení se 
přitom už nyní připravuje na srpnovou 
velkou výstavu, která bývá zlatým hře-
bem každoročních aktivit.  (sob)

BOUSÍN Pro dobrou zábavu platí 
totéž, co pro dobré pivo. Nikdy si ji 
neužijete sami. Přesně to bylo patr-
né také během sobotního 4. ročníku 
Pivního festivalu v Bousíně. Na čepu 
bylo 6 pivních speciálů z  menších 
pivovarů, mezi něž patří například 
Rychtář či Poutník. Velké oblibě se 
těšila zejména Nachmelená opice 
z  Krnova. Celé odpoledne si však 
kromě pivařů určitě užily i děti. 

Martin ZAORA L
 Už je to čtyři roky, co v Bousíně míst-
ní hasiči ve spolupráci s  obcí začali 
pořádat Pivní festival. „Řekli jsme si, 
že v okolí podobnou akci nikdo nepo-
řádá a že přestože jsme malá obec, tak 
bychom to mohli zkusit. První tři roč-
níky jsme spolupracovali s  pivovarem 
Starobrno, letos jsme vsadili na menší 
pivovary a jejich speciály. Jsme rádi, že 

se akce chytila, kromě místních k nám 
jezdí lidé i ze širokého okolí,“ ohlédla se 
starostka Bousína Monika Tmé. 
Na pivním festivalu nemohly chybět 
ani soutěže v  tradičních disciplínách, 
mezi něž patří hod sudem, pivní štafeta 
či prestižní tuplák. „Zapojilo se do nich 
pět mužů, tuplák nejrychleji vypil Václav 
Lošťák z Repech, který to zvládl za 9,73 
sekundy,“ prozradila bousínská starostka. 
Organizátoři ovšem rozhodně necílili 
pouze na pivaře, na své si v  Bousíně 
určitě přišly také děti, pro něž byla při-

pravena celá řada soutěží. Především 
pro ně byl určen zajímavý doprovodný 
program, v němž vynikalo vystoupení 
psích tanečníků, klaunské divadlo či 
hasičská ukázka vyprošťování z  hava-
rovaného vozidla. „S návštěvností jsme 
spokojeni, lidé se k nám rádi vrací. Pří-
ští rok bychom tedy chtěli akci uspořá-
dat opět,“ pochvalovala si Monika Tmé, 
která rovněž všechny pozvala na závod 
mladých hasičů Bósínská zatáčka. Ta 
by se v obci měla konat první zářijovou 
sobotu.  

SKŘÍPOV Strašidelný les ve Skří-
pově každoročně láká víc a  víc lidí. 
Uplynulou sobotu na něj zavítalo do-
hromady 413 dětí, což je podle jeho 
organizátorů rekord. Malí i  velcí na 
3,5kilometrové trase prošli celkem 
9 stanovišti, kde je čekala nejrůzněj-
ší strašidla. Mezi nimi vodník, čer-
ti, bludičky, upíři, čarodějnice, ale 
i Karkulka s vlkem nebo kat. Kromě 
této vycházky byl přichystán pestrý 
doprovodný program, nechyběl ská-
kací hrad, střelnice, ukázky hasičů 
a mnoho dalšího. V neposlední řadě 
si všichni užili chutné občerstvení, 
které ze stánků mizelo skutečně zá-
vratnou rychlostí...

Tereza ZAORA LOVÁ
Strašidelný les ve Skřípově má již dlou-
holetou tradici. Postupně si tak vybudo-
val dobrou pověst a návštěvníci vědí, že 
na této akci vždy uvidí krásné kostýmy, 
užijí si spoustu zábavy u  plnění úkolů 
a  také se dobře najedí. Tentokrát však 
zájem o  akci překonal očekávání orga-
nizátorů ze spolku A. M. F. „Celkově 
přišlo 413 dětí, což je myslím v historii 
pořádání Strašidelného lesa rekord. 
S  návštěvností jsme tedy velmi spoko-
jeni. Počasí nám celkem vyšlo a  ob-

čerstvení jsme prodali do posledního 
kousku všechno, takže si nemáme na co 
stěžovat,“ usmíval se jeden z organizáto-
rů Marek Schölzl.
Cestou lesem jste narazili na celkem 9 
stanovišť s  děsivě vyhlížejícími i  milými 
strašidly. Potkat jste mohli upíry, kata, 
Červenou karkulku s vlkem, vodníka, pa-
vouky, bludičky, čerty, čarodějnice a mu-
mii. U každého z nich musely děti plnit 
různě náročné úkoly. A pokud jejich spl-
nění vyžadovalo víc času, tvořily se fronty. 
To ale vůbec nevadilo! Pořadatelé si s tím 
hravě poradili. U každé zastávky totiž stála 
cedule s charakteristikou postav, při jejím 
přečtení si tak příchozí mohli zkrátit dlou-
hou chvíli a zároveň se dozvědět něco za-
jímavého. Třeba že „popravovat mohl kat 
různými způsoby, nicméně když měl se-
tnout někomu hlavu a neudělal to pořád-
ně, stávalo se, že jej rozlícený dav utloukl 
kamením“.
Malým i  velkým návštěvníkům se Stra-
šidelný les ve Skřípově velmi líbil. „Ze 
všech strašidel byli podle mě nejlepší 
čerti. U  mumie pro mě byl úkol těžký, 
musel mi s  ním pomoct táta. Naopak 
u upírů jsem to zvládl úplně sám,“ svěřil 
se čtyřletý Dominik. „U strašidel oceňuji 
kostýmy, ty byly skutečně povedené. Vel-
mi spokojený jsem i  s  jídlem, ochutnal 

jsem makrelu, kýtu a párek 
v  rohlíku. A  ještě dlouho 
se budu olizovat,“ uvedl 
asi třicetiletý Jakub. Kromě 
toho si všichni užívali bohatý 
doprovodný program, který 
mimo jiné zahrnoval skákací 
hrad, střelnici, tetování, 
malování kera-
miky nebo 
ukázku hasi-
čů vyproštění
z vozidla.

lámal rekordy

Michal SOBECKÝ
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jak probíhal pivní pětiboj...
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PROSTĚJOV Přesně v  poloča-
se prázdnin se uskuteční Zábavné 
odpoledne pro rodiče a  děti. Akce 
proběhne 31. července ve známém 
občerstvení U Rockyho vedle aqua-
parku.  
„Báječné letní odpoledne nejen pro 
rodiče a  děti připravujeme v  úžasném 
prostředí letní zahrádky U Rockyho na 
polovinu prázdnin, a to na neděli 31. čer-
vence od třinácti hodin. Čeká nás spous-
ta aktivit, netradičních sportů, ukázka 
hasičů i  čachtání v  pěně, malování na 
obličej a k využití bude zdarma i laserová 
střelnice či skákací hrad! Pro soutěžící je 
navíc připravena řada cen a pro dospělá-
ky po osmnácté hodině bude i živá hud-
ba, protože zahraje kapela Sláva band! 

Uvidíme se?“ zve všechny Prostějovany 
a jejich potomky Milada Sokolová s dal-
šími kandidáty ODS a nezávislých osob-
ností města Prostějova.  (red)

Strašidelný les ve Skøípovì

FOTOGALERIE
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www.vecernikpv.cz
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Martin ZAORA L
Loni byla koupací sezóna u plumlov-
ské přehrady hodně mizerná. Dů-
vodem byl zásadní nedostatek vody 
související s probíhající opravou hrá-
ze. Povodí Moravy nejprve nechalo 
nádrž upustit, a když ji v květnu chtě-
lo opět napouštět, zjistilo, že nemá 
z  čeho. „Letos je to určitě lepší než 
loni. Vody je víc, i když ideální to také 
není,“ zhodnotil provozovatel pláže 
U Vrbiček Radek Kocourek s tím, že 
lidé na pláž přijíždějí hlavně na ko-
lech a vlézt do vody se spíš ostýchají. 
„Důvodem však rozhodně není ani 
množství či kvalita vody, ale nepří-
liš horké počasí. Po nadějné druhé 
polovině června totiž s prázdninami 
přišlo ochlazení a  zatím se na pře-
hradě koupání na plné obrátky roz-
hodně nerozjelo. Snad se to konečně 
změní,“ dodal Radek Kocourek. 

Předpověď počasí v  tomto ohledu 
vypadá nadějně, ostatně již v  po-
lovině nadcházejícího týdne se 
teploty mají šplhat hodně přes 30 
stupňů Celsia. Existuje tak šance, 
že břehy pláže opět obsadí plavci. 
Ostatně sezóna se po delší pauze 
rozjela nejen U Vrbiček, ale také na 
protějším břehu na pláži U Láznič-
ků. Tam navzdory jarním obavám 
o  další budoucnost našlo využití 
již dříve vybudované dřevěné ohra-
zení. Kromě otevřeného občer-
stvení a  několika nových atrakcí 
tam mimo jiné vyrostla i malá pláž 
s  jemným pískem. Provozovatele 
pláže se nám však na telefonu za-
stihnout nepodařilo.   

Po koupání 
se osprchujte 

Samostatnou kapitolou je zjiš-
ťování kvality vody v  nádrži. Tu 

hygienici letos čtyřikrát po sobě 
ocenili nejlepší možnou známkou. 
Uplynulý týden už tomu bylo jinak. 
Voda poprvé obdržela pomyslnou 
dvojku. Dle hygieniků se tedy ak-
tuálně jedná o „nezávadnou vodu 
s nízkou pravděpodobností vzniku 
zdravotních problémů při vod-
ní rekreaci“. V  případě možnosti 
však odborníci doporučují, aby se 
lidé po koupání osprchovali. 
Kvalita vody v plumlovské přehradě 
je ostře sledovaná od roku 2014, kdy 
po několikaletém nákladném bagro-
vání byla nádrž opět napuštěna. Od 
té doby kvalita vody pravidelně ko-
lísá, v prvním prázdninovém měsíci 
bývá obvykle slušná, v srpnu se však 
opakovaně kazí a hygienici koupání 
v přehradě v závěru prázdnin každo-
ročně nedoporučují. V roce 2017 jej 
dokonce zakázali.  

Hráz má být 
hotová v září 

Na přehradě rovněž probíhá další 
etapa opravy hráze, kvůli níž došlo 
loni k  výraznému snížení hladiny, 

jež se už v průběhu roku nepodařilo 
dohnat. Dle vyjádření Povodí Mora-
vy práce probíhají dle stanoveného 
harmonogramu, hotovo by mělo být 
letos v září. Nádrž by poté měla být 
schopná zvládnout i povodeň, která 
by čistě statisticky měla přijít jednou 
za deset tisíc let. 

MOSTKOVICE, PLUMLOV Dvojka. Takovou známku si po po-
sledním měření z uplynulého týdne vysloužila voda v plumlov-
ské přehradě.  Po čtyřech předchozích jedničkách jde letos 
o první mírné zhoršení její kvality. Provozovatele pláží u pře-
hrady zatím o letošních prázdninách řeší jinou věc. Radost jim 
totiž nedělá spíše chladnější klima. To by se však už v průběhu 
nadcházejícího týdne mělo zásadním způsobem změnit. 
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Koniètí chovatelé slavili 

Přehrada vyhlíží tropické dny. I s mírně zhoršenou vodou 

  Foto: Michal Sobecký



Další ročník soutěže v požárním útoku 
je v  plném proudu. Pátou zastávkou 
byla již v tradičním termínu trať v Bílo-
vicích, kterou místní dobrovolní hasiči 
opět připravili znamenitě. Na startu se 
tak objevilo více než čtyřicet družstev 
a opět zde předvedly parádní časy. 
Nejlepším časem mezi muži se blýskli 
hasiči ze Sychotína, kteří svůj čas doká-
zali jako jediní stlačit pod 16,5 sekun-
dy. S finálním časem 16,13 se tak moh-
li radovat z vítězství, navíc se jednalo 
o jejich historicky nejlepší čas, zároveň 
překonali rekord tratě v Bílovicích. Pro 
stříbro si doběhli muži Zahnašovic, 
u kterých se časomíra zastavila v čase 
16,50. Třetí příčku obsadila Olešnice 
s časem 16,69. Pod 17 sekund se do-

stali ještě hasiči Mysločovic (16,87). 
Nejlepším okresním celkem byl do-
mácí celek na pátém místě, kterým 
hranice 17 sekund utekla jen o  fous 
a  celkově to stačilo na pátou příčku 
(17,01).
Mezi ženami se prostějovský region 
dočkal vítězství, ze kterého se radovaly 
hasičky z  Pěnčína, ty zvítězily časem 
17,31 a o 11 setin porazily druhé holky 
ze Senetářova. Bronzové umístění zís-
kala Dolní Libina (18,07). Dominanci 
v rámci okresu potvrdily hasičky z Pěn-
čína, když i  jejich rezervní družstvo 
obsadilo šesté místo (19,41) a v rámci 
okresu to stačilo na druhou příčku. 
Večer a noc patřily druhé soutěži tento-
krát v rámci Olomoucké noční ligy, kde 

se představilo téměř šedesát celků. Z ví-
tězství se u mužů v rámci soutěže rado-
valy Janovice s výsledným časem 14,69. 
Na druhé příčce se umístilo domácí 
družstvo Bílovic (14,93). U žen se nej-
lépe zadařilo Haňovicím s  výsledným 
časem 17,33. Druhé místo stejně jako 
u  mužů patřilo domácím závodnicím 
s výsledným časem 17,40.
Během celého závodního dne i večera 
si hasiči z Bílovic připravili pro účast-
níky bohaté občerstvení, jak je tomu 
zvykem. Letos se tak mohli závodníci 
i fanoušci těšit na alko i nealko. K tomu 
pak nechyběla i řada dobrot jako napří-
klad masové jehle, kýtě na rožni či ho-
vězím hamburgerům. „O tom, že trať 
v Bílovicích je opravdu rychlá víme, ale 
letos se celkům zadařili až neuvěřitelné 
časy, o čemž svědčí, že hned čtyři druž-
stva dokázala stlačit čas pod 17 sekund. 
Tým ze Sychotína dokonce pokořil 
i  rekord trati. Pro závodníky bylo od 
SDH připraveno bohaté občerstvení 
a pevně věříme, že se všechny zúčast-
něné celky bavily a  celý program si 
opravdu užili. Už nyní se těšíme na dal-
ší závodění,“ přidala jedna z  hlavních 
organizátorek Iveta ŘÍčařová.  (jaf)
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PØES LÉTO VÁM 
NOVINY NEUTEÈOU!

Chystáte se na dovolenou, ale zároveň nechcete Chystáte se na dovolenou, ale zároveň nechcete 
přijít o PROSTĚJOVSKÝ Večerník? přijít o PROSTĚJOVSKÝ Večerník? 

Uvažujete o předplatném, ale pořád váháte? Uvažujete o předplatném, ale pořád váháte? 
NYNÍ MÁTE SKVĚLOU ŠANCI SI JEJ VYZKOUŠET!NYNÍ MÁTE SKVĚLOU ŠANCI SI JEJ VYZKOUŠET!

Předplatné vás vyjde levněji než ve stánku. 
Doručení až do domu je zdarma!zdarma!

Více informací na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz 
či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov. 

Akce prodloužena  do 29. července 2022.

letní akce NA PØEDPLATNÉletní akce NA PØEDPLATNÉ

Platí pro 8 vydání.

WWW.VECERNIKPV.CZ18. července 202228 2525 PREZENTACE

105

BÍLOVICE Páté kolo letošního ročníku Velké ceny Prostějovska 
v požárním útoku napsali v Bílovicích. Sobotní odpoledne na-
bídlo příjemné počasí bez velkého vedra, ale s poměrně silným 
větrem. V něm se představilo 24 mužských celků a 17 ženských. 
Mezi muži byli nejúspěšnější hasiči ze Sychotína, mezi ženami se 
nejlépe zadařilo hasičkám z Pěnčína. Letošní ročník požárního 
útoku je tak v polovině. Druhá část odstartuje v sobotu 6. srpna 
v Otinovsi. Večer pak pokračovala soutěž i v rámci Olomoucké 
noční ligy, kde se představilo na 60 družstev a v Bílovicích to tak 
žilo až do brzkých ranních hodin.

Muži Sychotína Muži Sychotína 
pokořili rekord tratipokořili rekord trati

budeme dělat vše pro to, abychom je 
do první ligy posunuli. Jak baníkovce 
mladé, tak Brňáky, pokud zůstanou,“ 
konstatoval Ladislav Dudík. 

URČICE S  bilancí jedné remízy a  tří 
výher eskáčko v  sobotu dopoledne 
zamířilo ke svému pátému přípravné-
mu utkání. Tentokrát jej čekalo hřiště 
v Určicích a na něm třetiligové Rosice. 
Favoritem bylo Eskáčko a taky šlo brzy 
do vedení. Krátce před přestávkou ale 
hosté srovnali. A ve druhém poločase 
po hrubce v rozehrávce rosický Slovan 
utkání otočil.
Začátek zápasu fotbalovému eskáčku vyšel. 
Hned zkraje utkání v 10. minutě měl míč 
na kopačce Bartolomeu. Podařilo se mu 
totiž využít chyby v obraně Rosic a pro-
střelit brankáře – 1:0. Prostějov byl i nadále 
aktivnější. Kušej měl po čtvrthodině hry 
dva zajímavé náznaky šancí, z voleje však 
bránu netrefil. Prostějov byl nadále aktiv-
ní, Bartolomeu, Kušej, Stříž, tito byli vidět 
nejvíce. Právě Bartolomeu se ve 31. minutě 
vytočil ke střele, ale míč poslal doprostřed 
brány. Tamtéž skončila i  tečovaná rána 
Kušeje. Chvíli poté stejný hráč mířil nad. 
Ve 40. minutě po dlouhé době stříleli hos-
té. Přikrylova rána ale šla po zemi a nebyla 
nebezpečná. Kušej ve 43. minutě zatáhl za 
záchrannou brzdu a  dostal žlutou kartu. 

Krátce poté dokázaly Rosice udeřit. Po 
rohovém kopu se míč dostal zpátky k pra-
porku a  poté letěl znovu na druhou tyč, 
kde Novák hlavou usměrnil centr do růžku 
brány – 1:1.
Krátce po začátku druhého poločasu mělo 
eskáčko velkou šanci. Lhotecký se položil 
do centru zprava, hlavou minul. Byla to 
jedna z mála šancí Prostějova. Většina dru-
hé půle se odehrávala mezi vápny. V  54. 
minutě si hosté vypracovali nebezpečnou 
standardku z kraje hřiště. Pár chvil poté po 
hezké nahrávce Koudelky sice přišla šance 
domácích, ale následná střela byla hodně 

nepovedená. Přesně po hodině hry mířil 
po další standardce mimo Zezula a násled-
ně z otočky mimo Novák. Další ránu poslal 
Dobrovodský mimo. Rosice se poté sice 
nedostávaly do vápna. Nepouštěly však 

vůbec Prostějov přes půlku hřiště. A  pak 
přišla 78. minuta. Elbelovi se nepodařila 
rozehrávka, míče se ujal Selinger, potáhl si 
jej a poslal míč za vyběhnutého Bártu – 1:2. 
Eskáčko přidalo na aktivitě, zejména Kušej 

byl vidět. Ale několik centrů do vápna ne-
našlo majitele a v 81. minutě už byla prostě-
jovská dvaatřicítka zbavena míče. V závěru 
zahrozil Černý, který střílel k levé tyči. Ne-
uspěl, Rosice však dokázaly vedení udržet.

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil utkání s Rosice-

mi?
„Myslím si, že první poločas nebyl zas až tak 
špatný. Vytvořili jsme si nějaké šance, které 
jsme ale bohužel nedohráli. Vedli jsme 1:0. 
Po chybě, kdy si ještě říkáme, že standard-
ku musíme dát ven, se nám ještě míč vrátí 
do vápna a je to 1:1. To zhatilo úplně celý 
poločas, který nebyl jinak úplně špatný. Do 
druhého jsme nevstoupili dobře, ztráceli 
jsme míče, i  jednoduché. Po chybě jsme 

dostali gól. Ani jsme se moc do šancí nedo-
stávali. Soupeř kopal jen nahoru. My jsme 
v  první půlce napadali, získávali balóny. 
Ve druhé už ne, už to nebylo ani nahoru 
– dolů. Víme, že Rosice dobře brání, jsou 
velmi defenzivní mančaft. Bohužel jsme se 
do toho nedostali. Po dvou chybách jsme 
dostali dva góly a to celé rozhodlo.“

 Jak byste zhodnotil přípravu poté, 
co vám trenér asi dává dost do těla?
„Příprava je náročná, víme ale, že to tak 
prostě je. Když to odedřeme, fotbal nám 
to pak vrátí. Musíme pracovat, jak to 

máme nastavené. Jsme jeden tým, dřít je-
den za druhého a pak se to vrátí na výsled-
cích. Nechci říct, že jsme dnes nepracova-
li. Pracovali. Ale v některých okamžicích 
to bylo málo. Za mě jsme prostě málo 
v koncovce, nedostáváme se ani moc do 
šancí. Důležitá práce je v  týdnu. Trenér 
po nás chce nějaké věci, trénujeme hod-
ně napadání. To si myslím, že je důležité, 
ukázalo se to i v prvním poločase. My se 
musíme soustředit hlavně sami na sebe, 
abychom hráli, co chceme. A  dostávat 
soupeře do situací, ve kterých budeme 
získávat míče.“

 Předtím Líšeň, teď zápas s  Rosi-
cemi se úplně nepovedly. Nebojíte se 
coby kapitán týmu, že by mohlo vy-
znění těchto utkání ovlivnit vstup do 
sezóny?
„Když se podíváme na věk některých hrá-
čů, máme velmi mladý tým. Je to ale o té 
práci. Pořád říkám, že příprava je jedna 
věc a první zápas bude něco úplně jiného. 
Musíme se připravit na první kolo. Je špat-
ně, že jsme prohráli, ale může nás to po-
sunout dál, než kdybychom naopak vše 

prohráli. Chceme samozřejmě vyhrávat 
i v přátelácích. Ale je to pořád o tom, že si 
něco můžeme říct, něco vyzkoušet. Když 
nevyzkoušíme teď, v mistrácích to půjde 
těžko. Když teď prohrajeme, tak nás to 
může jen posunout dál.“

 Nedělat z  toho žádnou tragédii, 
z proher v přípravě…
„Tak tragédii… Je špatné prohrát se třetili-
govým týmem, to je jasné. Ale mladé kluky 
a vlastně tým celý to posune jen dopředu. 
Je to tak nastavené, že na prvním místě je 
tým. Skrz něj musíme pracovat dál. To, že 
jsme nezvládli dnes zápas, je jedna věc. Ale 
za dva týdny jdeme naostro. A tam se mu-
síme poučit z chyb, které jsme udělali třeba 
proti Rosicím.“

 Jaké to pro vás je posunout se v Pro-
stějově z role mladého, neokoukaného 
hráče v hráče středního věku…?
„Hráče středního věku, ale jsem třetí nej-
starší. (smích) Jsem tu ale relativně dlouho, 
tým se vždy nějak proměnil. Ten je teď 
velice mladý. Na jednu stranu je to dobře, 
všichni hrají o něco. Kromě toho, že všich-
ni hrajeme o to, abychom týmu dali co nej-

víc. Ale mně osobně je to jedno, 
zda střední generace… Hlavní 
je, abych na tom byl dobře 
a týmu pomohl.“

 Jak těžké bude zvyk-
nout si na zápasy bez Ale-
še Schustera?
„Musíme ho nahradit. Čís-
lo vyfasoval David Gáč, tak 
snad ho zastoupí velmi dobře. 
(úsměv) Je potřeba, abychom 
si na to zvykli. Alda na to, kolik 
mu je let, odehrál ještě poslední 
výbornou sezónu. Ale na konci 
sezóny jsme si taky museli zvykat 
na hru bez něj. Už je to o tom, kdo 
a jak ho zastoupí. Pořád je to jeden tým. 
Jestli chybí Alda Schuster nebo někdo 
jiný…, vždy někdo skončí. Musíme 
ale šlapat jeden za druhého. A  pak 
nám to fotbal vrátí.“

 Jak probíhalo seznamování nových 
hráčů s Prostějovem? Ujal jste se jich?
„Jelikož Prostějov není velký, není to úplně 
problémová věc. A dál bych to raději neko-
mentoval.“ (smích)
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Opava hlásí posilu 
do branky

Prostějov (sob) – Slezané v  up-
lynulém týdnu ohlásili novou posilu. 
K  týmu se připojil brankář Lumír 
Číž, který tak nahradil Tomáše 
Digaňu, jenž odešel do Olomouce.
Lumír Číž dosud působil v  os-
travském Baníku. V  minulosti už 
opakovaně chytal druhou ligu. Up-
lynulou sezónu ale nastupoval ve 
třetí lize za rezervu Baníku Ostrava. 
V ní byl slušně vytěžovaný, odchytal 
téměř polovinu všech zápasů 
ročníku. Číž by měl mezi opavskými 
brankáři, kromě mladíků, doplnit 
zejména šestadvacetiletého Kryštofa 
Lasáka. Nyní se ukáže, jakou trenéři 
nové akvizici udělí důvěru a pozici. 
Na to, aby ukázal, co umí, bude mít 
Číž naopak dva roky. Přesně na tuto 
dobu v Opavě podepsal.

Úvod sezóny bude 
na Èeské televizi

Prostějov (sob) – V  posledních 
letech se pravidelně na obrazovkách 
televize ukazovaly i zápasy ze druhé 
fotbalové ligy. Výjimkou nebude 
ani blížící se sezóna. Hned úvodní 
kolo si totiž vyhlédla Česká televize. 
Fanoušci Prostějova se ale nedočkají. 
První televizní přenos ročníku totiž 
obstarají fotbalisté Vyškova s  Duk-
lou Praha. Zápas se odehraje v pátek 
29. července od 17.00, přičemž se 
původně mělo hrát v sobotu. Utkání 
poběží formou přímého přenosu, 
ovšem netradičně na ČT3. Také 
Prostějov se opakovaně dostával 
do hledáčku kamer České televize. 
Zejména pak v ročníku 2020/2021, 
kdy diváci mohli sledovat naživo 
půltucet utkání Šustrova výběru.

RYCHLÝ
NÍK

V generálce vyzve
e á  l n

á  rv  v r v  l
ne l  n  cene l  n  ce

„Když nevyzkoušíme ve hře něco teď, 
v mistrácích to půjde jen těžko“

PROSTĚJOV Na závěr letní pří-
pravy čeká svěřence trenéra Pavla 
Šustra znovu ligový soupeř. Tím 
bude Zlín, který tak bude druhým 
ligovým soupeřem Prostějova 
v  přípravě. Naposledy se týmy 
setkaly rovněž během letní pří-
pravy. Eskáčko tehdy se Zlínem 
remizovalo 2:2. Závěrečné utkání 
přípravy se odehraje na zlínském 
stadionu v sobotu 23. července.

Michal SOBECKÝ
Fotbalový klub ze Zlína patří v Čes-
ké republice k těm tradičním. Vznikl 
už v roce 1919. Velice dlouhou dobu 
byl Zlín „pouze“ ve druhé nejvyš-
ší soutěži. To se změnilo začátkem 
devadesátých let. Později ještě Zlín 
sestoupil. Od roku 2015 už je ale 
stabilním členem ligy. Největším 
úspěchem posledního desetileté je 
6. místo z roku 2017. 
Zlín v  uplynulé sezóně skončil na 

jedenáctém místě. Vyhnul se tak 
sice baráži o  ligu, nedosáhl ale ani 
na střed tabulky. Moc ale nechybělo 
a mohl být díky vyrovnanosti tabul-
ky přeci jen výrazně výš. Poslední 
dva zápasy s  Mladou Boleslaví a  se 
Slavií však prohrál. A další dva pře-
dešlé skončily remízou. Celý ročník 
ale mužstvo trápil vyšší počet inka-
sovaných branek.
Tým Zlína se po minulé sezóně 
příliš nezměnil. Z  mužstva odešli 
Conde a  Vraštil, jenž přesídlil do 

Olomouce. Zůstali naopak třeba 
Antonín Fantiš, nejlepší střelec pře-
dešlého ročníku v  dresu Zlína To-
máš Poznar. Anebo Robert Hrubý. 
V  týmu nechybí zahraniční hráči 
jako Dramé nebo Vukadinovič. Tým 
je nejen podle ligových startů, což je 
pochopitelné, ale také věkově výraz-
ně zkušenější než ten prostějovský. 
Vzájemný zápas bude hodně zajíma-
vý pro prostějovského Roberta Bar-
tolomea, který v minulosti ve Zlíně 
působil.

MICHAL SOBECKÝ

Závěr přípravy 
ve znamení sehrávání
Už máme uděláno, už máme hotovo! 
Zpívá se v  jedné známé české pohád-
ce. Podobně si mohou zapět v eskáčku 
ohledně kádru na sezónu 2022/2023. 
Už o víkendu hrála fakticky ligová se-
stava. A proti Zlínu by už měli naskočit 
všichni hráči, s nimiž se do ročníku počí-
tá. Což není vždy úplně obvyklé. Eskáč-
ko v minulých letech už několikrát před 
začátkem půlsezóny ladilo soupisku 
na poslední chvíli. A  naposledy úplně 
nedoladilo.
Nyní je ale hotovo v předstihu. A klub 
si tak může oddychnout. Na zkoušku 
se podařilo dovést hodně zajímavých 
hráčů s potenciálem. Většina nikdy ne-
hrála druhou ligu. A pokud, tak velmi 
sporadicky. Co ale o týmu platí, je hned 
několik tvrzení. Zaprvé je dostatečně 
početný, což je změna oproti uplynulé 
sezóně. Nyní má ale tým skutečně na 
každém postu kvalitní alternativu. Za-

druhé se podařilo doplnit útok. Hned 
čtyři útočníci? Luxus, který klub dlouho 
nepoznal. Zatřetí se klubu znovu poda-
řilo dovést více hráčů, kteří jsou schopni 
hrát dobře na několika postech. Ať už 
jsou to Kulig, Mach, nebo třeba Bolf, 
všichni dokáží kvalitně zahrát alespoň 
na dvou pozicích.
Co je ale nedůležitější, to je skutečnost, 
že eskáčko ukázalo konkurenceschop-
nost. Nová spolupráce s  Baníkem 
a  Zbrojovkou přinesla do klubu nové 
hráče, mladé, talentované, s  budouc-
ností. Další kvalitní hráči sem navíc 
proudí z Olomouce, i když už v menším 
počtu. A možnost, že by si odchovanci 
Klimeš a Spáčil zahráli už tuto sezónu 
druhou ligu? To by bylo vůbec největší 
ocenění pro práci klubu.
Zdá se zkrátka, že eskáčko by mohla če-
kat dobrá sezóna. A znovunastartování 
motoru, který poslední rok spíše drhl.

Jan Koudelka se ohlíží za přípravou i porážkou s Rosicemi
URČICE Ve třiceti letech je třetím nejstarším hráčem Prostějova. 
A dokonce druhým nejstarším hráčem v poli. Jan Koudelka (na 
snímku) se postupně přesunul z role mladého hráče mezi ty zku-
šené, dokonce nejzkušenější. V přípravě tak zčásti i mentoroval 
mladé hráče, kteří nově na Hanou přišli. Po zápase s Rosicemi ale 
nebyl příliš spokojený. Při té příležitosti byl požádán o zhodnocení 
nejen tohoto utkání, ale celkově celé letní přípravy i své vlastní role 
v týmu. Jak trenér Šmejkal, tak staronový kouč Pavel Šustr o něm 
hovoří jako o jednom z pilířů hry. Pro své zkušenosti a schopnosti 
byl právě Jan Koudelka, který je rovněž známým bavičem kabiny, 
kapitánem v přípravných zápasech eskáčka.

 10. Bartolomeu – 44. Novák, 78. Selinger. 
 43. Kušej.  6:4.  2:5. 

 1:5.11 22

Omale, Koudelka – Bartolomeu, Kušej – Pinc. 

Pozápasové hodnocení trenérù
Petr ÈUHEL - trenér FC Slovan Rosice:

„Byl to zápas s  výborným soupeřem. My jsme byli 
trochu šťastnější, ale podle mě to byl remízový zá-
pas. Ale kvalitní z  obou stran. My udělali chybu při 
prvním a Prostějov u druhého gólu. Soupeř ji udělal 
až před koncem, tak už to nestihl napravit. Jinak si ale 
myslím, že to byl vyrovnaný, kvalitní zápas.“

Pavel ŠUSTR - trenér 1.SK Prostìjov:
Zápasy s týmy z nižších soutěží jsou vždycky složité. A jsou o tom, kolik soupeři povolíte a na-
kolik je potrestáte za chyby. Šli jsme do vedení. Myslím si, že jsme tam měli nějaké příležitosti, 
ale nedotáhli jsme je do konce. Soupeř nás pak potrestal ze standardní situace. Byli jsme 
zbytečně nervózní, ve druhé půlce jsme se nedokázali dostat pořádně do hry. Někteří hráči 
vyloženě nepodali dobrý výkon. A pak při chybě v rozehrávce jsme si nechali dát gól na 2:1. Je 
třeba si uvědomit, že 2. liga bude daleko složitější. A hráči si musí uvědomit, o co se tady hraje.“

Příprava jde 
do finále vsvs..



BLED, PROSTĚJOV Týden před 
druhým vrcholem letošní sezóny 
absolvovali parašutisté Armád-
ního sportovního oddílu Dukla 
Prostějov závod Světového pohá-
ru na přesnost přistání 2022. Ve 
slovinském Bledu tak vlastně šlo 
o generálku, která se reprezentan-
tům České republiky vydařila.
„Celou soutěž však provázelo velmi 
turbulentní počasí se silným větrem 
na hraně regulérnosti. Pouhý let v le-
tadle byl adrenalinový zážitek. A na-
příklad rumunská juniorka ani po 
dvaceti minutách ve vzduchu nebyla 
schopna přistát,“ pousmál se hlavní 
trenér ASO Dukla Libor Jiroušek.
„Oba naše týmy nastupovaly do finá-
lového kola shodně na druhém mís-
tě se ztrátou šesti centimetrů na ve-
doucí Slovince. Druhé družstvo ve 
složení Petr Směšný, Jakub Pavlíček, 
Bonifác Hájek, Jakub Rataj a Ondřej 

Žák nakonec obsadilo čtvrté místo,“ 
informoval Jiroušek.
„Co se týká našeho prvního kolek-
tivu, tomu se poslední kolo ještě 

zkomplikovalo seskokem Jiřího 
Gečnuka, kterému dali rozhodčí 
plnou penalizaci. Následně po pro-
testu ale uznali svou chybu a Jirka šel 
na opakovací seskok. V něm dal dva 
centimetry a kluci v sestavě Jiří Geč-
nuk, Petr Chládek, Hynek Tábor, 
Miloslav Kříž, Oldřich Šorf skončili 
druzí, tím pádem získali cenné stří-
bro,“ potěšilo Jirouška.
Radost mohl mít i  z  individuál-
ní výkonnosti svěřenců, zejména 
dvou nejlepších, jimž se ve Slovin-
sku u známého jezera hodně dařilo. 
„V jednotlivcích se velice dobře uká-
zali Jirka Gečnuk s Ondrou Žákem, 
když shodně vybojovali bronzové 
medaile za dělenou třetí pozici,“ 
připojil kouč prostějovských para-
šutistů.
Ti už jsou nyní ve víru civilního mis-
trovství světa 2022, jež hostí od 16. 
do 24. července Strakonice.  (son)
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PROSTĚJOV Kušisté z Prostějovska byli znovu vidět. Představili se na Světovém poháru v chorvatsakém Velkém Trgovišči. 
A zazářili jak po individuální stránce, tak ve družstvech. Denis Vyskočil z Falcon Crossbow Plumlov skončil mezi juniory 
třetí. „Bylo to perfektní. Česká republika zažila skvělý turnaj, vezeme několik medailí. „Byl to perfektní úspěch. Myslím, že 
jsme Chorvatům trochu vypálili rybník, s tím nepočítali,“ uvedla za plumlovský klub Jana Vyskočilová. Také další střelci z 
Hané ale pálili přesně, Irena Hynková byla třetí mezi ženami, medaile mezi seniory získali i Jaroslava Nedělníková nebo její 
manžel Josef Nedělník. „Všechny úspěchy jsou na stejné úrovni. Ale to, že jsme druzí ve družstvech, to je taková třešinka 
na dortu. S tím jsme ani nepočítali,“ přiblížil ještě kolektivní úspěch Josef Nedělník z kosteleckého oddílu střelců z kuše. Jak 
pak Jana Vyskočilová upozorňuje, výsledky z Chorvatska se budou započítávat do soubojů ve finále Světového poháru.

SKVĚLÝ SKVĚLÝ 
ÚSPĚC H!ÚSPĚC H!

TENISOVÝ KOCOURKOV

V aktuálních týdnech naše okresní město bylo, 
je a  bude dějištěm významných sportovních 
podniků, v některých případech přímo globál-
ního rozsahu. I v ekonomicky stále těžších ča-
sech přitom stále platí plné spolehnutí na to, že 
Prostějov je maximálně kvalitním hostitelem.
Tento fakt potvrdila Letní Olympiáda dětí 
a mládeže ČR 2022, jejíž jubilejní desátý roč-
ník proběhl koncem června v  Olomouckém 
kraji. Pěti ze dvaceti odvětví se ujala prostějov-
ská sportoviště, a ne náhodou zrovna do nich 
často mířily kamery přímých přenosů České 
televize.
Stoprocentní připravenost po veškerých strán-
kách vykazuje také Mistrovství Evropy kade-
tek ve volejbalu 2022, které je právě teď v pl-
ném proudu v  Národním sportovním centru 
PV. Nachystat kontinentální turnaj v kolektiv-
ním sportu, to jsou týdny náročných příprav, 
aby vše klapalo.
Což dokonale vědí organizátoři světového šam-
pionátu tenisových družstev do čtrnácti let, jenž 
se zkraje srpna uskuteční na antukových kur-
tech TK Prostějov už po třiadvacáté za sebou. 
I zde výborně funguje pořadatelské umění lidí 
z marketingové agentury TK PLUS.

Právě mezinárodního tenisu se týkají absurdní 
situace, kterých v letošním roce předvedl celou 
řadu. Bohužel. Ta zatím poslední dost pozname-
nala tradiční Wimbledon, jenž z  principiálních 
důvodů zakázal start ruských a běloruských hrá-
ček i hráčů kvůli válce na Ukrajině.
Téměř všech ostatních akcí bílého sportu po celé 
planetě se přitom může účastnit kdokoliv bez 
omezení, na rozdíl od mnoha jiných odvětví. 
Proto Mezinárodní tenisová federace potrestala 
nejslavnější grandslam tím, že za něj nebyly udě-
leny žádné body do žebříčků ATP a WTA Tour.
V konečném důsledku však na to doplatili je-
dině (někteří) aktéři a  aktérky. Paradoxně ti, 
kterým se v Londýně nejvíc dařilo, neboť ob-
vyklou bodovou odměnu nikoliv vlastní vinou 
tentokrát nedostali. Načež v  rankingu mužů 
i žen došlo k mnoha extrémně nespravedlivým 
posunům.
Například fenomén Novak Djokovič obhájil loň-
ský wimbledonský titul, ale protože zisk za mi-
nulý rok odepsal a nový nezískal, klesl pořadím 
z vedoucího místa až na sedmé. Šlo o nejkřikla-
vější příklad nesmyslnosti jednoho hloupého 
rozhodnutí. A negativní případ, kdy se politika 
plete do sportu.

Válečný konflikt blízko na východě logicky 
znemožňuje, aby normálně běžely ukrajinské 
sportovní soutěže. Tamní obyvatelé teď sa-
mozřejmě mají docela jiné starosti: vyhnout 
se smrti, nepřijít pokud možno ke zdravotní 
úhoně, či přímo o život.
Přesto je naprosto pochopitelná snaha lidí 
z  Ukrajiny dál fungovat v  rámci konkrétních 
možností. A  kdo může, tak třeba i  sportu-
je, v  čele s  vrcholovými reprezentanty téhle 
momentálně napadené země. V čemž je i kus 
symboliky, že bojovat se musí za jakékoliv si-
tuace.
Český volejbalový svaz se při daných okolnos-
tech odhodlal k  mimořádnému kroku, který 
však zdaleka nemá jen symbolický význam. 
Do UNIQA extraligy žen ČR 2022/23 totiž 
zařadil tým Dnipro z  Dněpropetrovska, jenž 
díky krásné vstřícnosti odehraje celou základ-
ní část nejvyšší tuzemské soutěže.
Někdo třeba řekne, že jde o  pouhé populis-
tické gesto. Není tomu tak. Naopak se tímto 
rozhodnutím otevírá cesta i  pro jiná odvětví 
kolektivních sportů, kterak pomoci osudem 
(vlastně spíš Putinem) decimovanému státu 
dlouhodoběji hmatatelným způsobem.

 Foto: archiv Libora Jirouška

PROSTĚJOV Chceme ukázat, 
že vzpěračky nejsou jen hory 
masa, ale krásné ženy. S  tím-
to heslem před lety vyrazila 
na veřejnost vzpěračka Julie 
Švecová. A  jak řekla, tak činí. 
Každoročně pořádá vytvoření 
kalendáře plného vzpěraček. 
Někdy bez tématu, jindy s  té-
matem. Stalo se tak, že se fotilo 
na jižní Moravě, u  vinic. Nebo 
ve stylu postapokalyptického 
světa. „Pro letošek téma nemá-
me. Prostě hezké fotky hezkých 
holek,“ usmívá se Julie Švecová.
V  minulosti se část fotek vytvo-
řila na Prostějovsku. Například 
v bývalém lešanském mlýně, dále 
nedaleko Zdětína a  celá řada na 
plumlovském zámku. Letos tomu 
tak nebude. „Fotilo se v  Libovi-
cích u Slaného a u mě ve Vilémo-

vě v  Olomouckém kraji. Zde se 
fotilo osm vzpěraček, u  Slaného 
čtyři. Fotograf Jakub Kruliš bydlí 
u Slaného, proto bylo první focení 
tam, kde to zná,“ říká Julie Šveco-
vá, která je rodačkou z Prostějova. 
Povedlo se jí zorganizovat focení 
vzdor tomu, že vzpěračky pochází 
ze všech koutů země. Třeba z Pra-
hy, Brna nebo Bohumína. 
Důležitou součástí počinu je vznik 
plakátů s některými fotkami vzpě-
raček. Plakáty se totiž následně na 
internetu draží a  účastníci draž-
by přispějí na charitativní účely. 
„Charitativní část, tedy dražba 
plakátů, ještě není naplánovaná. 
Nemáme ještě vybrané fotky ani 
člověka. Ale bude to určitě přes 
konto Bariéry,“ upřesnila Julie 
Švecová. Kalendář by měl být ho-
tový začátkem září.  (sob)

KUŠISTÉ KUŠISTÉ 
VEZOU VEZOU 

Z CHORVATSKA Z CHORVATSKA 

SBÍRKU SBÍRKU 
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pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Pouhé dva poslední týdny chybě-
jí do začátku soutěžního ročníku 
2022/2023. Alespoň z pohledu „A“ 
týmu 1.SK Prostějov. Zápas s rezer-
vou Slavie už se blíží, a tak se piluje 
jak na hřišti, tak v kuloárech. Na hřišti 
pilovali svěřenci trenéra Pavla Šustra v 
sobotu v zápase s Rosicemi. Prohráli a 

trenér nebyl dvakrát nadšený. Prohra 
1:2 ale v přípravě nemusí znamenat 
mnoho. Navíc se mohlo projevit ví-
cero faktorů. „Tento týden byl velice 
náročný, dostávali hodně zabrat. Mož-
ná na nich v sobotu byla vidět hodně 
únava,“ uvedl sportovní ředitel eskáč-
ka Ladislav Dudík. „A výsledek…, 
to nebylo o tom, že jsme prohráli. 
Vždycky jsme s nimi remizovali nebo 
vyhráli. A tentokrát jsme prohráli po 
obrovských chybách. Ve druhém po-
ločase pak nastoupilo prakticky deset 
nových hráčů,“ popisuje některé okol-
nosti zápasu Dudík.

Mezitím už spolu s vedením klubu a 
trenérským štábem skládá tým. Tedy 
spíše dopracovává poslední změny. 
Jisté je, že z kádru, který na jaře sezó-
nu končil, odešli Jakub Vichta, Jakub 
Kopřiva a Petr Jiráček. Dlouhodobě 
je zraněný Lubomír Machynek. A ka-
riéru ukončil Aleš Schuster. Klubu se 
ale povedlo přivést řadu nových hrá-
čů. A velká většina si řekla o místo v 
kádru. Právě chuť a bojovnost přitom 
mohou zápasy rozhodovat. „Když 
beru kluka do přípravy, tak se dívám 
i na morálně volní vlastnosti, kromě 
fotbalovosti. A myslím si, že teď udě-
lali dobrou partu. Spousta mladých, 
nad nimi ční v roli otce a mentora 
Honza Schaffartzik. Jednak tedy sou-
držnost.  A zadruhé pak to, že jsou 
to všichni kluci rychlostně a silově 
vybavení. A všichni chtějí. Ve sklou-
bení těchto vlastností by mohla být 

kolektivní síla,“ uvedl Ladislav Dudík.
Tým bude velice mladý, řada hráčů 
přišla z ligových týmů, kde hráli buď 
za rezervu, nebo byli posláni na hos-

tování. Jen minimum z nich někdy 
hrálo profesionálně, přičemž jednou z 
mála výjimek je stoper David Gáč. V 
minulosti eskáčko tímto směrem šlo a 

posunulo rychle do ligy třeba Davida 
Juráska nebo Jakuba Matouška. „Urči-
tě je bereme s tím, že je tam potenciál, 
že by se kluci mohli posunout výš. A 

 Slyšel jsem část proslovu po 
utkání s Rosicemi. Po herní stránce 
pochopitelně nejste spokojený…
„Ne, to nejsem. Pochopím, když do-
staneme branky, když to soupeř zvlád-
ne. Neberu ale to, když prohráváme 
souboje. Neberu to, když v některých 
fázích zápasů soupeř běhá lépe než 
my. A neberu to, že si nejsme schop-
ni pořádně přihrát a že věci neděláme 
tak, jak se je učíme. To nepřijímám.“

 … vše vyrezultovalo v  to, že si 
Prostějov ve druhé půlce prakticky 
nevytvářel šance.
„Ano, jasně. To je vyústění toho, 
o čem se bavíme. My už se dostaneme 
do nějaké situace, ale místo abychom 
zakončili, tak zvolíme jiné řešení. Ale 
špatné, a ještě špatně technicky prove-
dené. To do profesionálního fotbalu 
nepatří.“

 Pro eskáčko je to první prohra. 
Jak jste tedy spokojen s  dosavad-
ním průběhem přípravy?
„Příprava probíhá, jak probíhá. Nemá 
smysl řešit výsledky. Ani dnes neřeším 
výsledek. My se prostě na něco připra-
vujeme a každý zápas nám něco ukazu-
je. Některý víc, některý míň. Dnes nám 
to ukázalo, že musíme sakramentsky 
přidat. Ale to už říkám podruhé. Po 
Líšni to bylo stejné. A zdá se, že někteří 
hráči to stále ještě nechápou.“

 Je možné, že si ně-
který hráč škrtl své 
místo v týmu?
„Zatím nikdo své mís-
to neměl jisté a ani po 
dnešku nemá.“

 Nepodepsaní hrá-
či tedy nadále zůstávají 
nepodepsanými?
„To ne, hráče řešíme. 
O  všechny hráče, 

co jsou tady – kromě Vlachovského, 
tam čekáme na vyjádření klubu – zá-
jem máme, budeme s nimi pracovat. 
Žádný jiný zázrak už nepřijde. Ale 
to, že má někdo podepsáno, to ještě 
neznamená, že to bude podle jeho 
představ.“

 Nestává se asi moc často, aby 
velká část týmu šla po zápase nu-
ceně běhat… Tedy všichni kromě 
Kušeje a Gáče.
„No tak ti mají dneska delší zátěž … 
Máte pravdu, nestává se mi to často. 
Ale není to o tom… Chceme samo-
zřejmě něco uběhat. Ale já chci, aby 
si hráči uvědomili, že se má běhat 
v  zápase, ne po něm. A  když si jdou 
zahrát laxně, skončí to 1:2… To já 
nepřijímám, nikdy. A  ne s  takovým 
výkonem.“

 Blíží se start soutěžních utkání. 
Co tedy chystáte na zbytek přípravy?
„Máme čtrnáct dní. Tam nejsou žád-
né velké změny, pracujeme, trénuje-
me dál. Máme Zlín, generálku. V zá-

pase zase budeme mít trochu 
jinou roli, tam bude dobývat 
spíš Zlín. Pak za čtrnáct dní 
už je mistrák. Co do přípra-
vy, tak už nic zásadního. Nic 
přelomového.“

 Čeká vás po čase ligový 
soupeř. Přistupujete k  to-

muto utkání nějak speci-
álně?

„Vždycky říkám, že nedělám žádné 
rozdíly. Zaměřuji se na to, jak chceme 
my hrát, co my předvádíme na hřišti. 
Takže teď to byly Rosice, příští týden 
to bude Zlín. Ten je jasně prvoligový. 
Ale já se na to dívám úplně stejně. Je-
dině snad někteří hráči se na to stejně 
nedívají…“

 Co by měla být silná a  naopak 
slabší stránka Prostějova? Jak se 
bude tým prezentovat v soutěži?
„Paradoxně jsem odcházel v  pátek 
z  tréninku a  byl jsem spokojený, jak 
ten trénink vypadal. Hra vypadala za-
jímavě, říkal jsem si, že dobrý… Proti 
Rosicím to tak ale vůbec nevypada-
lo. Celkově ale máme mladý tým. 
Nehrál tentokrát Schaffartzik, z těch 
starších je v  týmu pak ještě Koudel-
ka… Jinak jsou to vesměs mladí klu-
ci. My to musíme postavit na tom, že 
budeme běhat, budeme pracovití, 
prát se o každý balón. A k tomu mů-
žeme přidat tu fotbalovost. To je pro-
stě druhá liga.“
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URČICE Konec letní přípravy pro 
eskáčko se blíží. Z přípravného 
období už zbývají poslední dva 
týdny. A o víkendu se tak hrál 
předposlední přípravný zápas. 
Prostějov do něj zapojil praktic-
ky z 95 procent hráče, s nimiž již 
počítá, velkou většinu má rov-
něž podepsanou. Celkově se 
ale utkání nepovedlo, Prostějov 
dostal gól do šatny a po chybě 
v  rozehrávce inkasoval i  dru-
hý. A prohrál. V přípravě se ale 
body nezískávají ani neztrácí. 
I  trenér Pavel Šustr pravidelně 
hodnotí v přípravě ne výsledky, 
ale zejména herní projev. Co na 
něj říkal, ale také na průběh pří-
pravy a to, jak se bude chtít tým 
prezentovat, o tom hovořil pro 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník.
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Bárta Michal 1989 11z/1031 jaro 2020
Krynskiy Volodymyr 1997 přestup Přerov (Divize)

Bialek Daniel 1997 24z/1134 podzim 2018
Blahuta Jarmil 2001 přestup FC Baník Ostrava „B“ (MSFL)
Bolf Jakub 1998 přestup Třinec
Elbel Jakub 2000 nový hráč Vratimov (MSFL)
Gáč David 1998 přestup Senica (1. SVK)
Kulig Samuel 2001 přestup FC Baník Ostrava „B“ (MSFL)
Machynek Lubomír 1994 13z/1053
Schaffartzik Jan 1087 21z/1977 podzim 2021
Spáčil Karel 2002 dorost odchovanec
Stříž Michal 1994 17z/1058 jaro 2020
Zapletal Michal 1998 25z/2185 jaro 2015

Bartolomeu Robert 1993 29z/2280 podzim 2021
Klimeš Adam 2003 dorost odchovanec
Koudelka Jan 1992 30z/2422 jaro 2015
Kušej Vasil 2000 26z/1854 podzim 2021
Mach Marek 2000 hostování Blansko (MSFL)
Omale Solomon 2001 22z/1621 podzim 2020
Sečkář Michael 1996  Uničov (MSFL)
Vlachovský Martin 2000 zkouška Karviná
Vyhlídal Jakub 2003 nový hráč Sigma Olomouc (U19)

Lhotecký Claude 2001 hostování Kroměříž
Píchal David 2000 6z/254 odchovanec
Pinc Dušan 1998 zkouška Humenné (2.SVK)

BRANKÁŘI

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

Hlavní trenér: Pavel Šustr 
Asistenti trenéra: Matěj Vyhlídal a Karel Kroupa

Trenér brankářů: Dušan Melichárek
* kurzívou jsou vyznačeni hráči, kteří zatím nemají podepsáno nebo ještě mohou jít na hostování

Eskáčko v létě poprvé prohrálo.
Klub chce mladíky znovu sunout do ligy

PROSTĚJOV Už pět přípravných zápasů má po víkendu za sebou 
1.SK Prostějov. Poprvé ale vyšel „bodově“ naprázdno. V cestě byly 
Rosice a Prostějov zápas s nimi prohrál. Zároveň však dochází k 
finálním úpravám soupisky. A ať dopadne jakkoli, jisté je jedno, 
kádr bude do podzimu 2022 mnohem početnější, než jaký byl 
letos na jaře.

Příprava jde Příprava jde 
do fináledo finále vs.



Dva týmy, dvě zcela rozdílné sezó-
ny. A zatímco na jedné straně může 
panovat úleva, dá se říct až spoko-
jenost, na straně druhé je to frustra-
ce, smutek a vztek. Tak by v kostce 
mohlo vypadat zhodnocení sezóny 
dvou dosavadních zástupců Prostě-
jovska v krajském přeboru: Lipové 
a Kralic na Hané.
Dosavadních proto, že obsazení 
krajského přeboru se bude měnit. 
Místo dvou týmů jich nově z okresu 
bude pět. Mohlo jich být teoretic-
ky i  šest. Ale to by Kralice musely 
vybřednout z  letité krize, která se 
v posledních dvou letech prohlubo-
vala. Nepovedlo se, tradiční účast-
ník krajského přeboru od roku 
1999 se tak poroučí o  soutěž níž. 
Co k tomu ale vedlo?
Faktorů je víc. Zejména Kralice se 

postupně potápěly na spodek ta-
bulky, a to ještě před koronavirem. 
Tým rok co rok bojoval o záchranu, 
donedávna úspěšně. Loni už ale 
mužstvo zachránila jen nesestupo-
vost ročníku. Dalším faktorem je 
nemožnost doplňovat tým z  mlá-
deže a malý zájem o jeho doplnění 
z „B“ týmu. Podle informací Večer-
níku se však nedařilo posilovat ani 
mezi sezónami, případně půlsezó-
nami. Zájem o nastoupení za Kra-
lice byl malý, případné posily až tak 
nepomohly. Mužstvo pak dlouho-
době nestřílelo branky.
V aktuální sezóně to přitom zprvu 
vypadalo na lepší časy, tým v  prv-
ních dvou zápasech bodoval, dařilo 
se mu. Pak ale přišlo sedm porážek, 
výměna trenéra a  určitým zlomem 
mohl být poslední podzimní zápas, 

kdy tým doma ve značně poslepo-
vané sestavě nestačil na trápící se 
Litovel. Zlepšení nenastalo ani za 
trenéra Trnečky, který si stěžoval 
na přístup hráčů. Pár bodů tým ur-
val v závěru ročníku, to už ale bylo 
prakticky jasné, že Kralice spad-
nou.
Zatímco Kraličtí měli záchranář-
ské problémy, ty se Lipové netýkaly.  
Tým byl třetí rok za sebou účast-
níkem krajského přeboru. A  zatím 
se mu vcelku dařilo. Uplynulá se-
zóna ale byla pro Lipovou zatím 
nejtěžší. Podobně jako Kralicím, 
tak i  Lipové se úvod sezóny vcelku 
povedl. Tým sbíral body. Nestří-

lel moc branek, zároveň jich ale 
také minimum obdržel. Nicméně 
poté přestal střílet prakticky zcela. 
Mužstvo se potýkalo s  ohromnou 
marodkou, chyběli mu hráči ze-
jména v záloze. A tak se lepilo a le-
pilo. Po podzimu navíc odešel To-

máš Obruča, nejlepší střelec týmu.
Lipová nicméně dokázala krizi 
překonat. Také na jaře bojovala 
s  úzkým kádrem, v  němž už navíc 
nepůsobil třeba ani Tomáš Kvapil. 
Týmu pomohly tři výhry z přelomu 
března a  dubna, v  dalších týdnech 
pak nadále průběžně bodoval. Li-
pová poté pravidelně střídala výhry 
a  prohry, což zákonitě stačilo na 
polovinu tabulky. Sezónu završila 
remízou 2:2 s  Velkými Losinami. 
Konečné osmé místo se nemusí zdát 
nic moc, ani proti předešlým dvěma 
ročníkům. Přesto mohla Lipová 
hrát poslední třetinu sezóny v rela-
tivním klidu, odkopala slušné zá-
pasy, průběžně dokázala bodovat. 
Výsledný dojem tak špatný není.  

(sob)

I z pozice stopera dokázal vstřelit nej-
vyšší počet branek svého celku, což 
hovoří jasně o  tom, že směrem do 
ofenzivy to byl pro Lipovou zásadní 
problém. Nakonec to tak stačilo na 
střed tabulky, kdy mužstvo uzavíralo 
první polovinu. S  tímto výsledkem 
ale základní pilíř obrany Ondřej 
Milar moc spokojený není a  pevně 
doufá, že se v další sezóně bude dařit 
víc a  mužstvo prožene i  vyšší patra 
tabulky. Také se ale těší na zajímavé 
souboje hned se třemi regionálními 
soupeři, kteří Lipovou v kraji doplní.  
Z předchozí sezóny má stabilní člen 
sestavy spíše smíšené pocity. „Letoš-
ní ročník byl takový nemastný nesla-
ný. Převládá ale spíš zklamání. Ko-
neckonců příčka v  konečné tabulce 

odpovídá našemu hernímu projevu, 
kterým jsme hráli zápas od zápasu. 
Do další sezóny je zapotřebí lépe se 
připravit a  předvádět výkony, které 
budou bavit i  přihlížející,“ má jasno 
po posledním ročníku klíčový muž 
obrany, který souhlasí, že letošní for-
ma na lepší postavení nebyla, i když 
potenciál je. „Herním výkonem nám 
přísluší postavení v  polovině tabul-
ky. Občasné výsledky byly zarážející 
– porazili jsme například relativně 
rozjetý Jeseník, poté prohra vysokým 
rozdílem v Rapotíně, který byl tabul-
kově pod námi. Na tom je potřeba 
pracovat – horší týmy přehrávat, lep-
ším se vyrovnat. Jestli to mohlo být 
lepší? S  ničím se nesmíme spokojit, 
i když vyhrajeme. Hlavy hráčů musí 

být nastaveny výherně, což trochu 
letos chybělo,“ mrzelo při ohlédnutí 
Milara.
I  když nastupuje na pozici stopera, 
stal se letos nejlepším střelcem své-
ho celku. „Ať dává branky klidně 
gólman, hlavně že budou,“ hlásil nej-
prve se smíchem. Poté už ale dodal 
vážněji. „Je pravda, že útočníci tam 
jsou od toho, aby dávali góly, to se po 
nich koneckonců chce. Celkově jsme 
dávali málo branek a  relativně dost 
jich dostávali, na tom je potřeba za-
pracovat, hrát týmově, nespoléhat se 
na jednotlivé výkony hráčů a poté to 
přinese svoje ovoce,“ burcuje už k no-
vému ročníku.
Oproti minulému ročníku bude mít 
v Lipové tři nové soupeře ze stejného 
regionu. „Tyto souboje jsou vždy vy-
hrocené. Já mám ale tyto typy zápasů 

rád, kdy přijde hodně lidí a atmosféra 
je napjatá. Určitě to nebudou leh-
ké zápasy. Soupeři budou namlsaní 
a budou chtít do sezóny vstoupit nad 
očekávání,“ tuší těžké bitvy.
Pevně také věří, že cíle půjdou v Li-
pové nahoru a  mužstvo bude chtít 
čeřit vody výš než jen v  polovině 
tabulky. „To se uvidí. V  týmu již do 
letní přípravy došlo k změnám v rea-
lizačním týmu, který se jistě nechce 
spokojit s průměrnými výkony, nebo 
snad horšími. Dle informací by mělo 
přijít pár nových akvizic a bude zapo-
třebí pozměnit hru na všech postech 
na hřišti. Je důležité se řádně připra-
vit a  vstoupit úspěšně do podzimní 
části sezóny a  seskupit tým, který 
bude fungovat a bude podávat uspo-
kojující výkony,“ dodal závěrem On-
dřej Milar. 

Když se zhruba s měsíčním od-
stupem vrátíme k předchozí sezóně. 
Jak byste ji zhodnotil?
„Bohužel jsme nevyhráli některé zápa-
sy, které jsme zkrátka vyhrát měli. Ať 
už je to utkání s Dolany, nebo s Litovlí. 
Tam nám soupeři odskočili a zvratový 
duel byl v  Rapotíně, kde jsme nepro-
měnili penaltu a vychytal nás tam jejich 
brankář. Pak už to bylo jasné, už se to 
dohrávalo. Po třiadvaceti letech se tak 
v Kralicích sestoupilo z krajského pře-
boru, což nás hodně mrzí.“

 Rozhodly o  sestupu porážky 
na jaře s celky, které byly těsně nad 
vámi, nebo se chleba lámal už dřív? 
„Určitě se to lámalo jak v průběhu jara, 
tak už na podzim, protože ten byl z naší 
strany opravdu slabý, bodů jsme měli 
zatraceně málo. Vystřídali jsme čtyři 
trenéry, ale impuls se nám nepodařil 
tak, abychom udělali větší bodovou 
šňůru. Myslím si, že na konci bylo znát, 
že se podařilo kluky ještě namotivovat 
a dostat z nich všechno, ale už to nesta-
čilo. Chybělo nám i trochu štěstí a ne-
dopadlo to.“

 Už před startem jarní části se 
kouč Trnečka a  Kobylík shodovali, 
že oslovili až dvacet hráčů, ale posil 
dorazilo jen minimum. Čím to?
„Abych pravdu řekl, tak vážně netuším, 
asi na to ani nikdy nepřijdu… Když 
jsme hráče oslovovali, tak každý hlásil, 

že si to ještě promyslí a dá vědět. Pak 
nám někteří zavolali, že nechtějí hrát 
s tím, že se budou nervovat o to, zda se 
podaří zachránit přebor. Ostatní třeba 
řekli, že by šli v  létě, což pro nás bylo 
pozdě. Možná to bylo způsobeno i tím, 
že jsme byli v tak nekomfortní pozici. 
Ono vzít to na sebe a  snažit se s  tím 
něco dělat, to není úplně jednoduché. 
Nebo zda za tím stojí něco jiného, nej-
sem schopen říct. Asi se to ani nikdy 
nedozvím.“ 

 V  příští sezóně vás čeká I.A  tří-
da. Jaké budou cíle pro nadcházející 
ročník? 
„Kdyby se nám podařilo udržet kom-
pletní kádr, tak věřím, že jsme mohli 
hrát špici tabulky. Je ale otázkou, jak to 
nakonec dopadne, protože ve volném 
období přestupu nám odešel Cibulka 
do Konice, Baran odešel do Zborovic, 
Michal Prokop je na přípravě v Kostelci 
a Filip Studený je na přípravě v Čechovi-
cích. To jsou pro nás čtyři velmi důležití 
hráči. U dalších hráčů máme přislíbeno, 
že zůstanou. Je ještě otázka, jak to bude 
s posledně jmenovanou dvojicí. Máme 
k tomu i nějaké nové hráče, které bych 
ale zatím nechtěl prozrazovat. Uvidíme 
tedy, jak to bude vypadat. Na nějaký cíl 
se můžeme zaměřit, až budeme znát 
opravdu kompletní kádr. I.A třídu hlav-
ně nemám ani nasledovanou.“

 Jak bude vypadat příprava a máte 
už domluvené přátelské duely?
„Příprava nám začala minulý týden 
a nyní se přesouváme do fáze tří trénin-
ků týdně, kdy budeme chodit pondělí, 
středa, pátek. Ohledně přípravných 
zápasů jsme zatím řešili pouze jediný, 
který bychom udělali jako generálku 
před soutěží, protože ještě je stále ob-
dobí dovolených a podobně. Budeme 
chtít trénovat i společně s ‚B‘ mužstvem 
a snažit se co nejlépe připravit.“

pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak zní vaše hodnocení předcho-
zího ročníku?
„Myslím si, že můžeme být celkem 
spokojení. Chtěli jsme hrát v  první 
polovině tabulky, což se nám nakonec 

vydařilo. Samozřejmě to mohlo být 
i o něco lepší. Ale když vezmeme v po-
taz všechny faktory – například dlou-
hodobých zranění, tím pádem menší 
šíře kádru – tak to bereme pozitivně.“

 Střed tabulky a vyrovnaná bilan-
ce patnácti výher a  patnácti porá-
žek. Odpovídá to kvalitě a šíři kád-
ru nebo to mohlo být ještě lepší?
„Stoprocentně. Řekl bych, že to odpo-
vídá jak našim možnostem, tak i před-
váděným výkonům v rámci celé sezó-

ny. V určitých zápasech jsme byli lepší, 
jindy zase soupeř, ale nutno dodat, 
že celky, které byly nad námi, zkrátka 
byly lepší než my. Jsou tam po právu.“

 Z celků kolem vás jste dali jed-
noznačně nejmenší počet branek. 
Kde byl dle vás největší problém 
v ofenzivě?
„Je to tak. Zde nás tlačí bota nejvíc. 
Bohužel střelci jsou v  dnešní době 
žádaným zbožím úplně všude, což 
je jednoznačně vidět. U  nás ještě na 
podzim hrál nejlepší střelec mužstva 
Obruča, který dokázal šance promě-
ňovat. Když se ale podíváme na ko-
nečnou tabulku, tak naším nejlepším 
střelcem byl Ondřej Milar z  pozice 
stopera, což asi jednoznačně hovoří 
o tom, kde jsme měli největší problé-
my.“ (úsměv)

 Nyní už začíná příprava na se-
zónu nadcházející. Jaký bude pro-
gram v Lipové?

„Program bude nabitý. Chtěli jsme 
odehrát co nejvíce přátelských zápa-
sů, ale první duel jsme museli zrušit, 
protože se soupeř z Rousínova vinou 
dovolených nedal dohromady. Nyní 
jsme tak odehráli v pátek domácí duel 
s  Boskovicemi. Následně hrajeme 
v  sobotu 23. července ve Skašticích 
a 30. července hrajeme generálku ven-
ku v  Kuřimi. Tréninkové plány nám 
ale zřejmě bude komplikovat silné 
vedro, tak doufáme, že snad se trochu 
umoudří.“

 Dají se k novému ročníku očeká-
vat i nějaké změny v kádru? A jaké 
budou cíle?
„Očekávat se určitě dají, ale zatím je 
předčasné o  něčem hovořit. Někteří 
kluci s námi jsou v přípravě. Ta je ale 
stále na startu a uvidíme, jak se bude 
vše vyvíjet. U obou směrů se rozhod-
ně dají změny čekat, ale zatím být kon-
krétnější ani nemohu.“
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PROSTĚJOVSKO I stránky druhého prázdninového čísla Večerníku na-
bízí seriál FOTBAL EXTRA, který vám pravidelně přinášíme a monitoru-
jeme tak pro vás veškerý možný souhrn a novinky ze všech klubů. Ani 
dnes vás tak o pravidelnou dávku ze zákulisí nejpopulárnějšího spor-
tu na světě neochudíme. Tentokrát se můžete těšit o náhled do dění 
ve fotbalové Lipové a Kralicích. Podrobně rozebereme jejich sezóny 
a zjistíme, co bylo příčinami jejich (ne)úspěchu.
Seriál fotbal extra ale začal už loni v létě. Postupně jsme se podívali, jak 
si vedou týmy z Prostějovska: od fotbalového eskáčka přes týmy kra-
jské, okresní, také jsme nezapomněli na mládež a na ženy. Pokračovali 
jsme po podzimní části souhrnem dění na trávnících a poté příběhů 
jednotlivých celků z Prostějovska. 
Dvanáctý díl tak nakoukl zpět do prostějovského eskáčka, které již 
zahájilo jarní část soutěžního ročníku, třináctka spustila monitoring 
podzimních bojů v nejvyšší okresní soutěži, tedy Přebor OFS Prostějov. 
Následovala úvodní sonda do III. třídy okresního fotbalového svazu, 
přičemž vzhledem k dřívějšímu začátku jsme se prvně věnovali skupině 
„B“. Mezitím si Večerník ještě odskočil k fotbalistkám. V neposlední řadě 
jsme uzavřeli seniorské soutěže skupinou „A“ III. třídy pod hlavičkou 
OFS Prostějov, abychom pak plynule přešli na mládežnické pole. A po-
zor, ani na rozhodčí jsme nezapomněli! Následoval souhrn dění během 
ročníku a také mládež. V předešlém díle jsme přinesli sumář po jarní 
části sezóny nejprve v krajských a okresních soutěžích, posléze také 
v mládeži. A to zdaleka není vše.
Takže se pohodlně usaďte a pečlivě se začtěte do všeho, co má s „ku-
latým nesmyslem“ něco společného!

1. Šternberk 15 13 2 62:12 40
2. Ústí 15 13 2 58:17 38
3. Medlov 15 12 3 43:18 37
4. Mohelnice 15 11 4 52:15 35

8. Lipová 15 9 6 19:17 26

16. Kralice n. H. 15 6 9 19:32 16

TABULKA DOMA

Šternberk 15 13 2 32:7 40

Medlov 15 7 8 25:23 20

Lutín 15 4 11 20:38 12

Litovel 15 3 12 11:61 8

TABULKA DOMA

Kralická tragédie dovršena. Lipová uhájila støed

Celková tabulka

P M Z V P- B
1. FK Šternberk 30 26 2 80 0 2
2. Sokol Ústí 30 21 7 66 1 1
3. FK Mohelnice 30 8 87:44 62 2 1
4. 30 17 7 76:48 60 3 3
5. FK Medlov 30 14 7 68:41 57 6 3
6. 30 15 10 65:52 50 0 5
7. 30 13 10 53:51 48 2 5
8. SK Lipová 30 11 12 36:54 44 4 3

30 13 52:54 40 5 3
10. Velké Losiny 30 14 52:63 37 3 4
11. 30 7 14 36 6 3
12. 30 8 15 46:77 35 4 3
13. 30 8 18 43:60 30 2 2
14. 30 8 18 43:70 1 3
15. 30 7 21 25 2 0
16. FC Kralice na Hané 30 3 19 33:77 21 4 4

Foto: Michal Sobecký

KOMENTÁØ

2273 – Zdeněk Bartoněk (FK Med-
lov), 2779 – Jan Hlačík (Kralice na Hané), 
2744 – Miroslav Nejezchleb (Lutín), 
2693 – Michal Calábek (Želatovice), 
2680 – Jakub Zatloukal (Velké Losiny), 
2677 – Martin Jindra (Litovel), 2663 – 
Tomáš Čech (Želatovice), 2661 – Ond-
řej Buček (Brodek u Přerova), 2653 – Jan 
Tögel (Šternberk), 2649 – Marek Kučera 
(Litovel).

Odehrané minuty:Odehrané minuty:
14 – Jan Minka (Jeseník), 13 – Filip 
Studený (Kralice na Hané), 11 – Ma-
rek Cekuras (Jeseník), Lukáš Dlouhý 
(Želatovice), 10 – Martin Jindra (Lito-
vel), Vlastimil Knýř (Mohelnice), Jan 
Nehyba (Ústí), Filip Šebesta (Brodek 
u  Přerova), 9 – Martin Charvát (Ra-
potín), Jiří Kasal (Medlov), Michal 
Kocourek (Rapotín), Radek Kubáč 
(Lutín).

2 – Michal Kocourek (Rapotín), 1 – 
celkem 33 hráčů včetně Denise Přikryla 
(Lipová) a Lukáše Peky (Kralice na Hané).

Èervené kartyÈervené karty

3 – Roman Kuba (Mohelnice), Jan Ne-
hyba (Ústí), 2 – Martin Antl (Zábřeh), 
Daniel Ryba (Mohelnice), Michal Sitta 
(Zábřeh), 1 – Tomáš Indrák a  David 
Hilbert (oba Velké Losiny), Martin Fri-
čák a Jan Šmirják (oba Bohuňovice), Jan 
Tögel a  David Lošťák (oba Šternberk), 
Tomáš Čtvrtníček a Martin Bielko (oba 
Želatovice), Jaroslav Klemsa a Jiří Ševčík 
(oba Rapotín), Patrik Kasal a Jiří Holouš 
(oba Medlov), Miroslav Žanda (Zá-
břeh), Michal Nguyen (Dolany), Vojtěch 
Cikryt (Mohelnice), Petr Holoubek 
(Ústí). Čtyři vstřelené branky:1 – Pavel 
Zagol (Ústí)Pět vstřelených branek: 1 – 
David Lošťák (Šternberk) 

Hattricky:Hattricky:

25 – Roman Kuba (Mohelnice), 22 – 
David Lošťák (Šternberk), Jan Nehyba 
(Ústí), Daniel Ryba (Mohelnice), 20 – 
Petr Holoubek (Ústí), 19 – Pavel Zagol 
(Ústí), 18 – Tomáš Čtvrtníček (Želato-
vice), 16 – Jan Tögel (Šternberk), 15 – 
Jaroslav Klemsa (Rapotín), 14 – Patrik 
Kasal (Medlov), Michal Sitta (Zábřeh), 
Jan Šmirják (Bohuňovice).

Nejlepší støelciNejlepší støelci

Statistiky SK Lipová, sezóna 2021/2022

Brankáøi:
Tomáš HOLÁSEK 26 2403 47 12 14 5 1 0
Jan KALMÁR 4 321 7 2 2 2 1 0
Radek VYBÍHAL 1 90 0 1 0 1 0 0 

Obránci:

Jakub NAKLÁDAL 14 1135 2 0 0

Lukáš HRABÁLEK 7 466 0 0 0

Útoèníci:

Josef BLAHA 2 104 0 1 0
Bernard BOŠEK 6 542 0 0 0

Statistiky FC Kralice na Hané, sezóna 2021/2022

Brankáøi:
Rostislav ADAMÍK 2 90 7 0 2 0 0 0

Obránci:

Adam JURTÍK 29 2502 1 3 0

Michal PROKOP 12 1064 0 4 0
Jakub RÉPAL 1 93 0 1 0

Michal BARAN 29 2459 6 3 0
Michal BLAHOUŠEK 13 1211 0 2 0
Petr DOSTÁL 13 1037 2 1 0

Alois LEXA 6 294 0 0 0

Adam RUS 13 604 0 0 0

Tomáš ŠKRABAL 7 641 2 1 0

Leoš ZAPLETAL 3 36 0 0 0
Útoèníci:

„Branky ať dává klidně gólman, hlavně 
se musíme kompletně zlepšit,“ 
velí nejlepší střelec Lipové a stabilní člen velí nejlepší střelec Lipové a stabilní člen 

„Sestup mrzí, důvody, „Sestup mrzí, důvody, 
proč hráči nepřišli, proč hráči nepřišli, 
mi nejsou známy,“mi nejsou známy,“ 
říká předseda Kralic Jan Novotnýříká předseda Kralic Jan Novotný

stoperské dvojice Ondřej Milarstoperské dvojice Ondřej Milar

Lipová se v krajském přeboruv v posledních letech opravdu solid-
ně zabydlela a potvrdila to i letos, kdy jí v konečném zúčtování pat-
řilo osmé místo a uzavřela tak první polovinu tabulky. Vyrovnanější 
bilanci ani mít nemohla a s patnácti výhrami i porážkami se tak dá 
hovořit o zcela zaslouženém středu. Z loňské sezóny trápí kouče 
Pavla Růžičku (na snímku) především dva aspekty. Jedním z nich 
je dlouhodobé zranění některých stálic v kádru a druhým je slabá 
produktivita, na niž mužstvo v jistých zápasech doplácelo. Nyní už 
jsou ale hráči po krátké pauze opět v plném nasazení a připravují 
se na následující ročník.

 

Dlouhé roky patřily Kralice mezi to 
nejlepší, co regionální kopaná nabí-
zí, a víc než dvě dekády se také drže-
ly v nejvyšší krajské soutěži. Přede-
šlé dva ročníky je ale spíš než jejich 
výkony „zachránil“ covid. Letos se 
už sešupu o soutěž níž mužstvo ne-
vyhnulo. A záchraně nepomohl ani 
jeden ze čtyř mužů, kteří během se-
zóny usedli na lavičku.
Sezónu nezačal příliš dobře zkušený 
lodivod Milan Nekuda, který po něko-
lika zápasech své místo přepustil Petru 
Navrátilovi, jenž se předtím věnoval 
rezervě. Ani on ale do konce podzi-
mu mnoho bodů neposbíral a Kralice 
přezimovaly na beznadějně poslední 
příčce. Bylo tedy jasné, že do jara musí 
přijít kardinální řez se snahou otočit 

zavčas kormidlem. O to se měl pokusit 
další velezkušený kouč Karel Trnečka, 
ale ani on nebyl úspěšný. Sezónu nako-
nec dokoučoval trenér David Kobylík, 
který mužstvo povede i  v  následující 
sezóně. 
Milan Nekuda měl mužstvu pomoci 
se záchranou už předešlého ročníku, 
který ale zhatil covid. Během pod-
zimní části v  prvních kolech nezískal 
větší porci bodů a po zápase v Brodku 
u Přerova lavičku opustil. „Taková byla 
dohoda i  s  vedením a  podal jsem tak 
rezignaci. Mužstvo potřebuje nový im-
puls a v ideálním případně i kvalitativně 
a kvantitativně doplnit,“ hlásil při svém 
odchodu zkušený kouč a bývalý fotba-
lista, který okusil i nejvyšší soutěž. 
Mužstvo následně převzal kouč rezervy 

Petr Navrátil a dostal důvěru do konce 
podzimu. I on ale získával body maxi-
málně za remízy a Kralice tak zůstávaly 
nadále u dna. Do jara tak bylo jasné, že 
se v klubu musí něco změnit a Kralice 
oznámily velkou novinku. Mužstvo 
převzal velezkušený kouč Karel Trneč-
ka, který dokázal krotit i  hvězdy nej-
vyšší soutěže. V  Kralicích však narazil 
stejně jako trenéři předtím. Mužstvu 
se nevyhnula početná marodka, přede-
vším se nepodařilo dostatečně doplnit 
úzký kádr, i  když byla oslovena řada 
hráčů. Pád tak vypadal týden od týdne 
reálněji, nakonec scházely čtyři body 
na možnost setrvání v soutěži. Situaci 
už totiž v posledních třech kolech ne-
zachránil ani současný lodivod David 
Kobylík. 

V Kralicích se Jan Novotný (na 
snímku) stará o  celý areál a  se 
vším se snaží pomáhat. Dlouhých 
třiadvacet let se taky Kralice dr-
žely v  nejvyšší krajské soutěži. 
Poslední ročníky ale znamenaly 
značné problémy se záchranou 
a letos tomu nedokázali zabránit 
ani čtyři trenéři, kteří se na lavič-
ce vystřídali. Mužstvo nezvládlo 
důležité souboje a častokrát bo-
jovalo spíš samo se sebou a ne-
dostatkem hráčů. Oslovených 
jmen přitom během zimní pauzy 
byl nespočet, ale podařilo se jich 
přivést minimum, proto se tak 
nyní musí mužstvo spokojit „jen“ 
s I.A třídou.

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR a Michal SOBECKÝ



Jan FREHAR
Reorganizace se dočkaly i  soutěže 
nejnižších třetích tříd. „A“ skupi-
na, kde loni zůstalo pouhých sedm 
účastníků, se letos rozrostla na osm 
a hrát se bude tříkolově. Zatímco ze 
skupiny po postupu šel nahoru Kos-
telec a Výšovice, jejich místa obsadil 
padající Tištín, Čechy pod Kosířem 
z  „B“ skupiny a  rezerva Čechovic, 
která se po roční pauze vrací na scé-
nu. Soutěž tak začíná už v polovině 
srpna a odehrát by se mělo jedenáct 
kol v rámci podzimu. 
Z  „B“ skupiny sice zmizely kromě 
postupujících Přemyslovic i  Čechy 
pod Kosířem, ale počet celků se 
přesto zvýšil. Skupinu doplnilo Pte-
ní, Jesenec-Dzbel a nováček v podání 
rezervy Konice. Zde čeká na každý 
celek klasický dvoukolový systém. 
U starších žáků počet nepatrně kle-
sl, ale na vině je především nově 

otevřená krajská soutěž, do které se 
některé celky z regionu přihlásily na-
místo okresní soutěže. U  mladších 
žáků naopak jejich počet ještě stoupl 
a soutěž bude letos hrát třináct celků. 
Losovací aktiv proběhl ve středu 

odpoledne a  po něm už je o  všech 
soutěžích jasno. V případě odhlášení 
už by se jednalo o tučné pokuty. Pro 
celky, které mají na domácí zápasy 
zadané hlášenky, je finální termín do 
25. července. 
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PROSTĚJOV Jízdní řád nové-
ho ročníku okresních soutěží 
je znám. Nyní už je tak jasné, 
že se potvrdily veškeré spe-
kulace a změn je tak o něco 
víc, než se čekalo. V okresním 
přeboru bylo předem jasné, 
že jej opouští tři celky. Brodek 
u  Prostějova čekala cesta 
do krajských soutěží, Tištín 
a Ptení naopak pád o soutěž 
níž. Za druhé dva jmenova-
né se dočkal pozvánky me-
zi okresní smetánku výběr 
rezervy Kostelce jako vítěz 
třetí třídy skupiny „A“ a vítěz 
„B“ skupiny z  Přemyslovic. 
Za Brodek měl okres doplnit 
Jesenec-Dzbel, který se ale po 
pádu z I.B třídy rozhodl přejít 
rovnou do nejnižší soutěže. 
Jeho místo tak zaujal druhý 
celek „A“ skupiny z Výšovic. 
Tím ale změny nekončí. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Už v  úvodu utkání byl aktivnější do-
mácí celek, který si vypracoval i první 
zajímavou příležitost, Lužný ale pálil 
mimo. Konici vedení málem domácí 
darovali, když se stopeři nedohodli 
s brankářem a malá domů skončila jen 
těsně vedle. 
Po osmi minutách se do druhé šance 
dostal Lužný, který si našel centro-
vaný míč a  tentokrát už byl přesný 
– 1:0. Následně nejaktivnější hráč 
domácích ukázal i dobrou techniku, 

kdy se uvolnil a  stříleným centrem 
našel Hrubana, ten však odkrytou 
klec ve skluzu přestřelil. Po čtvrtho-
dině se osmělili i hosté a hned z toho 
bylo srovnání. Centrovaný míč před 
Bělkou tečovala obrana a  brankář 
tak míč pouze boxoval, k jeho smůle 
našel míč jen Kameného, který míč 
uklidil mezi obránci – 1:1. Následně 
mohl dostat Konici do vedení Jaší-
ček, ale hodně přestřelil. Na opačné 
straně za to tak vzal Skalník a trefil se 
přesně za tyč, čímž vrátil domácím 
vedení – 2:1. Do poločasu si ještě 
jednu šanci vytvořili hosté, ale volej 
z úhlu Roman Krása nedokázal do-
pravit mezi tři tyče. 
Krátká poločasová přestávka nejprve 
vypadala, že pomohla spíš hostům. 
Hned po patnácti sekundách bylo 
srovnáno. Domácí rozehrávali, ale 
vzadu vytvořili obrovskou hrubku. 
Míče se zhostil Jašíček, který neváhal 
poslat míč na Kameného, a ten při-
dal svou druhou trefu v zápase – 2:2. 
To bylo ale poslední vážné ohrožení 
ze strany Konice, protože další akce 

už měl jen domácí celek. Nejprve 
využil chybu v  rozehrávce Preisler, 
jenž nastoupil na druhou půli, ale 
orazítkoval jen tyč. Tohle varování 
ale hostům nestačilo a  v  68. minu-
tě se po brejku k míči dostal znovu 
domácí kanonýr a podruhé už mířil 
přesně – 3:2. 
Za dalších deset minut přidal i  svou 
druhou branku v utkání, když si našel 
dlouhý pas, pláchl obraně a míč poslal 
zkušeně kolem brankáře – 4:2. Po 
této brance přišla krátká pauza na ob-
čerstvení a krátce po ní i pátá branka 
domácích. Agresivní napadání roze-
hrávky se Kostelci vyplatilo a k míči se 
dostal Adam Grulich, který nadvakrát 
dostal míč až do sítě – 5:2. Kostelec 
tak mohl být po konečném hvizdu 
spokojenějším celkem. 
Nutno podotknout ještě jednu zají-
mavost k sobotnímu duelu. Oba tre-
néři měli k dispozici téměř kompletní 
dvě jedenáctky, což by mohla drtivá 
většina jejich kolegů závidět. Je vidět, 
že přípravy na vyšší soutěž berou oba 
kluby vážně. 

Kostelec si v domácím prostředí poradil s Konicí

PROSTĚJOV První kolo 
odstartuje v  nejvyšší okres-
ní soutěži hned první týden 
v  srpnu, tedy ve stejném ter-
mínu jako krajské soutěže. 
Následující soutěže si ale na 
své zahájení budou muset ješ-
tě počkat. O dva týdny později 
začne soutěž pro mladší žáky 
a také pro „A“ skupinu III. tří-
dy, která se letos bude hrát na 
tři kola. Až první týden v září 
pak začne soutěž pro starší 
žáky a „B“ skupinu „pralesa“. 

Okresní pøebor

¸III.A tøída, skupina A

III.A tøída, skupina B

I.B tøída, skupina B

Okresní přebor 
začne zároveň 
s krajským, 
další soutěže
budou čekat

PROSTĚJOV I  okresní soutě-
že mají rozlosován svůj jízdní 
řád pro letošní sezónu, která 
započne pro nejvyšší okresní 
soutěž už první srpnový víkend. 
Losovací aktiv letos proběhl pou-
ze per rollam, tedy na dálku, a už 
nyní je jasné, kdo s kým se střetne 
v úvodních duelech. Před losova-
cím aktivem měly celky čísla roz-
dělená následovně.   

OKRESNÍ PØEBOR

II

volný los

Počet mužstev se po delším čase rozrostl

Sezónu odšpuntuje okresní pohár
PROSTĚJOV Týden před za-
hájením soutěží přijdou na 
řadu první ostré zápasy, ty 
proběhnou v  rámci čtvrtfinále 
okresního poháru už poslední 
červencový víkend. Oficiálním 
termínem pro první kolo po-
háru je neděle 31. července od 
17.00 hodin. 

Pohárová soutěž znovu pozná nové 
týmy a chybí v ní loňský vítěz z Dob-
romilic, takže třetí ročník pozná 
třetího vítěze. Pětice celků se při-
hlásila ze třetích tříd a další tři celky 
jdou do poháru z  nejvyšší okresní 
soutěže. Pohár byl rozlosován už 
v  pondělí, kdy se losu ujal Radek 
Koňařík z České unie sportu.  (jaf)

Penalty už v  kraji nečekejte
PROSTĚJOV Nový soutěžní ročník 
přichází i s další novinkou, tentokrát 
se dotkla pokutových kopů, které 
rozhodovaly zápasy v případě remí-
zy. Už měsíc před losovacím aktivem 
dostaly kluby informace, zda budou 
chtít zachovat tento model, či budou 
pro jeho zrušení. Kluby se nakonec 
ve většině shodly na tom, že penalty 
chtějí zrušit. Za remízový výsledek 
se tak od nové sezóny už opět bude 
přidělovat oběma celkům bod a dal-
šího bodu navíc se nikdo nedočká. 
Na okresní úrovni ale budou penalty 
nadále pokračovat. 
Každý z celků v rámci krajských soutě-
ží dostal prostor k vyjádření, zda bude 
chtít i  do budoucna pokutové kopy 
zachovat. Větší část celků byla pro zru-

šení a  vedení krajského fotbalového 
svazu jej tak od nového ročníku zruši-
lo. Jedná se ale pouze o dospělé soutě-
že. Na mládežnických úrovních budou 
penalty pokračovat nadále v krajských 
přeborech i soutěžích. 
Na okresní úrovni ale budou penalty po-
kračovat nadále. Případné zrušení nebylo 
pro vedení ani tématem. „Žádné reakce 
proti tomuto systému jsme nezazna-
menali. Kluby to spíše berou pozitivně 
jako zajímavé doplnění a zatím jsme tak 
případné zrušení ani neřešili. Penalty bu-
dou zatím pokračovat jak u mládeže, tak 
v mužských soutěžích,“ prozradil sekretář 
OFS Prostějov Petr Antoníček. 
V krajských soutěžích tak končí penal-
tové rozstřely po šesti letech, kdy svou 
premiéru měly v sezóně 2016/17.  (jaf)
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KOSTELEC NA HANÉ Krátká letní pauza je v plném proudu 
a mužstva už se připravují na nový soutěžní ročník. V sobotu 
dopoledne se v Kostelci utkal domácí celek s Konicí a pro oba to 
letos rozhodně nebyl poslední vzájemný souboj, protože oba 
po předešlé sezóně slavily postup do krajského přeboru. V rám-
ci přípravného duelu se v lepším světle ukázal Kostelec, který 
byl po většinu zápasu aktivnějším mužstvem a zaslouženě se 
tak mohl radovat z výhry. S výkony svých svěřenců ale nebyl ani 
jeden z koučů spokojen. Do ostrých zápasů je však stále ještě 
relativně dost času veškeré nedostatky vypilovat. 

Foto: J. Frehar

„Máme za sebou druhý přátelák z pěti. Možná to vypadá jako moc, 
ale je vidět, že do tempa jako v zápase se na tréninku nedostaneme. 
O Konici šla velká chvála, že je to nadstandardní mužstvo v rámci 
I.A třídy, letos se mu podařilo postoupit. Myslím si, že s dnešním 
výkonem ale asi Peťa Ullmann spokojený nebude. Já jsem byl taky 
zklamaný, abych řekl pravdu, čekal jsem, že to bude vypadat lépe. 
Je vidět, že oba ještě zkoušíme řadu hráčů a hledáme to optimální 
složení. Do sezóny tak tento zápas nemusí nic znamenat. Výsledek 
vypadá jednoznačně, ale po herní stránce to tak určitě nebylo. 
Kluky musím pochválit, že jsme kromě branek do vyložených šancí 
soupeře nepustili, ale pořád mi tam chybí lepší komunikace i větší 
trpělivost na míči a lepší kombinace.“ 

„Dneska jsme cíleně postavili hned dvě jedenáctky. K tomu nám ještě 
tři stabilní hráči scházeli. Kapitán Kuba Kořenovský, nová akvizice Peťa 
Kovář z Lipové a Martin Bílý, což jsou hráči, kteří by byli vidět. V prvním 
poločase hrála osa mužstva, která nastupuje pravidelně. Bylo ale znát, že 
máme těžké nohy, protože kluci si během tohoto týdne hodně mákli. 
Snažíme se totiž nabrat fyzičku, dokud to počasí dovoluje. Soupeř byl 
velice kvalitní a ukázal nám, kde musíme zapracovat. První poločas ještě 
snesl měřítko, ve druhém jsme to hodně prostřídali. Některé hráče jsem 
dnes viděl poprvé na zápase, takže i to byl faktor druhé půle. Od toho 
však ta příprava je. Výsledku nějakou velkou váhu nepřikládám, hlavně 
že už hrajeme. Od příštího týdne už začne příprava i B mužstvu, takže 
tam dojde k určitému zeštíhlení kádru.“ 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Natěšení Hanáci si totiž chtěli také 
pořádně zahrát, proto slavení spojili 
s  tréninkem v  poněkud uvolněném 
módu. Nejdřív měřili síly v  singlu, 
kde se nejvíc dařilo Lukáši Pírkovi 
již uzdravenému (snad definitivně) 
z  dlouhodobých problémů se ste-
henním svalem.
Neboť vyhecovanost téměř všech 
přítomných postupně rostla s  kaž-
dou další sadou i  vypitým pivem, 
domluvili se plejeři Sokola I na přá-
telském minizápase mezi sebou do 

tří vítězných bodů. Klasicky trojice, 
dvojice a singl.
Zprvu to vypadalo na hladký tri-
umf party zkušených borců Mar-
tina Müllera a Petra Zemánka, jež 
vedla 2:0, i  ve specifických pod-
mínkách plně prodávala svůj um. 
Potom ale mladší sestava okolo 
mimořádně motivovaného Jana 
Matkulčíka „vytrejdovala“ na svou 
stranu Tomáše Robu, aby herním 
vzepětím následně vyrovnala na 
2:2.
O výsledku prestižní bitvy tak roz-
hodovalo až poslední dílčí utkání, 
ve kterém už ostřílení borci s extra-
ligovou minulostí nic neponechali 
náhodě a  mohli si užít příjemný 
výsledkový bonus extrémně vese-
lého podvečera. „Přesto bych řekl, 

že vyhráli všichni,“ smál se výbor-
ně naložený trenér Richard Beneš.
Nálada byla logicky skvělá, vše 
umocňovalo řízné pivko tekoucí 
proudem a  občas prokládané i  ně-
čím ostřejším. Petr Osman s  part-
nerkou navíc aktéry průběžně záso-
bovali lahodnými špekáčky, k tomu 
vyhrávala pěkná hudba. Chybět 
samozřejmě nemohl ani slavný song 
We are the Champions od kapely 
Queen.
Došlo též na euforické skandování 
prvoligových premiantů, kdo že je to 
vlastně nejlepší. Následně se spřáda-
ly plány, kterak se kvalitně připravit 
na závěrečné play-off a  potvrdit pr-
venství z dlouhodobé fáze i v rozho-
dujících k. o. bojích druhé nejvyšší 
české soutěže.
To však přijde až od druhé poloviny 
srpna a  během září. Teď si prostě-
jovští nohejbaloví hrdinové zatím 
parádně vychutnali, čeho se jim po-
dařilo dosáhnout v  první polovině 
letošní sezóny. A nutno říct, že zapa-
řili fest. Plným právem! 

NOHEJBALISTÉ OSLAVILI SVÉ PRVOLIGOVÉ PRVENSTVÍ
 Foto: Marek Sonnevend

Při oslavě nechybělo dobré pivo ani lahodné špekáčkyPři oslavě nechybělo dobré pivo ani lahodné špekáčky
PROSTĚJOV Poslední červnový den si nohejbalisté TJ 
Sokol I Prostějov užili na maximum. V domácím areálu kur-
tů u sokolovny na Skálově náměstí měli bujarou oslavu 
týmového vítězství po základní části 1. ligy družstev mužů 
ČR 2022. Obzvláště vydařená akce se však zdaleka neome-
zila pouze na radostné juchání a křepčení.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

Hlaste se na nohejbalový
PROSTĚJOV V sobotu 13. srpna od 
9.00 hodin proběhne v  areálu ven-
kovních kurtů TJ Sokol I Prostějov 
u sokolovny na Skálově náměstí Me-
moriál Romana Oplockého a Petra 
Matkulčíka 2022 v  nohejbalu. Za-
hrát si na druhém ročníku tohoto 
turnaje trojic můžete i vy!
„Podmínky účasti jsme stanovili tak, 
že v  každé řádně přihlášené trojici 
z  našeho regionu může být pouze 
jeden registrovaný ligový hráč, zatím-
co všichni jeho týmoví parťáci musí 
být neregistrovaní,“ vysvětlil jednatel 

pořádajícího oddílu Sokola I Prostě-
jov Richard Beneš, pro koho je klání 
téměř na sklonku letních prázdnin 
určeno.
Přihlášky lze posílat na e-mailovou 
adresu benes.nohejbal@seznam.cz 
nebo telefonicky na číslo 736 536 
930, a to nejpozději do 1. srpna. „Pre-
zence účastníků bude v  den konání 
turnaje do 8.30 hodin, startovné 400 
korun se platí až na místě. Pro nejlepší 
družstva i jednotlivce máme nachys-
tané jak finanční, tak věcné ceny. Sa-
mozřejmostí je občerstvení přímo na 

místě včetně tradičního sokolského 
guláše. Pískat budou ligoví rozhodčí, 
v případě nepříznivého počasí se akce 
přesune do sokolovny,“ informoval 
Beneš.
Cílem organizátorů je uspořádat po-
hodový a přitom celkově kvalitní tur-
naj pro nohejbalové nadšence z celého 
Prostějovska i  okolí. „Srdečně zveme 
všechny kamarády, aby svou přítom-
ností vzdali hold bývalým aktivním 
hráčům našeho oddílu. Budeme si 
vážit účasti každé trojice i každého no-
hejbalisty,“ zdůraznil Beneš.  (son)

PROSTĚJOVSK RG Prostějov Lenka Buriánková, Eliš-
ka Křížková a Zuzana Janáková reprezentovaly Českou 
republiku na Světovém poháru 2022 věkové kategorie 
U17. A v nizozemském Eindhovenu se jako členky ná-
rodního výběru naší země vůbec neztratily – naopak při-
spěly ke kvalitnímu čtvrtému místu v konečném pořadí!

Marek SONNEVEND
Úvodní den dvoudenního turnaje patřil bojům v základ-
ních skupinách. Ta, kterou hrálo družstvo ČR, přitom byla 
velmi dramatická. Náš korfbalový tým jasně porazil Portu-
galsko 14:4, Anglii 12:5 i Malajsii 15:4, následně však těs-
ně podlehl Katalánsku 11:12 zlatým košem v prodloužení 
a dle očekávání nestačil vysoce favorizovanému Holandsku 
6:21. Vypadalo to, že půjde do bitev o 5. až 8. příčku, leč 
anglický celek na závěr grupy udolal katalánský, což Česku 
pomohlo do semifinále.
V něm statečně vzdorovalo tradičně silné Belgii. Ještě po pře-
stávce panoval nerozhodný stav 8:8, než papírově kvalitnější 
soupeř odskočil do většího náskoku a nakonec se zrodil čest-
ný výsledek 14:20. V duelu o bronz proti extrémně nebez-
pečnému Taiwanu vyšel skvěle začátek (3:1), načež asijský 
kolektiv převzal taktovku a střetnutí dovedl jednoznačně ve 
svůj prospěch 12:21. Křížková i Buriánková v těchto dvou zá-
pasech o konečné umístění každá jednou skórovala.
Poslední soustředění před nadcházejícími Světovými hrami 
2022 v  USA absolvovala reprezentace dospělých ČR. Šlo 
o tři přátelské mače v Německu, kde se povedlo zdolat tamní 
nároďák 19:16 (9:12), zatímco výběr Nizozemska U19 byl 

dvakrát nad síly mančaftu ze srdce Evropy 7:18 (4:9) a 11:20 
(4:9). Do amerického Birminghamu odletí kvinteto SK RG: 
asistent trenéra David Konečný, hráčka Nela Kubů a plejeři 
Petr Galíček, Petr Šnajdr i Alexandr Vyroubal.
Závěrečný přípravný kemp na vrcholnou akci má za sebou 
rovněž národní tým korfbalistů a korfbalistek České repub-
liky U15. Jako obvykle se konal v Kostelci na Hané pod ve-
dením prostějovské trenérské dvojice Martin Šnévajs a Re-
nata Havlová, ladila se forma pro Mistrovství Evropy 2022 
dané věkové kategorie (15. a 16. července na Slovensku). 
Cinkne u východních sousedů nějaká medaile?

 Foto: Facebook

NEWPORT, PROSTĚJOV
Pouze o  dva zápasy si pro-
dloužil travnatou část sezóny 
Jiří Veselý. Prostějovský te-
nista se představil na turnaji 
v Newportu, zvládl ale jediné 
utkání. Do zápasu 2. kola s do-
mácím Stevem Johnsonem jej 
nepustilo zranění zadního 
stehenního svalu a  s  podni-
kem se předčasně rozloučil.
„Po konzultaci s  fyzioterapeu-
tem a doktorem jsem se rozho-
dl, že do zápasu nenastoupím. 
A udělám vše, abych byl co nej-

dříve zpět. Doufám, že vynuce-
ná pauza nebude příliš dlouhá,“ 
doufá Veselý.
Český tenista měl smůlu, pro-
tože do turnaje vstoupil dobře. 
V úvodním kole splnil roli favo-
rita proti španělskému veterá-
novi Felicianovi Lopezovi, kte-
rého porazil za necelou hodinu 
a půl, když ani jednou neztratil 
svůj servis, naopak získal tři po-
dání soupeře. Nepříjemné zra-
nění ale Veselému nedovolilo 
potvrdit dobrou formu v dalších 
kolech.  (lv)

OLOMOUC, PROSTĚJOV Bý-
valá světová desítka a  aktuální 
vítězka grandslamového Roland 
Garros v deblu Kristina Mladenovi-
čová bude největší hvězdou 13. roč-
níku tenisového ITS Cupu. Turnaj 
se bude hrát od 17. do 24. července 
v Olomouci na kurtech Omega cen-
tra sportu a zdraví.
„Pro náš turnaj je účast takové hráčky 
velice atraktivní. Především na antuce 
je to skvělá hráčka, což potvrdila před 
měsícem v italské Casertě, kde vyhrála 
kvalitně obsazenou šedesátku. Diváci 
v Olomouci uvidí velkou hvězdu,“ těší 
start francouzské tenistky manažera 
ITS Cupu Michala Kadláčka.
Největší domácí nadějí bude Sára Bej-

lek, obhájkyně loňského titulu. Právě 
v Olomouci šestnáctiletá naděje razant-
ně vtrhla do velkého ženského tenisu. 
Do hlavní soutěže se dostala díky volné 
kartě. V pěti zápasech ztratila jediný set, 
ve finále nadělila Argentince Paule Or-
maecheaové dva kanáry a získala první 
titul mezi ženami. V žebříčku za jediný 
týden vylétla o 556 míst na 448. příčku. 
„Byl to zázrak,“ ohlíží se za loňským roč-
níkem Bejlek. „Letos mě čeká obhajoba, 
to nikdy není snadné. Uvidíme, jak to 
dopadne,“ říká tenistka.
Česká hráčka přijede do Olomouce 
v  pozici 210. tenistky světa, posílená 
nedávnou výhrou na turnaji stejné 
kategorie Mácha Lake Open v  České 
Lípě.

„Sledoval jsem některé zápasy, vypadá 
dobře a je ve formě. Pochopitelně Sáře 
budeme fandit. Každý pořadatel si pře-
je, aby domácí hráčka zůstala ve hře co 
nejdéle. Kdybych si mohl vybrat, přál 
bych si finále, ve kterém by byla nejvý-
še nasazená hráčka a  česká tenistka,“ 
prozradil své přání Kadláček.
Obsazení ITS Cupu je letos hodně za-
jímavé. Všechny nasazené hráčky patří 
do světové dvoustovky, díky tomu se 
přímo do hlavní soutěže dostaly pouze 
čtyři Češky. Kromě Bejlek je to Jesika 
Malečková, Tereza Smitková a Miriam 
Kolodziejová.
Celková dotace turnaje je 60 000 dola-
rů, pro vítězku je připravena odměna 
ve výši 6 614 eur a osmdesát bodů do 

světového žebříčku WTA. Poražená 
finalista získá 3 531 eur a  48 bodů. 
„V dnešní době je pořádání tak velkých 
akcí složité, jsme rádi, že se nám daří 
turnaj udržet i díky výborné spolupráci 
s vedením Českého tenisového svazu. 
Chápe, že takový podnik je velkou šan-
cí pro mladé české hráčky třeba tím, že 
dostanou možnost naskočit do kvali-
fikace nebo přímo do hlavní soutěže 
díky volné kartě,“ uvedl Kadláček.
Diváci mají do areálu po celou dobu tur-
naje volný vstup. V neděli 17. července 
odstartuje kvalifikace, o  den později se 
odehraje její finále i úvodní zápasy 1. kola 
hlavní soutěže. Finále je na programu 
24. července. První zápasy každého hra-
cího dne začínají v 10 hodin.  (lv)

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
Můžete přiblížit důvody této změny?

„Je to přesně tak, jak říkal náš klubový předse-
da Honza Mynařík. Už loni na podzim jsem ve 
svém zaměstnání pracovně povýšil a uplynulá 
korfbalová sezóna pak pro mě byla časově 
velmi náročná. Zvládat všechno podle mých 
představ tak, abych nic nešidil a mohl tomu dá-
vat na obou frontách maximum, bylo fakt těž-
ké. Navíc jsem byl dost vytížený už spoustu let 
předtím, únava se postupně hromadí, k tomu 
máme během sezóny iks soustředění s repre-
zentací. Tak jsme se uvnitř prostějovského 
týmu domluvili, že po tomto soutěžním roč-
níku ustoupím do pozadí a vyměním si místo 

s Martinem Uherkou. On bude nově hlavním 
trenérem, já jeho asistentem.“

Bude to takto fungovat?
„Určitě ano, úplně bez problémů. Z  mého 
pohledu si Martin větší prostor za svou do-
savadní práci v SK RG jednoznačně zaslouží, 
podobně jako někteří další trenéři v  našem 
klubu. Teď ponese hlavní zodpovědnost on, 
ale já mu budu samozřejmě pomáhat a v pří-
padě potřeby třeba víc zaskočím, když by on 
například nestíhal kvůli svým povinnostem. 
Každopádně dál zůstávám asistentem u  ná-
roďáku dospělých, navíc nově budu koučem 
českého výběru U19. Což mi spolkne další 
čas navíc, dělat hlavního i Prostějovu už bych 
opravdu nezvládal. Proto je vedoucí role pro 
Martina Uherku nejlepším řešením. Já v první 
řadě potřebuji prostor na práci v zaměstnání, 
současně ale v žádném případě nezanevřu na 
korfbal. Plus bych taky rád aspoň někdy stihl 
i něco jiného.“ (smích)

Například?
„Mám rád turistiku, můj koníček je chození. 
Třeba teď zrovna jdu z velkého kopce v Jese-
níkách, příroda, super! (směje se) Po sedmi 
soustředěních s repre, co jsme měli po skon-
čení klubové sezóny a  před nadcházejícím 
odletem do USA na World Games, jsem 
potřeboval na chvíli vypnout. Od všeho a od 
všech.“ (další salva smíchu)

V  Americe s  vámi z  ergéčka budou 
i  Nela Kubů, Petr Galíček, Petr Šnajdr 
a Alexandr Vyroubal. Jak Česko dopadne 
na Světových hrách 2022?
„Máme extrémně těžkou základní skupinu 
s největším favoritem Nizozemskem a v po-
sledních letech hodně silným Taiwanem. 
Tím pádem by byl postup do semifinále 
i  případný zisk medaile velké překvapení, 
obrovský úspěch. Na druhou stranu nemá-
me co ztratit, do zápasů půjdeme uvolněně 
a zkusíme maximum. Příprava byla dlouhá 
i  náročná, povedla se. Semifinále by vzhle-
dem k losu byla bomba. Ale když to nevyjde, 

tak zabojujeme o páté místo. I to by zname-
nalo úspěšné vystoupení na tak významné 
akci.“

Těšíte se na jiný kontinent? Byl jste už 
někdy v USA?
„Pochopitelně se všichni těšíme, a  moc. 
V Americe už jsem ale dřív dvakrát byl. Po-

prvé ještě jako student na výměnném poby-
tu, podruhé před nějakými deseti dvanácti 
lety s  kamarády korfbalisty na výletě. Ho-
kejová NHL, basketbalová NBA a  k  tomu 
cestování, celkově krásný zážitek. I teď si to 
určitě perfektně užijeme, byť hlavní pro nás 
bude samozřejmě korfbal.“

PROSTĚJOV Momentálně ho čeká mezinárodní vrchol tohoto roku – Světové hry 
s reprezentací ČR v americkém Birminghamu. Zároveň však hlavní trenér prostějov-
ských korfbalistů a asistent kouče u českého nároďáku dospělých v jedné osobě David 
Konečný nedávno oznámil jednu zajímavou novinku, že už nebude prvním lodivo-
dem mistrovského SK RG a přesune se na post druhého kormidelníka.

 Foto: Facebook



TURECKO – FINSKO 3:2 
(-23, 12, 13, -21, 10)

Hned zahajovací zápas přinesl neče-
kané drama. Favorizované Turecko 
mělo velké problémy, než po dvou-
hodinovém boji porazilo Finsko těsně 
3:2. Výborným vstupem sice vedlo 
v prvním setu 12:4, ale soupeřky oto-
čily na 13:15 a  koncovka patřila jim 
23:25. Další dvě sady naprosto ovládl 
papírově silnější tým 25:12 a  25:13, 
ale ve čtvrté Finky tažené Kaikkonen 
(celkem 18 bodů) opět zabojovaly 
a  skvělou koncovkou vyrovnaly na 
2:2. Nicméně rozhodující tiebreak od 
stavu 0:2 už měly pod kontrolou Tur-
kyně 15:10.
„Šlo o  první utkání celého turnaje, 
proto bylo moc těžké. Důležité je, že 
jsme ho i přes potíže nakonec vyhráli. 
A v dalších střetnutích se musíme zlep-
šit,“ zhodnotil hlavní trenér tureckého 
družstva Rasit Berk Inanc. „Jsem pří-
jemně překvapený, jak vyrovnaně jsme 
dokázali hrát tento náročný zápas. Byli 
jsme outsider, ale po nervózním začát-
ku se nám hodně povedla druhá polo-

vina úvodního setu i celý čtvrtý. Přes 
porážku jsme šťastní za jeden získaný 
bod, je to pro nás pozitivní vklad do 
celého turnaje,“ radoval se finský kouč 
Nikolas Balthasar Buser.

ITÁLIE – MAĎARSKO 3:1 
(13, -20, 17, 14)

Druhý sobotní duel svedl proti sobě 
Itálii a Maďarsko. Rovněž v tomto pří-
padě byl kolektiv vedený jako domácí 
jasným favoritem, ani tentokrát nena-
plnil svou roli bez dílčích starostí. Měly 
ovšem jen dílčí podobu, konkrétně 
ztracenou druhou část výsledkem 
20:25. Jinak kralovaly fyzicky i  tech-
nicky zdatné Italky, jež se mohly opřít 
o často skórující dvojici opor Manfre-
dini a Adigwe (obě 18). Vítězný tým 
předváděl většinu času velmi kvalitní 
volejbal a zaslouženě uspěl 3:1.
„Bylo důležité, abychom svůj první 
zápas na šampionátu vyhráli. Během 
úvodního setu jsme se postupně 
zlepšovali, ale ve druhém se přestali 
koncentrovat a  hráli špatně. Naštěstí 
od třetí sady přišlo výrazné zlepšení 
výkonu, s vítězstvím za tři body jsem 

spokojený. Určitě však ještě můžeme 
herně růst,“ konstatoval italský tre-
nér Michele Fanni. „Do utkání jsme 
šli s  vědomím, že soupeř je papírově 
mnohem silnější. Proto beru zisk jed-
noho setu a dobrý výkon z naši strany 
v některých fázích tohoto těžkého sou-
boje,“ nebyl z porážky smutný maďar-
ský kouč Gabor König.

POLSKO – SLOVINSKO 3:2 
(18, -27, 19, -26, 11)

Závěr denního programu obstarala 
obrovská bitva, v níž Polsko po téměř 
dvou a  půl hodinách udolalo Slovin-
sko 3:2. Polky diktovaly dění na palu-
bovce ve vstupním setu (25:18), třetí 
otočily ze 7:12 na 25:19. Ve druhém 
i čtvrtém však nezvládly vypjaté kon-
covky, když neproměnily nejprve tři 
setboly a později tři mečboly. Sady do-
padly 27:29, respektive 26:28 pro obě-
tavé Slovinky. A  maximálně bojovný 
mač v oboustranně bouřlivé atmosféře 
suprových fanoušků gradoval tiebre-
akem. V něm favoritky nepoložilo ani 
počáteční manko 0:4, nakonec dospě-
ly k triumfu 15:11.
„Narazili jsme na velice nebezpečného 
soupeře, jehož hráčky výborně úto-
čí i  podávají. Měli jsme problémy na 
přihrávce, celkově šlo o  hodně těžké 
utkání. Proto máme radost z  vybo-
jované výhry a  vítězného startu do 

mistrovství,“ oddechl si polský trenér 
Waldemar Kawka. „Byl to velký boj od 
začátku až do konce. Neudrželi jsme 
dostatečně kvalitní podání celou dobu, 
místy se hůř prosazovali proti vyso-
kým blokům a bylo tam víc důvodů, 
proč jsme těsně podlehli. Ale získali 
jsme aspoň bod,“ okomentoval slovin-
ský kouč Boris Klokocovnik.

ČEŠKY OTEVŘELY 
PORÁŽKOU 2:3 
Z VEDENÍ 2:0

Ještě víc se zápasový pořad v  sobotu 
protáhl na hradeckém taraflexu, neboť 
ve všech třech případech základní sku-
piny I  šlo o  dlouhé pětisetové řežby. 
Srbsko přemohlo Německo 3:2 (22, 
-20, -22, 17, 14), Chorvatsko zdolalo 
Bulharsko 3:2 (-25, 19, -25, 14, 11). 
A  Česko o  malý kousek nestačilo Ni-
zozemsku 2:3 (22, 21, -20, -20, -9), ač-

koliv mělo slibný náskok dvou sad…
„Čekal jsem horší nástup, ten jsme měli 
fakt skvělý. Ve třetím setu jsme ještě 
vedli, ale od toho čtvrtého už tahali za 
kratší konec. Vlastně jsme zápas prohrá-
li v  jedné dvou rotacích, Holanďanky 
víc střídaly. Nám hlavně odešel servis, 
na něm jsme to měli celé postavené. Šli 
jsme do risku a prostě to nevyšlo. Pře-
kvapení v sestavě bylo, že Anna Prágero-
vá místo pozice nahrávačky šla na smeč 
a byla naší nejlepší hráčkou. První dva 
sety byla naprosto fantastická. Hlavně 
je potřeba zregenerovat a  jedeme dál. 
Atmosféra byla fantastická, případné 
vítězství by znamenalo třešničku na 
dortu. Já nejsem zklamaný, budeme se 
snažit dál pracovat a tohle je odrazový 
můstek,“ shrnul šéf českého realizační-
ho týmu Petr Klár.
Blokařka VK Prostějov Julie Bažó na-
stoupila v základní sestavě a zazname-
nala 5 bodů (1 útok při úspěšnosti 20 
procent + 2 bloky + 2 esa) s celkovou 
užitečností -4.

Nedávným dotažením příchodu ostřílené 
nahrávačky Soni Novákové ze Šelem Brno 
dostal hráčský kádr prostějovských volejbal-
istek pro příští sezónu 2022/23 svou de-
finitivní podobu. Jak podle aktuálního složení 
družstva lze predikovat jeho výsledkové am-
bice?
Naprosto zásadní je, že pohromadě zůstala dr-
tivá většina mistrovského týmu, který dosáhl 
nečekaného úspěchu v podobě extraligového 
triumfu. Setrvalo deset ze dvanácti plejerek, 
pouze dvě zamířily jinam: stěžejní smečařka 
Karolína Fričová a  druhá nahrávačka Klára 
Dvořáčková.
Jako klíčový faktor se proto jeví, že hanácká 
parta nadále může těžit z  vybudované 
soudržnosti, ještě víc ji prohlubovat. A k tomu 
těžit z  výkonnostní kvality stabilních členek 
základní sestavy.
Na nahrávce je to česká reprezentantka Si-
mona Bajusz, na smeči její kolegyně z národ-
ního výběru ČR Klára Faltínová, na bloku 
brazilská dračice Raquel Löff, na liberu spole-
hlivá odchovankyně Adéla Stavinohová. 
A především na univerzálu rozdílová bomb-
erka Karin Šunderlíková.
Ani skromná střeďačka Kateřina Kvapilová 

jistě neřekla poslední slovo, navíc se do základu 
mohou svým zlepšováním tlačit mladší 
naděje Pavla Meidlová, Michaela Beránková, 
Michaela Smolková a  Petra Kožoušková, 
případně talenty z juniorského kolektivu VK.
V  úvodu zmíněná posila Soňa Nováková 
je na nahrávačském postu exkluzivní dvo-
jkou, neboť i v šestačtyřiceti letech pořád hraje 
skvěle. Nejdůležitější pro volejbalovou sílu 
celého mančaftu Prostějova tak bude, nakolik 
se podaří nahradit vysoké komplexní kvality 
odešlé Káji Fričové.
Místo ní klub z UP Olomouc angažoval velmi 
zkušenou Jéssicu Silvu, další akvizici naro-
zenou v Brazílii. Sice jde o poněkud jiný typ 
hráčky, ovšem to nemusí být nijak na škodu. 
Jen je potřeba týmově zvládat přihrávku, 
v  takovém případě se rýsuje značný útočný 
potenciál celého vékáčka.
Svou roli během dlouhého soutěžního 
ročníku samozřejmě bude mít rovněž faktor 
štěstí včetně dlouhodobé úrovně zdravotního 
stavu. Pokud však děvčata ani stabilizovaný 
realizační tým v čele s pokračujícím koučem 
Miroslavem Čadou v ničem nepoleví, do bojů 
o tuzemské medaile se prostějovská družina 
rozhodně znovu zapojí.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
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Prostějov (son) – V sobotu zahájený 
evropský šampionát volejbalistek U17 
je velkou mezinárodní sportovní akcí. 
A neboť jedna ze základních skupin se 
hraje v  hale Národního sportovního 
centra Prostějov, podílí se na zdárném 
průběhu turnaje celá řada místních.
Místopředsedou organizačního výboru 
ME kadetek 2022 je šéf VK Prostějov 
Petr Chytil. V pořadatelském štábu figu-
rují dva členové hanáckého klubu, trenér 
juniorek Zdeněk Sklenář a  sportovně 
technický manažer Marek Sonnevend. 
Prvně jmenovaný je navíc i hlavním sta-
tistikem celého mistrovství.
Rozhodčím a delegátům prostějovské 
části šéfuje Jakub Gall, vrchního lékaře 
zastává doktor žen vékáčka Pavel Na-
vrátil, zdravotní dozor při trénincích 
vykonává hráčka zdejšího A-týmu 
Pavla Meidlová. Elektronický zápis 
jednotlivých zápasů pořizují Jindřich 
Němeček a Renata Fialová, vstupenky 
divákům prodávají Tereza Hudečková, 
Lenka Chmelařová, Milena Kučerová 
a Lenka Brančíková.
Za partu řidičů (Roman Veselý, Tomáš 
Kvapil, Radim Selucký) zodpovídá 
manažer marketingové agentury TK 
PLUS Jiří Zháněl, spoustu práce při pří-
pravách kontinentálního vrcholu dívek 
do sedmnácti let logicky odvedli i za-
městnanci NSC PV v čele s ředitelem 
Ivanem Pospíšilem a správcem Marti-
nem Hubáčkem. Zapomenout samo-
zřejmě nesmíme ani na mládežnické 
plejerky VK v rolích podavaček míčů.
„Všem patří za obětavé nasazení ve pro-
spěch mistrovství Evropy kadetek vel-
ké poděkování,“ zdůraznil Petr Chytil.

Prostějov (son) – I v letním prázdni-
novém čase pokračuje posilování ně-
kterých týmů ve volejbalové UNIQA 
extralize žen ČR. Zajímavé je, že v obou 
posledních případech oznámených 
přestupů jde o zahraniční akvizice do 
klubů ze spodních pater tabulky.
Sokol Frýdek-Místek ve snaze vylepšit 
své osmé místo z  minulého ročníku 
nejvyšší tuzemské soutěže přivedl 
brazilskou blokařku Thamiere Mello, 
která během uplynulé sezóny působila 
v portugalském celku Belenenses Lisa-
bon. Teď dorazí na sever Moravy.
Také Sokol Šternberk lovil v  cizině, 
konkrétně získal ukrajinskou univerzál-
ku Polinu Kochetkovu z tamního klu-
bu Alanta Dněpropetrovsk. Hanácké 
družstvo skončilo letos na jaře mimo 
extraligové play-off, což by určitě rádo 
změnilo.

RYCHLÝ
NÍK

TÁBOR, PROSTĚJOV V  plném 
proudu už je příprava volejbalové 
reprezentace žen České republiky 
na Challenger Cup 2022, což je 
turnaj osmi družstev z celého svě-
ta o  postup do příštího ročníku 
elitní Ligy národů. Uspěje pouze 
jeden tým coby celkový vítěz, roz-
hodne se od 28. do 31. července 
v chorvatském Zadaru.

Marek SONNEVEND
Zatím Češky na tento další vrchol 
nabité letošní sezóny pilně trénují od 
11. července v Táboře, kde v aktuál-
ní širší nominaci figurují i dvě hráčky 
VK Prostějov: nahrávačka Simona 
Bajusz a  smečařka Klára Faltínová. 
Za sebou mají úvodních šest dnů do 
16. července, před sebou další čtyř-

denní blok (18. až 21. července) na 
stejném místě.
„V  první části sezóny jsme nechali 
odpočívat naše nejzkušenější hráčky, 
protože za sebou měly dlouhý rok 
ve svých klubech, také jsme chtěli 
dát prostor v  reprezentačním druž-
stvu mladým volejbalistkám. Tento 
týden jsme už zahájili přípravu na 
velké akce, jež máme před sebou. 
Na kemp jsme pozvali dvacet hráček 
a budeme se z nich snažit poskládat 
ten nejlepší možný tým, abychom 
mohli čelit výzvám, které nás čeka-
jí, tedy Challenger Cup, kvalifikace 
mistrovství Evropy a  samozřejmě 
mistrovství světa,“ vyhlíží nadcháze-
jící budoucnost včetně dvou šampi-
onátů hlavní kouč ženského výběru 
ČR Giannis Athanasopoulos.

Mezi ostřílené plejerky, jež se nyní 
připojily k  mančaftu, patří právě 
i Simona Bajusz. Zatímco Klára Fal-
tínová se hodně podílela na stříbru 
vybojovaném v  Golden European 
League. „S účastí v Challenger Cupu 
jsme letos původně vůbec nepočí-
tali, ale jsme samozřejmě rádi, že 
před sebou díky úspěchu ve Zlaté 
lize máme další velkou výzvu. Určitě 
se budeme snažit úvodní zápas vy-
hrát, ale zároveň ho pojmeme také 
jako přípravu na blížící se kvalifikaci 
o mistrovství Evropy. S ohledem na 
náš úspěch ve Zlaté lize jsme totiž 
museli zrušit původně plánovaná 
přátelská utkání proti Švýcarsku 
a  místo nich nás čeká ostrý zápas 
v Challenger Cupu proti Belgii. Udě-
láme vše pro to, abychom jej vyhráli 

a postoupili do semifinále, ale jak ří-
kám, zároveň ho pojmeme jako pří-
pravný duel,“ řekl Athanasopoulos 
k nejbližšímu klání.
Challenger Cup 2022 se hraje sys-
témem play-off. Češky se na úvod 
střetnou 28. července od 17.00 hodin 
s  Belgií. Další čtvrtfinálové dvojice 
tvoří Chorvatsko – Kazachstán, Ko-
lumbie – Francie a  Portoriko – Ka-
merun. „Belgičanky mají skvělý tým 
a ve světovém žebříčku jim aktuálně 
patří dvanácté místo. V  letošní Lize 
národů sice skončily až předposlední 
patnácté, ale protože poslední Jižní 
Korea nemohla spadnout do Chal-
lenger Cupu, padl ‚černý Petr‘ právě 
na Belgii, jež měla stejně jako dalších 
pět kolektivů shodně čtyři výhry, 
ale horší skóre setů. Bude tak naším 

prvním soupeřem. Má v kádru jednu 
z  nejlepších smečařek na světě Britt 
Herbots. Ta je její nejsilnější zbraní 
v  útoku, takže se musíme soustředit 
především na ni. Bude to pro nás vel-
ký zápas a těším se, co proti takovému 

skvělému týmu předvedeme,“ doplnil 
Athanasopoulos.
Dostanou se prostějovské členky ná-
rodního souboru Bajusz i Faltínová 
do užší nominace národního soubo-
ru ČR pro chorvatské dostaveníčko?

Beach:

BRNO, PROSTĚJOV Velmi di-
etní co do účastnické kvantity 
je letošní účast prostějovských 
hráček na beachvolejbalových 
turnajích. Za celý červen se pou-
ze Kateřina Muzikářová z TJ OP 
zúčastnila dvou akcí, z nichž jed-
na pro ni dopadla maximálním 
úspěchem.
Nejprve Muzikářová absolvovala se 
svou brněnskou parťačkou Terezou 
Ostranskou dvouhvězdičkové klání 
Českého poháru žen 2022 pod ná-
zvem SokolGym v Brně. Byly z toho 
dvě těsné porážky 1:2 v  úvodním 
kole i  v  následných opravách, tím 
pádem trochu smolné až sedmnácté 
místo v celkovém pořadí.
Znovu na brněnském písku se ná-
sledně konal ženský turnaj Mucha 
Sekt 2022, kde Muzikářová a  Os-
transká zazářily. Nejprve ovládly 
dvěma výhrami jednu ze základních 
skupin, čímž postoupily přímo do 
čtvrtfinále. V něm sice ztratily první 
set, ale další dva drtivě patřily jim.
Semifinálový duel proti Němčíko-

vé s  Hrobárovou opanovaly hladce 
21:14, 21:10. A  ve finále s  dvojicí 
Maršálková, Pospíšilová zase obra-
cely nepříznivý vývoj svým razant-

ním zlepšením během utkání na 
17:21, 21:9, 15:5. Tím Katka Muzi-
kářová a  Tereza Ostranská dosáhly 
na konečný triumf! (son)

Favoritky z Turecka, Itálie i Polska se v Prostějově 
napoprvé prosadily, ale až po nelehkých bojích

PROSTĚJOV Volejbalové Mistrovství Evropy kadetek 2022 
odstartovalo v sobotu 16. července na dvou místech České re-
publiky úvodními zápasy základních skupin. Grupa II se hraje 
v Národním sportovním centru 
Prostějov, kde se startovací den 
protáhl až do čtvrt na deset ve-
čer. Nicméně stálo to za to, k vi-
dění byl mezinárodně špičkový 
mládežnický sport!

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství



Na umělém povrchu se bojovalo už 
od deváté hodiny dopolední a desítka 
mužstev byla rozdělena do dvou pěti-
členných skupin, ze kterých následně 
ti nejlepší pokračovali v bojích o celko-
vé vítězství, během nichž se fanoušci 
i ostatní celky dočkali řady velmi zají-

mavých střetnutí a bylo jasné, že v bo-
jích o celkového vítěze se bude na co 
těšit. Kromě místních celků hráčů no-
hejbalu turnaj přilákal i celky mimo re-
gion a ani ty se v konkurenci neztratily. 
Boje o  konečné umístění přišly na 
řadu během odpoledních hodin a nej-
lepším mužstvem byl nakonec IMBA-
QUE, který se tak mohl těšit ze zlaté 
urny a  bohatých odměn, které si po 
celodenním zápolení skutečně zaslou-
žil. Druhé místo pro sebe získal soubor 
VSOP, jenž během dne předváděl 
vynikající výkony. Na pódiu je ještě 
na třetím místě a s bronzovou urnou 
doplnil jeden z každoročních favoritů 
SOKOL 2. 
Kromě nohejbalu se ale v  Sokolském 
parku v Kralicích mohli hráči i fanoušci 
těšit na řadu dalších aktivit. Ti nejmen-
ší se bavili na skákacím hradu a také si 
vyzkoušeli první nohejbalové kopy na 

multifunkčním hřišti. Nouze nebyla 
ani o  dostatečný pitný režim jak pro 
děti, tak dospělé, navíc areálem během 
celého dne voněly připravené dobroty 
z ohně i udírny na ohni. Nechyběla řada 
klobásek, polévka, ale také kýta na rožni, 
která ve večerních hodinách slavila vel-
ký úspěch. 
Finálovým zápasem totiž sobotní URNA 
CAP zdaleka nekončil. Následovala 

neformální beseda všech zúčastněných 
celků, kterou na kytaru doprovodil mla-
dý hudebník Josef Mlčoch. A zábava pro-
bíhala až do pozdních večerních hodin. 
„Za organizátory můžu prozradit, že 
jsme s letošním ročníkem opravdu spo-
kojení. Jubilejní dvacátý ročník, který 
mohl proběhnout zcela bez omezení, 
jsme si perfektně užili. Přihlásilo se deset 
mužstev a k vidění byla celá řada zajíma-

vých duelů, především se ale všichni ba-
vili. Jsme rádi, že dorazili hráči i mimo náš 
region a turnaj jednoznačně oživili. Velké 
poděkování patří všem, že i po turnaji zů-
stali. Mohli jsme tak posedět a užít si pří-
jemného počasí i parádní atmosféry s řa-
dou dobrot a živou muzikou. Vítězům 
gratulujeme a už nyní se těšíme na další 
ročník. Snad nás nic nezastaví,“ hodnotil 
akci její hlavní organizátor Pavel Makový.
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URNA CAP oslavil dva
Z vítězství se radoval celek IMBAQUEKRALICE NA HANÉ Už po dvacáté si dali neregistrovaní hráči nohejbalu dostaveníčko v are-

álu Sokolského parku v Kralicích na Hané, kde se po celý den bojovalo o řadu zajímavých 
cen. Nouze nebyla nejen o velmi zajímavé souboje, kde rozhodoval každý míč, ale především 
o zábavu, k jejímuž umocnění nechybělo bohaté občerstvení v rámci pitného režimu, ale 
také řada připravených dobrot z udírny. Na své si přišli i ti nejmenší, pro něž byl připraven 
skákací hrad, naplno využívali i multifunkční hřiště. V pozdějších hodinách se o zábavu starala 
i živá hudba v podání Josefa Mlčocha.

 Foto: J. Frehar

  Foto: P. Makový

FOTOGALERIE
VIDEO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto: internet

IASI, PROSTĚJOV Pozici nejvýše 
nasazeného hráče na turnaji v Iasi 
sice Jiří Lehečka nepotvrdil, přesto 
v  Rumunsku zaznamenal hned 
dva statistické úspěchy. V  žebříč-
ku ATP se posunul na 65. místo 
a vylepšil si své kariérní maximum 
v  tuzemském žebříčku, navíc pře-
skočil Jiřího Veselého a stal se opět 
českou jedničkou.
„Žebříčkové postavení je fajn, ale vy-
měnil bych je za výraznější postup 
v  turnaji,“ přiznal rozladění po tříse-
tové čtvrtfinálové porážce s  Italem 
Lucianem Darderim Lehečka. „Ne-

mohl jsem se spolehnout na servis, to 
byl největší problém. Takové zápasy 
bych měl vyhrávat,“ dodal prostějov-
ský tenista.
Šanci postoupit minimálně do 
čtvrtfinále promarnil v  utkání se 
stejným protivníkem Dalibor Svr-
čina. V  tie-breaku třetího setu měl 
za stavu 6:5 mečbol, jeho soupeř ale 
přesto dokázal zápas otočit. Český 
tenista, který v  úvodním kole po-
razil Lucase Miedlera z  Rakouska, 
v  průběhu rozhodujícího dějství 
prohrával již 2:5  a  dvakrát čelil 
hrozbě ukončení střetnutí. „Bylo 

to dramatické z  obou stran. Chvíli 
jsem se už loučil s turnajem, pak mi 
chyběl jeden míč k postupu. Příště 
se to snad povede,“ posteskl si Svr-
čina.
Velkou smůlu měl obhájce loňské-
ho titulu Zdeněk Kolář, který musel 
v  průběhu druhého setu kvůli zdra-
votním problémům skrečovat souboj 
s Portugalcem Fredericem Ferreirou 
Silvou. Koláře to mrzí hned dvoj-
násobně. V  důsledku předčasného 
konce přišel o  rovnou stovku bodů, 
což přineslo mírný propad v žebříčku 
ATP.  (lv)

PROSTĚJOV Už za necelé dva týdny začne na prostějov-
ských tenisových kurtech finálový turnaj mistrovství světa 
družstev do 14 let. Areál pořádajícího klubu TK Agrofert 
přivítá největší dívčí i chlapecké naděje již po třiadvacáté. 
O prestižní tituly se bude hrát od 1. do 6. srpna.

Ladislav VALNÝ
„Všechno je již připraveno a nachystáno. Organizačně jde o do-
cela náročnou akci, máme ale sehraný tým, proto věřím, že 
všechno dobře dopadne. Mezinárodní tenisová federace ITF 
byla s naší prací vždy spokojená, na tom nic měnit nechceme,“ 
uvedla ředitelka mistrovství Petra Černošková.
O tituly budou bojovat reprezentace šestnácti zemí v obou 
kategoriích, které si vybojovaly postup v kontinentálních 
kvalifikacích. Zlato budou obhajovat dívky Ruska 

a  chlapci Itálie. Mezi další favority budou patřit 
talentované hráčky Spojených států amerických a  hráči 
Argentiny. „Odhadovat sílu družstev v  této kategorii je 
docela obtížné. Tradiční tenisové země ale obvykle vyšlou 
silné výběry,“ poznamenala Černošková.
Domácí týmy se budou snažit zopakovat poslední úspěšný roč-
ník, kdy shodně získaly bronzové medaile. Dívky pod vedením 
kapitánky Petry Cetkovské nastoupí ve složení Alena Kovač-
ková, Laura Samsonová a Eliška Forejtková. Do chlapeckého 
výběru se dostal Filip Košarko, David Brückner a Jan Raštica 
a tento výběr povede Jiří Kulich.
„Máme radost, že se do konečné nominace dostali také hráči 
našeho prostějovského klubu Filip a Honza. Hrát doma není 
sice snadné, věřím ale, že to zvládnou,“ dodala ředitelka světo-
vého šampionátu. 

Světová přehlídka tenisového mládí se blíží

BUDAPEŠŤ, PROSTĚJOV Bez-
prostředně po deblovém vítězství 
ve Wimbledonu se Kateřina Sini-
aková a  Barbora Krejčíková před-
stavily na turnaji v  Budapešti, kde 
ovšem startovaly výhradně v singlu. 
Na nasazené jedničce Krejčíkové 
byla patrná únava z  předchozího 
náročného programu, vypadla hned 
v  1. kole po porážce s  Číňankou 
Wang Si-jü. „Totálně mi utekl první 
set. Ten druhý byl sice o něco lepší, 
ale i tak jsem byla ze svého výkonu 
zklamaná,“ přiznala Krejčíková.
Lehce úspěšnější byla Siniaková. Do 
druhého kola prošla přes čtvrtou na-

sazenou Ukrajinku Anhelinu Kalini-
novou, která po první sadě z  utkání 
odstoupila. V  následujícím střetnutí 
s  Elisabettou Cocciarettovou z  Itálie 
vedla v průběhu třetího setu 5:3 a měla 
podání, přesto prohrála.
„Podle průběžného výsledku se mohlo 
zdát, že vítězství bylo blízko, v  tomto 
utkání to ale na servisu prostě nešlo,“ 
poznamenala Siniaková. Střetnutí divá-
kům nabídlo neuvěřitelných devatenáct 

brejků, v klíčové fázi si podání podržela 
Italka.  (lv)

TENIS

Newport

Iasi

Turnaj v Budapešti tenistkám
nevyšel
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BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Řadu zajímavých momentů rok co rok přináší florbalové sou-
těže. A to i s účastí tří klubů z Prostějovska: SK K2 Prostějov, FBC Playmakers 
Prostějov a TJ Sokol Kostelec na Hané – HK. V ročníku 2022/2023 by jich 
mělo být ale ještě víc. Důvodem je jednak smrštění soutěží, což znamená, že se 
nově bude potkávat častěji Kostelec na Hané s Playmakery. Ale také další fakta 
napovídají, že příští ročník bude zase o něco zajímavější.

Nejprve si ale shrňme situaci na Prostě-
jovsku. Region ve florbalových soutě-
žích – ve všech případech regionálních 

– reprezentují tři kluby, dva z Prostějova 
a jeden z Kostelce na Hané. Největším 
klubem je SK K2 Prostějov s necelými 
dvěma sty aktivními hráči a  hráčkami 
a devíti družstvy. Klub přihlásil dva muž-
ské týmy, dále juniory, dorostence, dva 
týmy starších žáků a  také mladší žáky, 
elévy a přípravku. Klub tentokrát nebude 
reprezentovat dívčí družstvo. Playmakeři 
přihlásili sedm týmů: dva celky mužů, 

juniory, starší a mladší žáky, elévy a nově 
také veterány. Kostelecký Sokol tradičně 
zvolil přihlášku dvou mužských týmů.
Nyní v polovině července už ale nejsou 
jasné jen přihlášky. Ale také to, kdo bude 
hrát v jaké soutěži. A kdo s kým začne. 
Právě zde začínají možnosti zajímavých 
soubojů, protože do Olomoucké ligy 
mužů postoupili právě Playmakeři. A tak 
zatímco koncem září a začátkem října se 
sice oba prostějovské kluby potkají na 
turnaji, ne však v zápase, 22. října už na 
konfrontaci dojde, v Litovli se tak utká 
rezerva SK K2 Prostějov s Playmakery. 
5. listopadu zase Playmakeři s Kostelcem 
na Hané završí turnaj v Mohelnici.

Derby však vzniklo i  již zmiňovaným 
sloučením soutěží, konkrétně Olo-
moucké soutěže a  Olomouckého 
přeboru mužů. Nově se tak budou 
v malém derby utkávat i rezervy Playma-
kerů s  Kostelcem na Hané. Oba týmy 
se přitom dobře znají, v minulosti spolu 
kluby i trénovaly. A aby toho nebylo málo, 
rovněž na juniorské úrovni se budou 
setkávat dva týmy z  regionu, tentokrát 
oba zástupci Prostějova. Shodou okol-
ností tak zatímco 5. listopadu vyzve „A“ 
tým Kostelce na Hané Playmakery, ve 
stejný den, a navíc v Prostějově se utkají 
oba juniorské celky z Prostějova.
Příští ročník pak bude ve znamení hned 

několika změn. Na poslední chvíli muž-
stvo mužů odhlásily Vikýřovice, což ved-
lo ke slučování nejnižších soutěží v regi-
onu. Výrazně se tak změnil počet týmů 
v Olomouckém přeboru mužů, který se 
rázem stal nejnižší florbalovou soutěží 

v  oblasti. Přes pokoronavirovou situaci 
pak některé týmy jako Lipník nad Beč-
vou, Mohelnice nebo Šumperk přihlási-
ly další mužstva. Prostějovský region pak 
po dvou letech nebude mít v celostátní 
soutěži žádného zástupce. 

Několik pádů i postupů. A víc derby

pro Večerník 
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